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p 1. Rangaistus- ja työvanhiloita.

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä

•rt) p* g 1. Pénitenciers et maisons de travail:

102 252 50 102 252 50 Maison centrale de Helsingfors (pour des détenus
(miespuolisia vankeja varten, jotka condamnés aux travaux forcés pour 4 ans et au-
ovat tuomitut kuritushuoneran- 
gaistukseen 4 vuodeksi ja lyhyem
mäksi ajaksi).

dessous).

75 75 300 Rangaistusvankila Turussa (mies- 75 75 300 Maison centrale d’Abo (pour des détenus condam-
puolisia vankeja varten, jotka ovat 
tuomitut kuritushuonerangaistuk- 
seen 4:ää vuotta pitemmäksi a- 
jaksi).

nés aux travaux forcés à plus de 4 ans).

42 — 260 Työvankila Lappeenrannassa (mies- 42 — 260 Maison centrale de Willmanstrand (pour des déte-
puolisia vankeja varten, jotka nus condamnés aux travaux publics pour vaga-
ovat tuomitut irtolaisuudesta ylei- bondage ou pour acquitter par travail le prix
seen työhön tahi työllä suoritta
maan varastetun tavaran arvon).

d’objets volés).

77 138 200 Hämeenlinnan rangaistus- ja työ- 77 138 200 Maison centrale de Tavastehus (pour des détenues
vankila (naispuolisia vankeja var- comdamnées aux travaux forcés ou bien aux
ten, jotka ovat tuomitut kuritus- travaux publics pour vagabondage ou pour ac-
huonerangaistukseen tahi irtolai
suudesta pidettäviksi yleisessä 
työssä taikka suorittamaan varas
tetun tavaran arvon).

quitter par travail le prix d’objets volés).

II. Läänin- ja kihlakunnan vankiloita. II. Prisons départementales et d'arrondissement.

(Vankiloita joissa säilytetään tut- (Prisons pour la garde des prévenus et accusés
kimusvankeja sekä kaikkia vankeja, et des détenus condamnés à l’emprisonnement au
jotka ovat tuomitut vesi- ja leipä- 
vankeuteen, vankeusrangaistukseen 
tahi pelkkään vankeuteen).

pain et à l’eau et à l’emprisonnement simple).
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150 Lääninvankila Helsingissä. _ _ 150 Prison départementale de la province de Helsingfors.
— — 200 1> Turussa. — — 200 11 11 d’Abo.
86 — 40 11 Hämeenlinnassa. 86 — 40 11 11 „ de Tavastehus.

101 — ■ 30 19 Wiipurissa. 101 — 30 }> , 11 „ de Wibourg.
— — 100 11 Mikkelissä. — — 100 11 11 de S:t Michel.
— — 100 1> Kuopiossa. — — 100 11 11 „ de Kuopio.

8 - 120 11 Nikolainkaupungissa. 8 — 120 11 91 „ de Nicolaistad.
78 — 15 11 Oulussa. 78 — 15 11 11 „ d’Uleaborg.
— — 20 Kihlakunnanvankila Kastelholmassa. — — 20 Prison d’arrondissement à Kastelholm.
—■ — 20 î> Kajaanissa. - 20 11 11 à Kajana.
— — 20 >1 Kittilässä. — ~ 20 11 •1 à Kittilä.



Sittenkuin Vankeinhoitohallitus alamaisessa kertomuksessaan vuodelta 1884 vii 
meksi teki tilin siitä, mihin määrin ne muutokset, jotka par’aikaa pannaan toimeen 
muutamien vankeuslaitostemme ulkonaisessa järjestyksessä, ovat edistyneet, ja 
samalla muun muassa ilmoitti, että Oulun uusi lääninvankilarakennus oli, maini
tun kertomuksen, ilmestyessä, joutunut niin pitkälle, että sikäläisessä vanhassa 
vankilarakennuksessa säilytetyistä vangeista osa jo oli voitu siihen siirtää, on mää
rätyllä tavalla kokoon pantu lautakunta Joulukuun 21 p:nä 1885 tarkastanut kaikkia 
Oulun uuteen lääninvankilaan kuuluvia rakennuksia, jolloin päättyneet työt eivät 
antaneet aihetta mihinkään muistutuksiin. Tämän johdosta siirrettiin kohta kaikki 
ne vangitut henkilöt, jotka ovat säilytettävät Oulun lääninvankilassa, uuteen vanki
larakennukseen, joka siten tämän vuoden alusta on ollut kokonaisuudessaan tar
koitukseensa käytettävänä.

Kahdella maamme läänillä, Viipurin ja Oulun läänillä, on siis tätä nykyä 
uudet, ajanmukaiset lääninvankilat, jotka sisältävät Wiipurin lääninvankila 101 ja 
Oulun 78 koppia. Sittenkuin vielä tekeillä olevat uudisrakennus- ja korjaustyöt 
Hämeenlinnan linnassa ovat — niinkuin voi otaksua — ennen pitkää päätetyt, 
tulee myös Hämeenlinnan lääninvankila, jolla jo vuoden 1884 alusta on ollut käy
tettävinä 66 ajanmukaisesti sisustettua koppia, saamaan näitten lisäksi 20 koppia, 
joten tämäkin vankila tullee täysin vastaamaan tarkoitustansa.

K. Senaatin kirjoituksessa Huhtikuun 14 p:ltä 1885 antaman käskyn joh
dosta on yleisten rakennusten Ylihallitus, Ylihallituksen ja Vankeinhoitohallituksen 
aikaisemmin tekemän suunnitelman mukaan, mainittuna vuonna valmistanut lopul
lisia piirustuksia ja kustannusarvion uutta Helsinkiin rakennettavaa lääninvanki
laa varten ynnä tilasuunnitelman laajennettuun vankilan alaan ja rakennusten 
sijoittamiseen tälle alalle kuin myös piirustuksiin kuuluvan selityksen, joka osoittaa 
että puheena oleva vankeuslaitos tulisi sisältämään, paitsi kaikkia sen hallintoon 
tarvittavia huoneuksia sekä kirkkoa, oikeus-salia ja sairashuonetta, 123 koppia 
miespuolisia ja 39 koppia naispuolisia vankeja varten, sekä että erityinen päällikkö- 
asunto, ynnä siihen kuuluva ulkohuonerakennus. ovat aiotut rakennettaviksi, nekin
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kivestä, ulkopuolelle varsinaista vankeuslaitosta, jota tulisi ympäröimään uusi 13 
jalkaa korkea kivinen ympärysmuuri.

Sittenkuin K. Senaatti sen jälkeen alamaisessa esityksessä Joulukuun 22 
p:ltä 1885 on jättänyt tämän asian K. Majesteetin korkean päätöksen ratkaista
vaksi ja samalla anonut että Senaatti saisi tähän tarkoitukseen yleisistä varoista 
käyttää tarpeellista rahamäärää, joka yllämainitun lopullisen kustannusarvion mu
kaan laskettiin 695,113 markaksi 65 penniksi, on K. M:ti suvainnut armossa myön
tää, että Helsingin lääninvankila saataisiin uudestaan rakentaa ja laajentaa mai
nittujen piirustusten mukaan, kuin myös valtuuttanut Senaatin käyttämään siihen 
yleisistä varoista korkeintaan 695,113 markkaa 65 penniä, joista kuitenkin valtio- 
varasto tulee aikanansa saamaan takaisin 100,000 markkaa, koska Helsingin kau
punki, kuten Vankeinhoitohallitus viime vuosikertomuksessaan jo on maininnut, 
Valtuusmiestensä kautta on sitoutunut antamaan apulisää mainittuun tarkoitukseen, 
muun muassa, maksamalla valtiovarastoon viimeksi sanotun rahasumman 10,000 
markalla vuosittain kymmenen vuoden kuluessa.

Puheena olevien rakennustöiden toimeenpanon on K. Senaatti, Siviili Toi
mituskunnan viimeksi kuluneen Toukokuun 18 p:nä siitä antaman kirjoituksen 
mukaan, jättänyt yleisten rakennusten Ylihallituksen tehtäväksi, joka jo on ryhty
nyt toimenpiteisin niitten alottamiseksi.

K. Senaatin Siviili Toimituskunnan kirjoituksessa Toukokuun 28 p:ltä 1885 
antaman käskyn johdosta on yleisten rakennusten Ylihallitus tämän vuoden alussa 
Senaattiin lähettänyt lopullisia piirustuksia ja kustannusarvion uutta lääninvanki
laa varten Turussa, jotka perustuivat erääsen aikaisemmin samassa tarkoituksessa 
tehtyyn ehdotukseen, jota mainittu Ylihallitus ja Vankeinhoitohallitus olivat puo
lustaneet ja jonka myös K. Senaatti oli hyväksynyt. Näihin piirustuksiin kuulu
vasta selityksestä nähtiin, että puheena oleva vankeuslaitos tulisi sisältämään, paitsi 
kaikkia sen hallintoon tarvittavia huoneuksia ynnä kirkkoa, oikeussalia ja sairas
huonetta, 129 koppia miespuolisia ja 42 koppia naispuolisia vankeja varten sekä 
muutamia yhteishuoneita, ja että erityinen päällikköasunto ynnä siihen kuuluva 
ulkohuonerakennus olivat aiotut rakennettaviksi, molemmat kivestä, ulkopuolelle 
varsinaista vankeuslaitosta, jota tulisi ympäröimään tiilinen ympärysmuuri.

Kokonaiskustannukset kaikkien näitten rakennustöiden toimeenpanemisesta 
oli yleisten rakennusten Ylihallitus laskenut 799,500 markaksi, joista kuitenkin voi
taisiin säästää 50,600 markkaa, jos, niinkuin vaihtopuolisesti oli ehdotettu, pääl
likköasunto ulkohuonerakennuksineen rakennettaisiin puusta sekä suunnitelma muu
tamissa muissa kohdissa vähän muutettaisiin.

Koska kuitenkin K. Senaatti, asiata edelleen käsiteltäissä, katsoi mahdolli
seksi vielä alentaa lasketut kokonaiskustannukset senkautta että hallintosivuraken- 
nuksessa huoneitten luku, joka Senaatin mielestä oli ylen suuri, vähennettäisiin 
neljällä joka kerrassa, eli yhteensä kuudellatoista huoneella, samalla kuin kolme
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päivyshuoneista määrättäisiin muihin hallintotarkoituksiin ja sen sijaan kolme koppia 
miesvangeille aiotuissa sivurakennuksissa sisustettaisiin päivyshuoneiksi, esitti K. 
Senaatti viimeksi kuluneen Toukokuun 19 p;nä, sittenkuin piirustukset vankilaa 
varten olivat tämän mukaan muutetut ja yleisten rakennusten Ylihallituksen tekemä 
lasku oli näyttänyt että mainittu huoneluvun vähentäminen tulisi alentamaan kus
tannukset 25,000 markalla, K. Majesteetille armollisesti päätettäväksi, eikö kävisi 
laatuun sallia Senaatin ryhtyä liankkeisin rakennusyrityksen toimeenpanemiseksi 
mainitulla tavoin muutettujen piirustusten mukaan, ja siihen yleisistä varoista käyt
tää tarvittavaa rahamäärää, joka, poisvetämällä yllämainitut kaksi vähennystä, on 
laskettu 723,900 markaksi, joista kuitenkin, kun se sitoumus täytetään, jonka Turun 
kaupunginvaltuusmiehet kaupungin puolesta ovat ottaneet suorittaaksensa, niinkuin 
Vankeinhoitohallitus viime vuosikertomuksessaan jo on maininnut, valtiovarasto 
tulee aikanansa saamaan takaisin 50,000 markkaa. Ja riippuu asia nykyään 
tästä toimesta.

Niinkuin Vankeinhoitohallitus myös viime vuosikertomuksessaan on lausu
nut, käski K. Senaatti Lokakuun 28 p:nä 1884 yleisten rakennusten Ylihallituksen 
yksissä neuvoin Vankeinhoitohallituksen kanssa ja noudattamalla aikaisemmin teh
tyjä piirustussuunnitelmiä ja likimääräistä kustannusarviota Nikolainhaupungin 
lääninvankilan uudestaan rakentamista ja laajentamista varten, valmistaa ja K. 
Senaattiin lähettää täydelliset piirustukset ja yksityiskohtiin menevän kustannus
arvion puheena olevia rakennustöitä varten. Tämän käskyn johdosta on mainittu 
Ylihallitus ynnä kirjoituksen viimeksi kuluneen Toukokuun 28 p:ltä K. Senaattiin 
lähettänyt tätä tarkoitusta varten tehdyt täydelliset piirustukset ja kustannusarvion, 
samalla ilmoittaen, että nyt lähetettyjä piirustuksia tehtäissä, kysymys oli nostettu 
siitä että Nikolainkaupungin vankilan pää-sivurakennus pohjoisesta etelään, jossa 
sanottujen, alkuperäisen suunnitelman mukaan tehtyjen piirustusten jälkeen tulisi 
olemaan kolme kertaa, olisi rakennettava nelikertaiseksi, koska muuten oli 
peljättävää että vankilarakennus tulisi tarkoitukseensa riittämättömäksi. Tämän 
johdosta on kysymys tästä vankilasta toistaiseksi jätetty päättämättä, kunnes 
lähempiä tietoja on saatu erityisistä tilastollisista seikoista, joita on katsottu tär
keiksi kysymyksen ratkaisemiselle; vaan aikonee K. Senaatti taas ennen pitkää 
ottaa asian käyteltäväksensä.

Mitä tulee lääninvankiloihin Mikkelissä ja  Kuopiossa, saapunevat K. Se
naatin vuoden 1885 alussa vaatimat lopulliset piirustukset ja kustannusarvio muu
toksia varten ensiksi mainitussa lääninvankilassa ennen pitkää yleisten rakennusten 
Ylihallituksesta K. Senaattiin; ja sittenkuin kysymys Kuopion lääninvankilan tontin 
laajentamisesta vuoden 1885 kuluessa on lopullisesti ratkaistu siten, että Kuopion 
kaupunki on sitoutunut valtiovarastolle luovuttamaan sikäläisen vankeuslaitoksen 
uudestaan rakentamiseksi tarpeellisen maanalan, on K. Senaatti Siviili Toimitus
kunnan kirjoituksessa Joulukuun 15 p:ltä 1885 käskenyt yleisten rakennusten Yli-
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hallituksen myöskin Kuopion lääninvankilan uudestaan rakentamista varten valmis
taa lopulliset piirustukset ja kustannusarvion niitten ehdotuspiirustuksien mukaan, 
jotka mainittu Ylihallitus tähän tarkoitukseen jo aikaisemmin on tehnyt ja vuoden 
1885 alussa lähettänyt Senaattiin tarkastettaviksi ja hyväksyttäviksi.

Uudestaan- ja uudisrakennustyöt Lappeenrannan työvankilahuoneessa ovat 
vuonna 1885 herkenemättä jatkuneet niin että siellä rakennettavaksi päätetty kop- 
pisivurakennus sanotun vuoden lopussa oli sekä kokonaan muurattu ja katettu että 
myös osaksi sisustettu ja varustettu lämmönjohto- ja ihnanvaihtolaitoksilla. Ja 
tänä vuonna ovat työt puheena-olevasöa uudisrakennuksessa sittemmin edistyneet 
niin että siihen sisustetut kopit jo ovat olleet käytettäviksi avatut. Yhtä aikaa 
ovat muutkin puheenalaisessa vankilassa toimitettaviksi määrätyt rakennustyöt lak
kaamatta pitkittyneet, joten kaikki nämä työt piakkoin valmistunevat.

Sittenkuin K. Senaatti on hyväksynyt yleisten rakennusten Ylihallituksen 
ja Vankeinhoitohallituksen belgialaisen esikuvan mukaan tekemän ehdotuksen 
rakennussuunnitelmaksi Tuusulan pitäjään perustettavaksi aiottua kasvatuslaitosta 
varten alaikäisille rikoksentekijöille sekä käskenyt mainitun Ylihallituksen valmis
taa ja K. Senaattiin lähettää täydelliset perus- pitkäpuoli- ja asemapiirustukset 
puheena olevaa kasvatuslaitosta varten, on yleisten rakennusten Ylihallitus tänä 
vuonna toimittanut tämän tehtävän. Siten valmistettujen piirustusten mukaan tulisi 
tse päärakennus, joka on aiottu rakennettavaksi kivestä, tarjoomaan sijaa vähän 
yli kuudellekymmenelle nuorelle rikoksentekijälle sekä sen lisäksi sisältämään kou
lusalin, työhuoneen ja asuntoja laitoksen johtajalle, opettajalle ja palvelusväelle. 
Päärakennuksen ympärille rakennettaisiin erityisiä puurakennuksia, eli sauna, 
navetta, talli ynnä muita ulkohuoneita.

Kustannukset puheena olevasta laitoksesta, jotka alkuperäistä ehdotusta 
tehtäessä laskettiin likimäärin 207,800 markaksi, on yleisten rakennusten Ylihalli
tus sittemmin arvannut 229,170 markaksi. Kun tähän vielä lisätään maksut tar
vittavasta kalustosta, huone- ja työkaluista, jotka maksut arviolta ovat lasketut 
13,781 markaksi 50 penniksi, on huomattu että laitoksen toimeenpano vaatisi yli 
niitten 85,000 markan, jotka Säädyt 1877—1878 vuosien valtiopäivillä tähän tar
koitukseen ovat myöntäneet, yhteensä 157.951 markkaa 50 penniä, joista 144,170 
markkaa kävisi rakennuksiin.

Tämän johdosta on K. Senaatti alamaisessa esityksessä Toukokuun 18 p:ltä 
tänä vuonna jättänyt tämän asian Keisarilliselle Majesteetille armollisesti punnitta
vaksi ja päätettäväksi ja samalla alamaisesti anonut että K. Majesteetti sallisi, että 
puheena olevat rakennukset rakennetaan siihen tarkoitukseen tehtyjen piirustusten 
mukaan, sekä valtuuttaisi Senaatin ryhtymään hankkeisin yrityksen toimeenpane
miseksi, kuin myös yleisistä varoista tarpeen mukaan käyttämään yli Säätyjen 
myöntämän 85,000 markan suuruisen rahamääräyksen, rakennus- ja sen kanssa
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yhteydessä olevia töitä varten 144,170 markkaa sekä kaluston, huone- ja työkalu
jen hankkimiseksi 13,781 markkaa 50 penniä, eli yhteensä 157,951 markkaa 50 
penniä; ja riippuu asia nykyään tästä toimesta.

K. Senaatin Lokakuun 9 p:nä 1883 maamme kaikille Kuvernööreille anta
man kiertokirjeen mukaan niistä paikoista, joihin lainrikkojia 1884 vuoden alusta 
pitää lähetettämän rangaistustansa kärsimään, olivat vuonna 1885 samoin kuin vuonna 
1884 kaikki kuritushuonerangaistukseen tuomitut miespuoliset rikoksentekijät jaetut 
Helsingin ja Turun rangaistusvankilain välillä siten että viimeksi mainitussa pai
kassa säilytettiin neljää vuotta pitemmäksi ajaksi tuomitut, vaan muut Helsingin 
lähellä olevassa rangaistusvankilassa; kaikki naispuoliset sekä rangaistus- että työ- 
vangit olivat kootut Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilaan. Läänin- ja kihla- 
kunnan-vankiloihin pantiin ne sekä miehet että naiset, jotka olivat tuomitut vesi- 
ja leipävankeuteen, vankeusrangaistukseen ja pelkkään vankeuteen.

Miespuolisten työvankien sijoittamisesta maan eri työlaitoksiin sääsi mai
nittu kiertokirje että kaikki irtolaisuudesta yleiseen työhön tuomitut mieshenkilöt 
kuin myös ne miehet, jotka olivat tuomitut tällaisella työllä kruunulle suorittamaan 
varastetun tavaran arvon jollei heitä samalla tästä varkaudesta oltu tuomittu va
pausrangaistukseen, piti lähetettämän Lappeenrannan työvankilaan.

Koska mainitun kiertokirjeen johdosta mitään vankeja vuoden 1884 alusta 
ei enään ole lähetetty aikanansa Mikkelin ja Kuopion lääninvankiloihin sijoitettui
hin väliaikaisiin työvankihuoneisin, aleni vankien luku Kuopion väliaikaisessa työ- 
vankilassa jo vuoden 1884 kuluessa siihen määrin että sanottu laitos, kuten Van
keinhoitohallitus viime vuosikertomuksessaan on maininnut, vuoden 1885 alussa 
lakkautettiin. Samasta syystä väheni aikaa myöten myöskin vankein luku Mikke
lin väliaikaisessa työvankilassa ja supistui vuoden 1885 kuluessa niin vähäksi että 
vuoden lopussa viimeksi mainittuun vankilaan olisi jäänyt jälelle ainoastaan yksi 
vanki. Tähän nähden esitti Vankeinhoitohallitus kirjoituksessa K. Senaatin Siviili 
Toimituskunnalle Tammikuun 26 p:ltä 1885, että Mikkelin väliaikainen työvankila 
lakkautettaisiin sittenkuin ne vangit, joitten työaika loppui vuoden 1885 kuluessa 
olivat päästetyt vapaiksi. Tämän johdosta ja sen mukaan mitä Vankeinhoitohalli 
tus muutoinkin oli ehdottanut niitten toimien suhteen, joihin puheena olevan van- 
keuslaitoksen lakkauttaminen antaisi aihetta, määräsi K. Senaatti tätä asiata Helmi
kuun 10 p:nä esiteltäessä:

että Mikkelin väliaikainen työvankila oli Tammikuun 1 p:stä 1886 lak
kautettava ;

että Mikkelin läänin Kuvernöörin oli pitäminen knolta siitä että mainitussa 
vankilassa säilytetyistä vangeista se, joka -vielä vuonna 1886 oli joku aika pidettävä 
yleisessä työssä, lähetettiin Joulukuulla 1885 Lappeenrannan työvankilaan;
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että ne palkkiot, jotka ovat maksetut 720 markalla Mikkelin Lääninhalli
tuksen apulaislääninsihteerille, 720 markalla sikäläiselle linnan- ja sairashuoneen 
lääkärille, 1,480 markalla saarnaajalle, 700 markalla lääninvankilan linnanpäälli- 
kölle ja 300 markalla vuodessa lukkarille, olivat Tammikuun 1 p:stä 1886 valtio- 
varastolle säästettävät; sekä

että kaikki liikanaiset vahtimiehet Mikkelin vankeuslaitoksissa olivat vuoden 
1885 kuluessa vähitellen viroistansa erotettavat ja heidän virkansa lakkautettavat, 
niin että vuoden lopussa virassa olisi ainoastaan kuusi vanhempaa ja neljä nuo
rempaa vahtimiestä.

Paitsi maan yleisiä vankeuslaitoksia on, kuten tietty, vanhoista ajoista 
useimmissa maamme kaupungeissa olemassa näitten kaupunkien rakentamia vanki
huoneita, jotka kaupungit voimassa olevien asetusten mukaan ovat velvolliset pitä
mään kunnossa ja joita käytetään parhaasta päästä ainoastansa tutkimusvankiloiksi 
sellaisia henkilöitä varten, jotka kaupunkien tuomioistuimien edessä ovat syytteen- 
alaisina rikoksesta, vaan eivät vielä ole tuomiotansa saaneet. Muutamissa, läänin- 
pääkaupungeissa, nimittäin Hämeenlinnassa ja Viipurissa, ei kuitenkaan ole moneen 
aikaan löytynyt mitään erityisiä kaupunginvankihuoneita, vaan on näitten kaupun
kien tutkimusvankeja säilytetty sikäläisissä lääninvankiloissa, ja viime aikoina ovat 
samoin läänin- ja kaupunginvankilat yhdistetyt myöskin Nikolainkaupungissa ja 
Mikkelissä sekä, niinkuin Vankeinhoitohallituksen viime vuosikertomus osoittaa, 
Turussakin, jonka kaupunkikunta, K. Senaatin Elokuun 6 p:nä 1884 antaman mää
räyksen mukaan, korvaukseksi tästä maksaa valtiovarastolle 5,000 markkaa vuo
dessa. Sitävastoin mitään korvausta ei ollut asianomaisessa järjestyksessä mää
rätty maksettavaksi valtiovarastolle siitä edusta, jota muut mainituista kaupungeista, 
eli Hämeenlinna, Viipuri, Mikkeli ja Nikolainkaupunki, nauttivat sen kautta että 
ne säilyttivät tutkimusvankejansa ruunun vankeuslaitoksissa, joten myös, seurauk
sena tästä, on tapahtunut, että, kun esim. ^Viipurin kaupunkikunta vuosittain kor
vasi valtiovarastolle vankien elatuksen, vaatteet, valon, polttopuut ja vartioimisen, 
Hämeenlinna maksoi ainoastaan ruokarahaa 28 pennillä mieheltä päivässä ja Niko
lainkaupunki ja Mikkeli eivät suorittaneet mitään korvausta niistä vangeista, jotka 
oikeastaan olisi pitänyt säilyttää näitten kaupunkien vankihuoneissa. Koska kui
tenkin vankilain hallinnon yhteys ja hyvä järjestys ovat huomatut vaativan että 
lään inpääkaupunkien tutkimusvangit, samalla kuin nämät kaupungit vapautetaan 
velvollisuudesta rakentaa ja kunnossa pitää erityisiä kaupunginvankihuoneita, vast
edes, mikäli asianhaarat sen sallivat, säilytetään lääninvankiloissa kukin omassa 
paikkakunnassaan, jota vastaan kaupungit kruunulle suorittavat korvausta oikeu
desta lääninvankiloissa säilyttää tutkimusvankejansa, määräsi K. Senaatti, Vankein
hoitohallituksen esityksestä, erityisten asetusten kautta Huhtikuun 14 p:ltä ja Mar
raskuun 3 p:ltä 1885, sittenkuin siitä oli itsekunkin kaupungin kanssa sovittu, että 
läänin- ja kaupunginvankilat Hämeenlinnassa, Wiipurissa, Mikkelissä, Nikolainkau-
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pungissa ja Oulussa olivat yhdistettävät ja näitten kaupunkien tutkimusvangit vast
edes säilytettävät sikäläisissä lääninvankiloissa sekä että näitten kaupunkien piti 
korvaukseksi tästä yhteensä valtiovarastolle vuosittain maksaa: Hämeenlinnan 600 
markkaa, Wiipurin 2,000 markkaa, Mikkelin 300 markkaa, Nikolainkaupungin 1,500 
markkaa ja Oulun 1,800 markkaa. Vuoden 1886 alussa olivat siten kaikkien lää= 
ninpääkaupunkien kaupunginvankihuoneet lakkautetut, paitsi Helsingin ja Kuopion, 
jöissa kaupungeissa tällainen vankilain yhdistäminen vasta muutamien vuosien 
perästä saataneen aikaan.

Noudattamalla samaa järjestystä, mitä Vankeinhoitohallituksen edellisissä 
vuosikertomuksissa on seurattu, tehdään erityisissä osissa tili:

T.o. Vankein luvusta ja  persoonallisista suhteista;
2:o. Järjestyksestä ja  kurinpidosta;
3: o. Työnteosta;
T.o. Sielunhoidosta ja  kouluopetuksesta;
5:o, Terveydenhoidosta; sekä 
6:o. Tuloista ja  menoista.

I. Tankein luku ja persoonalliset suhteet.

Rikoksista tutkittavien, oikeuksien ja virastojen määräämiä rangaistuksia 
kärsivien sekä irtolaisuudesta ja luvattomasta kuljeksimisesta kiinipantujen henki
löiden luku oli vuoden 1885 kuluessa maan kaikissa vankeuslaitoksissa ja läänien 
pääkaupunkien yksityisissä vankihuoneissa seuraava. (Taulu N:o I.)

M. N. Y:nsä.
Vuoden alussa jätettä o l e v i a .........................................  1,541. 502. 2,043.
Vuoden kuluessa lisään tulleita . . . . . . . . . 5,674. 1,868. 7,542.

Yhteensä 7,215. 2,370. 9,585.
Vuoden kuluessa poispäässeitä .................................................. 5,661. 1,831. 7,492.
Vuoden lopussa jätettä olevia .....................................................  1,554. 539. 2,093.
Vuoden lopussa jätettä olevista oli:

Rikoksista s y y t e t t y j ä ...............................................  294. 65. 359.
Kuritushuonerangaistukseen tu o m it tu ja ..............  828. 232. 1,060.
Vankeusrangaistukseen eli n. s. pelkkään vankeuteen

tu o m ittu ja ..........................................................  105. 44. 149.
Ehdottomaan vesileipävankeuteen tuomittuja . . .  10. 1. 11.
Sakkoja ja uhkasakkoja s u o r i t ta v ia .................... 86. 42. 128.
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Irtolaisuudesta ja kuljeksimisesta vangitulta . . . 
Samoista syistä tuomittuja ja varastetun tavaran

45. 16. 61.

arvoa työllänsä s u o r i t t a v ia ................................. 184. 138. 322.
V elk avan k eja ........................................................................ 2. 1. 3.

Yhteensä 1,554. 539. 2,093.
Yllä olevasta vankiluvusta tehdään tili seuraavissa pääryhmissä:
K) Rikoksista vangittuja henkilöitä;
B) Rangaistusvankeja;
C) Henkilöitä, jotka varain puutteessa sakkojen ja  uhkasakkojen maksa

miseen ovat kärsineet vesi- ja leipävankeutta tahi n. s. pelkkää 
vankeutta;

D) Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta vangittuja henkilöitä;
E) Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta yleiseen työhön määrättyjä henki

löitä ;
F) Velka-vankeja.

A) Rikoksista vangittuja henkilöitä. (Taulu N:o II.)

M. N. Y:nsä.
Vuoden 1885 alussa jälellä o l e v i a ................................. . 270. 71. 341.
Vuoden kuluessa lisään t u l l e i t a ............................................  911. 252. 1,163.

Yhteensä 1,181. 323. 1,504.

Vuoden kuluessa pois päässeitä: .
Tuoinituita:

Kuritushuonerangaistukseen:
Elinajaksi ............................................    40. 2. 42.
Määräajaksi. . ......................................................   . 216. 76. 292.

Vankeusrangaistukseen eli n. s. pelkkään vankeuteen 27. 17. 44.
Vesi- ja leipävankeuteen ..................................................  351. 102. 453.
Kaippa- ja vitsarangaistukseen . . . . . . . .  23. 4. 27.
Työhön Siperian vuorikaivoksiin tahi tehtaisin . . .  5. 3. 8.
Vapaaksi tuomitutta tahi muuten irti päästetyltä . . 124. 27. 151.
Rikokseen syyttömiksi julistettuja .................................  67. 22. 89.
Irtolaisina käyteltäviksi tuomitulta.................................  29. 4. 33.
Kuolleita . . . . ................................   3. 2. 5.
Ulkomaisille virastoille jätetyltä y. m. . . . . .  5, — 5.

Pois päässeitä yhteensä 890. 259. 1,149.
Vuoden 1885 lopussa jälellä olevia . . . . . .  . . . 291. 64. 355.

Yhteensä 1,181. 323. 1,504.
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Ylläoleviin numeroihin ei ole luettu niitä harvoja rikoksista syytettyjä 
henkilöitä, joita- vuoden kuluessa on säilytetty Suomen tarkk’ampujapataljoonain 
arestihuoneissa tahi kihlakunnanvankiloissa ja muitten kaupunkien paitsi Helsingin 
vankihuoneissa, ilman että niitä sittemmin on mihinkään lääninvankilaan lähetetty.

B ) Rangaistusvankeja.

. 1) Kuritushuonerangaistuksen kärsineitä vankeja.

Näistä ottaa Vankeinhoitohallitus esittääksensä seuraavat tiedot:
a) Vuoden 1885 kuluessa maan rankaisulaitoksiin tulleiden 

ja niistä poispäässeiden vankein luku. (Taulu N:o III.)
Tästä taulusta näkyy että kuritushuonerangaistukseen tuomittujen vankein 

luku oli vuoden 1885 alussa 1,017, niistä 804 miestä ja 213 naista, ja että vuoden 
kuluessa on tullut lisään 338 miespuolta ja 78 naista eli yhteensä 416 vankia.

Jos vuoden 1885 alussa jälellä -oleviin lisätään saman vuoden kuluessa 
tulleiden luku, näkyy että kuritushuonevankeuteen tuomittujen, vuonna 1885 maan 
rankaisulaitoksissa säilytettyjen vankien luku teki 1,433 henkeä, joista 1,142 mies
puolta ja 291 uaista.

Vuoden 1885 lopulla oli kuritushuonevankeuteen tuomittujen vankien luku 
828 miestä ja 232 naista eli yhteensä 1,060. Kuritushuonerangaistukseen tuomit
tujen vankien luku on siis vuoden 1885 alusta saman vuoden loppuun lisäytynyt 
43 hengellä, 24 miehellä ja 19 naisella.

Maan rankaisulaitoksissa vuoden 1885 kuluessa säilytettyjen, kuritushuone
rangaistukseen tuomittujen vankein luku suhteetuu maamme väkilukuun, joka Jou
lukuun 31 p:nä 1880 oli 2,060,782 henkeä, melkein kuin 1: 1,438 ja saman vuo
den lopussa jälellä olevien luku niinkuin 1: 1,944.

Yhdessä tämän kanssa annetaan seuraava yleiskatsaus vuodelta 1885 koko 
vankiluvusta, koko luvusta vankeuspäiviä, vankein keskimääräisestä luvusta joka 
päivä sekä korkeimmasta ja alhaisimmasta vankein lukumäärästä maan eri ran
kaisulaitoksissa:

K
oko vanki

luku.

V
ankeuspäi- 

vien 
koko 

lukum
äärä.

K
eskiluku 

¡vankeja päi- 
| 

välle.

K
orkein 

luku van
keja.

V
ähin 

luku- 
vankeja.

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä......................... 636 143,928 394 411 361
Kangaistusvankila T u ru ssa ....................................... 506 153,638 421 432 401
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa*) . . 291 79,369 217 235 209

*) Tiedot koskevat ainoastaan Hämeenlinnassa säilytettyjä kuritushuonerangaistuk
seen tuomittuja vankeja.

2
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b) Rikokset, joista maan rankaisulaitoksissa vuonna 1885 säily
tetyt vangit ovat kuritushuonerangaistukseen tuomitut. (Taulu 
N:o III a.)

Niistä pannaan tähän seuraava yhteenveto:

Vuoden Vuoden
alussa jälellä 

olevia.
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N.

Murha ................................................................................ 1 1 1 1 2
Tappo ja kuoleman tuottamus ................................... 155 9 39 — 194 9
Tapon s a la a m in e n ......................... .... ........................ 2 — — 2 2 2
Myrkyttämisen y r i t y s ..................................................
Lapsenmurha, lapsenmurhanyritys, kuoleman tuot-

1 1 2

tammen s ik iö i l l e ....................................................... — 103 — 43 — 146
Osallisuus la p sen m u r h a a n ........................................ — 2 — — — 2
Toisen pahoinpitely....................................................... 79 2 78 — 157 2
Väärä ilmianto tahi muu kunnian loukkaus . . . 2 — 7 — 9 —
Avio- ja s iv e y s r ik o k s e t ............................................. 11 14 7 9 18 23
R y ö stö ................................................................................. 48 — 19 1 67 1
V a r k a u s ........................................................................... 453 76 127 20 580 96
Kruunun varain anastaminen ja hukkaaminen . . 1 1 — — 1 1
Väärennys, petos ja muu epärehellisyys . . . . 21 1 11 — 32 1
M urhapoltto......................... ............................................ 10 3 2 1 12 4
Kuuliaisuuden r i k o k s e t ........................................ ..... 21 — 48 69 69 —

Yhteensä 804 213 338 78 | 1,142 291

Prosenttiluku vuodelta 1885— verrattuna vuoteen 1884— on seuraava:

Vuoden alussa jälellä 
olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

1 8 8 5 . 1 8 8 4 . 1 8 8 5 . , 1 8 8 4 .

M. N. M. N. M. N. M. N.

0//o 0//o 0//o 0//o 0//o 0//o 0//o 0//o
Murha ................................................... . o ,ia 9,4: 7 9,1 3 o,», — 1)29 — —
Tappo ja kuoleman tuottamus . . 19,2 8 4)2 2 20,54 8,9 8 H ,54 — 14,4] 2*6 3
Tapon salaaminen . . . . . . . 9,2 ö — 9,2 G — — 2„c — —
Myrkyttämisen y r i t y s .........................
Lapsenmurha, lapsenmurhanyritys,

— 0,*, — 9,5 7 ' -- 1)2 9 — —

kuoleman tuottaminen sikiöille — 48,3 c — ^)2 8 — 55,] 2 — 53,94
.Osallisuus lapsenmurhaan . . . . — 9,!) 4 — 1,14 — — — —
Toisen pahoinpitely.............................. 9,8 2 9,9 4 9,5 0 1)7 1 23,0 8 — 32,o s —



Vuoden alussa jälellä 
olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

1 8 8 5 . 1 8 8 4 . 1 8 8 5 . 1 8 8 4 .

M. N. ’ M. N. M. N. M. N.

% 0//o 0//o °/o 0/Jo Of / 0 Of/o 0//o
Väärä ilmianto tahi muu kunnian-

loukkaus ......................... 1̂2 5 — — — 2)0 7 — 2,0 3 —
Avio- ja s iveysr ik ok set.................... 7 6,5 I 6 3,4 3 2j o 7 ' 11,53 1;7 3 •̂ 380
R y ö s t ö ................................................. 5 .., — 3̂ 3 0 — 5,0 3 3̂29 5,4, —
Varkaus . ............................................. 56,3 4 85,09 58, i i 31,5 0 37,.,, 25,63 35,7 4 30,22
Kruunun varain anastaminen ja huk-

kääminen...................................* . ^1 3 3̂4 7 0,1 3 0,5, . — — — —
Väärennys, petos ja muu epärehelli-

sy y s ...................................................... 2,11 Ĵ4 7 ■̂30 8 — 8,26 — ,̂'0 3 3̂32
M u r h a p o ltto ....................................... 1,34 1;4 o 1.4* 3̂ 2 6 0-5» 3̂29 3̂ 2 9 —
Kuuliaisuuden r ik o k s e t .................... 2,(1 1 — 2)2 o — 14, „ — 12,„8 —

100 100 100 100 . 100 100 100 100

c) Niiden kuritusliuonercmgaistuksien pituus, joihin maan 
rankaisulaitoksissa vuonna 1885 säilytetyt vangit olivat tuomitut. 
(Taulu N:o III h.)
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Ylläluetelluista vuoden 1885 alussa jälellä olevista — 804 mies- ja 213 
naisvangista sekä saman vuoden kuluessa lisään tulleista — 338 mies- ja 78 nais
vangista oli siis tuomittu kuritushuoneesen:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

■ M. N. M. N.

0// 0 0//o 0//o 0//o
Elinajaksi.................... ..... rt

af<M 16,9 0 12,4 2 2 ) 5  0

13 vu od ek si.................... o)ls — --  ,
12 „ .................................. i . . . 0 , 4 , 2'3 6 —
8 vuodesta eteenpäin vaan 12 v:tta vähemmäksi aikaa 8; 8 3 1̂ 55 0 2*9 4 1̂ )3 C
4̂ ii n 11 8 „ 11 ii 15,2 9 37109 7? G 9 30,8 4
Q*-* 11 '11 il 4 „ 11 li 28,2 4 24,4, 26,65 37,1»
2 i) iy » 3 „ 11 ii Q°13 3 2,39 12,4 2 ^12

. 1 >> il ii 2 :i il ’̂09 o.'-')!> 8 10>6 5 9 6
6 kuukaudeksi vaau 1 „ il ii l . i . — 6)5 3 —
Alle 6 kuukauden . . 1,7 4 — 18„4 —

100 100 100 100

Vuoden alussa jälellä olevista oli siis suurin määrä, 56,88 prosenttia mies
puolisista vangeista tuomittu vankeuteen, toinen puoli, eli 28,24 prosenttia, elin
ajaksi ja toinen puoli eli yhtä monta prosenttia 3 —4 vuodeksi, vaan suurin määrä 
naisvankeja, 37,09 prosenttia, tuomittu vankeuteen 4 —8 vuodeksi. Vuoden kuluessa 
tulleista oli taas suurin osa sekä miespuolisista että naispuolisista vangeista, eli 
26,65 prosenttia edellisistä ja 37,is prosenttia jälkimmäisistä tuomittu vankeuteen 
3—4 vuodeksi.

Kolmena lähinnä edellisenä vuonna 1882, 1883 ja 1884 olivat suhteet 
vähän toisenlaiset, sillä miespuolisista vangeista oli silloin suurin lukumäärä eli 
26,74 prosenttia vuoden 1882, 27,50 prosenttia vuoden 1883 ja 29,59 prosenttia 
vuoden 1884 alussa jälellä olevista tuomittu vankeuteen elinajaksi, jota vastoin 
enimmät näinä vuosina lisään tulleista eli 22,eo prosenttia vuonna 1882, 22,35 pro
senttia vuonna 1883 ja 26,23 prosenttia vuonna 1884 olivat, samoin kuin tässä 
kohdin asian laita oli vuonna 1885, tuomitut 3—4 vuotiseen vankeuteen. Nais
vangeista olivat taas sekä suurin luku eli 41,13 prosenttia vuoden 1882, 40 ,91 pro
senttia vuoden 1883 ja 39,21 prosenttia vuoden 1884 alussa jälellä olevista että 
enimmät eli 31,99 prosenttia vuonna 1882, 35,59 prosenttia vuonna 1883 ja 35,53 

prosenttia vuonna 1884 lisään tulleista tuomitut 4—8 vuotiseen rangaistukseen.
d) Niiden kuritushuoneesen tuomittujen vankein ikä, jotka 

vuonna 1885 säilytettiin maan rankaisulaitoksissa. (Taulu 
N:o III c.)
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Tästä taulusta näkyy että kuritushuonevankein ikä vuonna 1885 oli seuraava:

Vuoden Vuoden
alussa jälellä kuluessa Yhteensä.

olevia. tulleita.

M. N. M. N. M. N.

15 vu otta ........................................................... .... 1 1
16 „ ............................................................, . . 1 — 1 — 2 —
17 „ .......................................................................... ~ — 1 — 1 —
18 „ .......................................................................... 4 — S 2 7 2

19 „ .......................................................................... 6 1 7 — 13 1
20 „ .......................................................................... 7 2 8 — 15 2
20 ja 25 vuoden v ä l i l l ä ............................................ 96 35 72 15 168 50
25 30 ' „ „ ............................................. 183 50 101 21 284 71
30 „ 35 „ „ ............................................ 157 41 50 13 207 54
35 ,j 40 ,, „ * * ................................... n o 29 29 11 139 40
40 „ 50 „ „ ; ........................................ 145 35 42 11 . 187 46
50 „ 60 „ „ ............................................ 67 12 14 4 81 16
60 „ 70 „ „ ............................................ 25 7 9 1 34 8
Yli 70 vu od en ................................................................. 2 1 1 — 3 1

Yhteensä 804 213 338 78 1,142 291

Prosentittain laskien on kertomusvuoden suhde edelliseen vuoteen seuraava:

Vuoden alussa jälellä Vuoden kuluessa
olevia. tulleita.

1885. 1884. 1885. 1884.

M. N. M. N. M. N. M. N.

0//o 0//o 0//o 0//o % O f/o 0/0 %
15 v u o tta ................................................. On 2 — — — — — 0,5 8 —
16 .......................................................................................... 0,12 — — — 0,2 9 .... — —
17 „ ..................................... - — — 6; 2 9 - 6)8 6 —
18 „  ................................................................................... 0;4 9 — 6) o 4 — 0,89 2,5 0 6)8 6 1,3 2
19 „ ................................................. o,„- 0,4 7 0)2 6 — 2jo 7 — 1)44 2,63
20 „ ................................................. 0 ,„ 0,9 4 1)16 1,7 1 2)3 8 — 2,8 8 3)0 5
20 ja 25 vuoden välillä ......................... Hio 4 16) *3 16,4! 22,7 3 21)3 0 19,2 3 26,2 3 28,9 5
25 „ 30 „ „ . . . . . . 22,70 47 21,7 9 22, i 6 29,8 8 2 2 4 , 5  0 27j e 3

J*0 j,3 5  „  „  . . . . . . 19,5 2 1 9 , 2 8 1 9 , 3  8 1 4 , 7  9 1 6 , 0 0 13,5 5 14)47
35 „  40 „  „  .......................................... 13,08 13,0 2 16,! 1 13)0 G 8 , 5  9 1 4 , i i 12,3 9 13,15
40 „  50 „  , „  .................................. ........ 3 15,13 17,02 1 2 , 4  3 1 4 n l 16)9 5 5,20
50 „  60 n »  .......................................... ®J3 3 5,04 7,7 5 6,8 2 4,14 5,12 4 , o i —

60 „  70 „  n ................................. Ĵ1 3 Q
° )  2 8 2,8 4 2,8 4 2)C  6 1)29 6)8 G 1 ) 3  2

Yli 70 v u o d e n ................................................................... 0.20 0,4 7 6 ) 1  3 — 0 , . „ — 6,2 9 1*3 2
100 100 100 100 100 100 100 100
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e) Maan rankaisulaitoksissa vuonna 1885 säilytettyjen kuri- 
tushuonevankien kotopaikat. (Taulu N:o III d )

Näitten tietojen mukaan oli vankeja kotosin:

. Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita. Yhteensä.

M. N. Yht. M. N. Yht. M. N. . Yht.

Uudenmaan läänistä . . . . 141 42 183 66 26 92 207 68 275
Turun ja Porin „ . . . . 169 48 217 86 14 100 255 62 317
Hämeenlinnan „ , . . . . 104 33 137 31 13 44 135 46 181
Wiipurin „ . . . . 50 20 70 22 , 9 31 72 29 101
Mikkelin „ . . . . 32 10 42 15 2 17 47 12 59
Kuopion „ . . . . . 56 20 76 23 2 25 79 22 101
Waasan „ . . . . 185 23 208 73 7 80 258 30 288
Oulun . . . . . . 64 17 81 22 5 27 86 22 108
Wenäjän keisarikunnasta . . 1 — 1 — — — 1 — 1
Preussin kuningaskunnasta 1 — 1 — — — 1 - 1
Tuntemattom. kotopaikasta 1 — 1 — — — 1 — 1

Yhteensä 804 213 1,017 338 78 416 1,142 291 1,433

Prosentittani laakien saadaan vuodelta 1885 seuraava suhde:

Vuoden alussa jälellä 
olevia.

Vuoden- kuluessa 
tulleita.

M. N. Yht. M. N. Yht.

%  ■
O f/O O f/o 0//o O f/o 0//o

Uudenmaan läänistä. . . . . . . 17„* 19,7 2 17,9 9 1^5 2 3 22,4 4
Turun ja Porin „ . . . . . . . 21*0 3 22.53 21,3 5 25,4 4 17; 9 5 24,„5
Hämeenlinnan „ . . - .................... 12,9 4 15-4 9 19*4 7 9,47 16,0 0 10,5,
Wiipurin „ .............................. 6-2 2 Ĵ3 9 6.J8 8 6,5 2 11,54 .7,45
Mikkelin „ .................... ....  . 8 4,0 9 4,4 0 4,4 4 2*57 4*10 8

Kuopion „ .............................. 6,9 0 9*3 9 7,47 6,8„ 2,5 7 6,0 2
Waasan „ ............................... 23i01 ©

cT^4 20,4 5 21,59 8>9 7 19,2 3
Oulun „ . . . . . . . 0 -̂•9 9 7*9 G 6,5 2 6,44 6*4? e
Wenäj än keisarikunnasta.................... 0,4 2 - — 0>0 9 . . . . — —

Preussin kuningaskunnasta . . . . 0'1 2 — Q»0 9 — — —

Tuntemattomasta kotopaikasta . . . 2 - . o , „ . — — —
100 100 100 100 100 J O O
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Yllä mainitun taulun mukaan on suurin prosenttiluku rikoksentekijöitä 
kotoisin Turun ja Porin läänistä sekä Waasan ja Uudenmaan lääneistä, nimittäin 
vuoden alussa jälellä olevista 23,oi prosenttia miesvankeja Waasan läänistä ja 22,53 
prosenttia naisvankeja Turun ja Porin läänistä. Vuoden kuluessa tulleista oli 
suurin luku eli 25,44 prosenttia miesvankeja kotoisin Turun ja Porin läänistä sekä 
suurin luku naisvankeja eli 33,33 prosenttia Uudenmaan läänistä. Vuonna 1884 oli 
suhde melkein samanlainen, koska silloin jälellä olevista 21,70 prosenttia miesvan
keja oli kotoisin Waasan läänistä ja 27,25 prosenttia naisvankeja Turun ja Porin 
läänistä; mutta lisään tulleista oli suurin luku eli 23,35 prosenttia miesvankeja 
VVaasan läänistä sekä suurin luku naisvankeja eli 19,73 prosenttia Uudenmaan lää
nistä. Vuonna 1883 oli suhde sellainen, että jälellä olevista 28,45 prosenttia mies
vankeja oli kotoisin Waasan läänistä ja 26,23 prosenttia naisvankeja Turun ja Porin 
läänistä sekä lisään tulleista suurin luku sekä miespuolisia että naispuolisia van
keja, eli 25,98 prosenttia edellisistä ja 23,73 prosenttia jälkimmäisistä, Turun ja 
Porin läänistä. Vuonna 1882 oli taas jälellä olevista suurin osa miesvankeja, eli 
30,oi prosenttia, kotoisin Waasan läänistä ja suurin luku naisvankeja, eli 26 ,09 

prosenttia Turun ja Porin läänistä sekä lisään tulleista suurin luku eli 26,os pro
senttia miesvankeja Turun ja Porin läänistä ja suurin luku eli 21,35 prosenttia 
naisvankeja Hämeenlinnan läänistä.

f )  Tieto siitä, montako kuritushuoneesen tuomittua maan 
rankaisulaitoksissa vuonna 1885 säilytettyä vankia on syntynyt 
avioliitossa ja montako sen ulkopuolella. (Taulu N:o III e.)

Tiedot osoittavat vankeja syntyneen:

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N, M. N. M. N.

A vio liitossa ...................................................... .... 741 187 312 74 1,053 261
Avioliiton ulkopuolella................................................. 63 26 26 4 89 30

Yhteensä 804 213 338 78 1,142 291

Prosentittani laskettuna saadaan vuodelta 1885 seuraava suhde:

Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

/ M. ‘ N. M. N.

Avioliitossa syntyneitä........................ ........................
Avioliiton ulkopuolella syntyneitä . ; . . . .

0//o
92J1G
7,8 4

0//o
87,80 
12,20

0//o
92,S1
7f 6 9

0//o
9^8 7 

3
100 100 100 100
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g) Maan rankaisulaitoksissa vuonna 1885 säilytettyjen kuri- 
tushuoneesen tuomittujen vankein asema yhteiskunnassa ennen 
heidän tuloansa vankiloihin. (Taulu N:o III f.)

Tämän taulun mukaan oli vankien yhteiskunnallinen asema seuraava:

Vuoden Vuoden
alussa jälellä 

olevia.
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N.

Entisiä sotaväen päälliköitä........................................ 1
>

1
Alipäälliköitä ja miehiä so ta v ä essä ......................... 37 -- 51 — . 88 —
Entisiä postitoimituksen h o ita jia ..............................
Sotaväen alapäälliköitten ja sotamiesten leskiä,

— 1 • --- — — 1

vaimoja ja t y t t ä r i ä .................................................. — 4 — 4 — 8
Kaupunkien ja virastojen virkamiehiä. . . . . 1 — 1 — 2 —
Virastojen ja yleisten laitosten palvelijoita . . 
Virastojen ja yleisten laitosten palvelijain leskiä,

6 — 4 — 10 —

vaimoja ja tyttäriä .................................................. — 2 — 2 — 4
Kauppiaita ja te h ta il ijo ita ........................................ 2 ' — — 2 —
K au pp apalvelijo ita ....................................................... 4 - 1 — 5 —
K ä s ity ö lä is iä .................................................................
Käsityöläisten ja ammattilaisten leskiä, vaimoja

16 — 7 ' — 23

ja tyttäriä...................................................................... — 11 — 2 — 13
.Käsityöläiskisällejä ja oppipoikia.............................. 65 — 29 — 94 —
Käsityöläiskisällien leskiä, vaimoja ja tyttäriä, . — 1 — — — 1
Talonomistajia kaupungissa........................................
Talonomistajien kaupungissa leskiä, vaimoja ja

2 — 2 — 4

ty ttär iä .................................................. ........................ — 2 — 1 — 3
M erim ieh iä ................................... .................................. 11 — 6 — 17 —
Merimiesten leskiä, vaimoja ja tyttäriä . . . . — 4 ' — 1 — 5
K a la s t a j ia ...................................................................... 3 — — — 3 —
A j u r e j a .............................................................. . . . 2 — 2 — 4 —
Tilallista kansaa maalla . . . • ......................... 80 — 38 — 118 —
Tilallisten maalaisten leskiä, vaimoja ja tyttäriä . — 24 — 14 — 38
Maalaiskansan p o ik i a .................................................. 106 — 16 — 122 —
P a lk o l l i s i a ......................................................................
Irtolaisväestöön kuuluvia, päiväpalkkalaisia, irto-

103 83 43 17 146 100

laisia, mustalaisia y. m.............................................. 349 75 127 37 476 112
Armotettuja elinkausivankeja................................... 6 — 4 — 10 —
Haureudelle alttiita ....................................................... — 6 — — — 6
Henkilöitä muissa asem issa ........................................ 10 — 7 — 17 —

Yhteensä | 8̂OCO 213 ¡ 338 78 | 1,142 291 '
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Prosentittain laskiessa saadaan seuraavat suhteet:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. M. N.

0 /
/-o

0 /
/ o

0 /
/ o

0 /
/ o

Entisiä sotaväen pää llikö itä ........................................ 0)1 3 — — —
Alipäälliköitä ja  miehiä so ta v ä e ssä ......................... , 4 0 ■ — 16)09 . — ■

Entisiä postitoimituksen hoitajia . . . . . . . — 0,4, — —
Sotaväen alapäälliköitten ja  sota,miesten leskiä, 

vaimoja ja  ty ttäriä  . ' ............................................ _ 1)8 7 _ ' 5,13
Kaupunkien ja  virastojen v irkam iehiä.................... 0)1 3 — 0 )2 9 —
Virastojen ja  yleisten laitosten palvelijoita . . 0)7 5 — 1 ) 1  8 —
Virastojen ja  yleisten laitosten palvelijain leskiä, 

vaimoja ja  ty ttäriä . . . . ' . ......................... _
0,8 4 _ 2/5 6

Kauppiaita ja  t e h ta i l i jo i t a ........................................ o , 25 — — —
K au p p a p a lv e lijo ita ...................................................... 0*4 9 — 0 ,2 8 —
Käsityöläisiä ........................................ ..... 1)9 9 — 2 ,o, —
Käsityöläisten ja  ammattilaisten leskiä, vaimoja 

ja  ty t tä r iä ..................................................................... _ 3,i, _ 2)5 o
Käsityöläiskisällejä ja  oppipoikia . . . . . . . 0;0 8 — 8 , 59 —
Käsityöläiskisällien leskiä, vaimoja ja  ty ttäriä . . — 0 ,4 7 — —
Talonomistajia kaupungissa........................................ o , 26 — 0*5 9 —
Talonomistajien kaupungissa leskiä, vaimoja ja  

tyttäriä .......................................................................... _
0 ,9 4

_
1)2  9

Merimiehiä . . .............................................. 1)3 7 — 1'7 9 —
Merimiesten leskiä, vaimoja ja  ty ttäriä . . . . — 1,87 — 1)2 9
K a l a s t a j i a ................................................. .... 0)3 7 — — —
A j u r e j a ........................................................................... o , 2 * — 0 ,5 9 —
Tilallista kansaa maalla . , . • ......................... 0)fl 5 — H,24 —
Tilallisten maalaisten leskiä, vaimoja ja  ty ttäriä . — 11)26 — 17,»ä
Maalaiskansan p o i k i a .................................................. I O ji g — 4)7 3 —

P a lk o l l i s i a ..................................................................... 1 2 ,81 39,oo 1 2 f7 2 21)7 8
Irtolaisväestöön kuuluvia, päiväpalkkalaisia, irto

laisia, mustalaisia y. m.............................................. 43, 4 , 35,2i 37,5 8 47)44
Armotettuja e lin k au s iv an k e ja ................................... 0 ,7 5 — 1 ) 1  8 —
Haureudelle alttiita . . ............................................. ... — 2 ) 8  0 — —
Henkilöitä muissa asem issa .................... .... 1)2 4 — 2 ,0 7 —

100 100 ! 100 100

Tästä näkyy että miespuoliset vangit sekä vuoden 1885 alussa jälellä ole
vat että vuoden kuluessa lisään tulleet, enimmäksi osaksi ovat kuuluneet irtolai
seen väestöön, nimittäin 43 ,41 prosenttia edellisistä ja 37,ss prosenttia jälkimäisistä. 
Naispuolisista vangeista kuuluivat useimmat vuoden 1885 alussa jälellä olevista, 
eli 39,oo prosenttia, palkollisten luokkaan, vaan vuoden kuluessa lisään tulleista oli
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suurin osa, eli 47,44 prosenttia, irtolaisväestöön kuuluvia. Vuonna 1884 kuului 
samoin suurin osa miesvangeista sekä vuoden alussa jälellä olevista että vuoden 
kuluessa lisään tulleista irtolaisväestön luokkaan, nimittäin 42,25 prosenttia edelli
sistä ja 31,4i prosenttia jälkimmäisistä. Enimmät vuoden 1884 naisvangeista kuu
luivat taas palkollisten luokkaan; sillä vuoden 1884 alussa jälellä olevista oli 40,34 
prosenttia palkollisia ja saman vuoden kuluessa lisään tulleista 42,n prosenttia.

h) Kuritushuoneesen tuomittujen maamme rankaisulaitoksissa 
vuonna 1885 säilytettyjen vankien uskonto. (Taulu N:o III g.) 

Tämä taulu osoittaa kuritushuoneesen tuomituista vangeista kuuluneen:

! Luterilaiseen uskontoon .............................................
Kreikkalais-katooliseen u s k o n to o n .........................
Roomalais-katooliseen „ .........................

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N- M. N. M. N.

782
21

1

210
3

332
6

77
1

1,114
27
1

287
4

Yhteensä 804 213 | 338 78 -1,142 291

Prosentittain laskettuna muodostuu suhde seuraavaksi:

Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

M. N. J M. N.

' Luterilaiseen uskontoon kuuluvia . . . . . .
0/10

97,2fl
%

98,0 0
0//o

98,2 2

0//o
98,7 !

Kreikkalais-katooliseen uskontoon kuuluvia . . 2,6 1 8 1,2 9
Roomalais-katooliseen „ „. . . o „ . — | — —

100 100 1 100 100

i) Maan rankaisulaitoksissa vuonna 1885 säilytettyjen, kuri
tushuoneesen tuomittujen vankien avio-olot. (Taulu N:o III h.) 

Tämän taulun mukaan oli vankeja:

’
Vuoden rVuoden

alussa jälellä kuluessa Yhteensä.
olevia. tulleita.

M. N. M. N. M. N.

Naineita, joilla oli la p s ia .............................. .... 226 17 80 9 306 26
Naineita, lapsettomia . ............................................. 29 12 15 6 44 18
Leskimiehiä ja leskivaimoja, joilla oli lapsia . . 23 12 6 5 29 17
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Vuoden Vuoden
alussa jälellä 

olevia.
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M.
i

N.

Lapsettomia leskimieliiä ja leskivaimoja . . . . . 11 5 3 3 14 8
Avioeron saaneita, joilla oli l a p s ia ......................... 1 4 1 — 2 4
Avioeron saaneita, la p s e t t o m ia ............................. 1 2 — — 1 2
N a im a tto m ia ................................................................ 513 161 233 55 746 216

Yhteensä 804 213 338 78 1,142 291

Prosentittain laskettuna oli näistä:

Naineita, joilla oli la p s ia ............................................
Naineita, la p se tto m ia .................................................
Leskimieliiä ja leskivaimoja, joilla oli lapsia . . 
Lapsettomia leskimiehiä ja leskivaimoja . . . .
Avioeron saaneita, joilla oli la p s ia .........................
Avioeron saaneita, lapsettomia . . . . . . . .
Naimattomia.....................................................................

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. ■ M. N.

0//o 0//o O f/o 0//o
28,12 7;»I) 23,6 8 11,5 3

^ J 6 0 ^ J G  4 ^ J 4  4 7)0 8
2 j 8 6 6 4 1)7 7 0 j 4 1

1>3 8 2 ,3 5 0)8 9 7̂ 8 5
^112 7 0;2 9 —
o ,„ O j a  4 — —

63, g „ 75, „ 68, „g 70,Ä 3
100 100 100 100

Samoin kuin vuonna 1884 oli siis myöskin vuonna 1885 sekä vuoden alussa 
jälellä olevista että vuoden kuluessa tulleista suurin osa sekä miespuolisia että 
naispuolisia vankeja eli lähes kolme neljännestä naimattomia.

k) Tieto siitä kuinka monta maan rankaisulaitoksissa vuonna 
1885 kuritushuonerangaistusta kärsivää henkilöä ennen ei ole ran
gaistu, kuinka moni ennen on kärsinyt vankeusrangaistusta tahi 
muuta rangaistusta kuin vapautta koskevaa ja moniko kuritus
huonerangaistusta. (Taulu N:o III i.)
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Vuoden Vuoden
alussa jälellä kuluessa Yhteensä.

olevia. tulleita.

M. N. M. N. M. N.

: Ennen rankaisem attom ia............................................. 288 126 156 52 444 178
Vankeusrangaistusta k ä r s in e i t ä .............................. 14 — 14 2 28 2

i Muulla tavoin kuin vapauden menettämisellä ran-
g a i s t u j a ............................................. . * . . . 299 53 114 23 413 76

Kuritushuonerangaistusta k ä r s in e i t ä .................... 203 34 54 1 257 35

Yhteensä 804 213 338 78 1,142 291

Prosenttiluku on tässä suhteessa kertomusvuodelta seuraava:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. M. N.

0//o 0//o 0//o 0/./o
Ennen rankaisemattomia............................................. 35; g  2 6 46» ä 66,6e
Vankeusrangaistusta kärsineitä .............................. — 1 4 2,5 0
Muulla tavoin kuin vapauden menettämisellä ran- §5

g a i s t u j a ...................................................................... 37», 24,8 8 33,7 3 29j4I)
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä . . . . • 25,25 ■ 8

100 100 100 100

2) Vankeusrangaistusta eli n. s. pelkkää vankeutta kärsineitä vankeja.
(Taulu N:o IY.)

Tällaisista vangeista ei Vankeinhoitohallitus vieläkään ole tilaisuudessa 
vuodelta 1885 esittää muita tietoja kuin seuraavat:

M. N. Y:nsä.
Vuoden alussa jälellä olevia . . . . ......................102. 37. 139.
Vuoden kuluessa tu lle ita ............................ ...................... 286. 98. 384.

Yhteensä 388. 135. 523.

Vuoden kuluessa pois päästettyjä . . . . ...................... 283. 91. 374.
Vuoden lopussa jälellä olevia . . . . • . . . .  105. 44. 149.

Yhteensä 388. 135. 523.
Tähän lukuun ei ole otettu ne harvat henkilöt, jotka kihlakunnanvanki- 

loissa ovat vankeusrangaistusta kärsineet.
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3) Ehdotonta vesileipävankeutta kärsineitä vankeja.
(Taulu N:o V.)

M. N. Y:nsä.

Vuoden alussa jätettä o l e v i a ............................................................  3. — 3.
Vuoden kuluessa tulleita . ............................................ ■ • • • 123. 23. 146.

Yhteensä 126. 23. 149.
Vuoden kuluessa pois p ä ä s s e i tä .........................................................  116. 22. 138.
Vuoden lopussa jälellä o le v ia ......................................  10. !• H-

Yhteensä 126. 23. 149.

C) Henkilöitä jotka varain puutteessa sakkojen ja uhkasakkojen maksamiseen ovat 
kärsineet vesileipävankeutta tahi n. s. pelkkää vankeutta. (Taulu N:o YI.)

M. N. Y:nsä.

Vuoden alussa jälellä olevia    88. 20. 108.
Vuoden kuluessa tu l le i ta ......................................  3,147. 1,017. 4,164.

Yhteensä 3,235. 1,037. 4,272.
Vuoden kuluessa pois p ä ä s s e i t ä ...............................  3,149. 995. 4,144.

Vuoden lopussa jälellä olevia .................................................. 86. 42. 128.
Yhteensä 3,235. 1,037. 4,272.

D) Irtolaisuudesta ja kuljeksimisesta vangittuja. (Taulu N:o Yli.)
M. N. Y:nsä.

Vuoden alussa jälellä o lev ia ......................................... 48. 24. 72.
Vuoden kuluessa tulleita:

V a s ta tu lle p a ..........................................................  1,323. 639. 1,962.
Sairashuoneista y. m. palanneita .................................  58. 15. 73.

Yhteensä 1,429. 678. 2,107.

Vuoden kuluessa pois päässeitä:
Yleiseen työhön tu o m ittu ja ............................... 199. 196. 395.
Rikoksista syytteen alaisiksi p a n tu ja ..............  6. 2. 8.
Vapaaksi päästetyltä............................................................... 1,118. 457. 1,575.
Sairashuoneisin tai hospitaaleihin lähetettyjä . . .  10. 3. 13.
K u o l l e i t a ................................................. ...........................  3. — 3.
Ulkomaan virastoille tahi kotimaan sotavirastoille jä

tettyjä ...........................................   48.______ 4. 52.
Poispäässeitä yhteensä 1,384. 662. 2,046.

Vuoden lopussa jälellä olevia .................................................. 45. 16.____ 61.
Yhteensä 1,429. 678. 2,107.
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E) Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta yleiseen työhön määrättyjä 
vankeja (työvankeja). .

Näistä vangeista esittää Vankeinhoitohallitus seuraavat tiedot:
a) LisääntuHeiden ja poispäässeiden työvankein lukumäärä 

maan työlaitoksissa vuonna 1885. (Taulu N:o VIII.)
Tästä taulusta näkyy, että, vankeja oli maan työlaitoksissa vuoden 1885 

alussa 371, nimittäin 230 miestä ja 141 naista, sekä että vuoden kuluessa tuli 
lisään 221 miestä ja 196 naista eli yhteensä 417 vankia.

Jos vuoden 1885 alussa jälellä oleviin lisätään saman vuoden kuluessa 
tulleiden luku, niin nähdään että kertomusvuoden ajalla maan työlaitoksissa säi
lytettyjen työvankien koko lukumäärä oli 788 henkeä, joista 451 miestä ja 337 naista.

Vuoden 1885 lopussa oli yleiseen työhön tuomittujen vankein luku 184 
miestä ja 138 naista eli yhteensä 322. Työvankien lukumäärä on siis vuoden 
1885 kuluessa vähennyt 49 hengellä, joista 46 miestä ja 3 naista.

Maan työlaitoksissa vuonna 1885 säilytettyjen henkilöin lukumäärä suh- 
teetuu maan väkilukuun Joulukuun 31 p:nä 1880, joka teki 2,060,782 henkeä, 
melkein kuin 1: 2,615, ja saman vuoden lopussa jälellä olevien luku niinkuin 1: 6,399.

Yhdessä tämän kanssa annetaan yleiskatsaus vuodelta 1885 vankein ja 
vankeuspäiväin koko lukumäärästä, keskimääräisestä vankein luvusta joka päivä 
sekä suurimmasta ja vähimmästä vankiluvusta maan eri työlaitoksissa:

K
oko vanki

luku.

V
ankeuspäi- 

vien 
koko 

lukum
äärä.

I K
eskim

äärä 
[vankeja päi- 
| 

välle.

Suurin
vankiluku.

V
ähin

vankiluku.

Hämeenlinnan rangaistus-ja työ vankila*) . . . 337 53,141 145,, 169 131
Lappeenrannan ty ö v a n k ila ........................................ 435 76,885 210,ot 248 177
Mikkelin väliaikainen työvankila.............................. 16 3,718 8 16 1

b) Eri lajit työvankeja vuodelta 1885. (Taulu N:o VIII a.) 
Tämän mukaan oli työvankeja tuomittu:

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N.

Irtolaisuudesta ................................................................. 198 139 186 193 384 332
Varastetun tavaran arvoa työllä suorittamaan . . 19 2 17 3 36 5
Kuuliaisuuden rikoksesta............................................. 13 — 18 —- 31 —

Yhteensä 230 141 211 196 451 337

*) Tiedot koskevat ainoastaan Hämeenlinnassa säilytettyjä työvankeja.
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Prosenttiluku tulee seuraavaksi:

Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

M. ■ ,N. M. . 'N. ■

Irtolaisundesta................................................................
Varastetun tavaran arvoa työllä suorittamaan . . 
Kuuliaisuuden rikoksesta..........................

0//o
96,0 !)

8j2 6
5

0//o
9S!5S

1,42

0//o • 
84ne

7>G 0 
8,, #

Of/o
98,47

1)5 3

100 100 100 100

c) Työajan pituus, johonka vuonna 1885 yleiseen työhön 
määrätyt työvangit olivat tuomitut. (Taulu N:o VIII b.)

Tästä taulusta näkyy että yleiseen työhön oli tuomittu:

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden - 
kuluessa 
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N.

3 v u o d e k s i ..................................................................... 11 6 3 2 14 8
2 ,, ja 3 vuotta vähemmäksi......................... 75 29 18 7 93 36
1 vuodeksi ja 2 vuotta vähemmäksi ....................... 77 55 70 54 147 109
6 kuukaudeksi ja 1 vuotta vähemmäksi . . . . 61 41 95 87 156 128
Alle 6 kuukauden...................., .................................. 6 10 35 46 41 56

Yhteensä 230 141 221 196 451 337

Ylläluetelluista vuoden 1885 alussa jälellä olevista työvangeista — 230 
miespuolisesta ja 141 naispuolisesta — sekä vuoden kuluessa lisään tulleista — 
221 miespuolisesta ja 196 naispuolisesta — oli siis yleiseen työhön tuomittu:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. M. N.

Oflo Of¡0 0/lo 0/lo
3 v u o d e k s i..................................................................... A*>7 8 4,2 0 1,3 6
2 „ ja 3 vuotta vähemmäksi aikaa . . . 82.. i 20,5, 8;i 4 3,5 8
1 „ ja 2 vuotta vähemmäksi aikaa . . . 33.4 8 99,0 0 31,o, 27,5 5
6 kuukaudeksi ja 1 vuotta vähemmäksi aikaa . . 26,5 2 ¿.29,0 8 2̂,0 9 44,30
Alle 6 k u u k a u d e n ............................................ ....  . 2,5, ĴO!) 1̂ )8 4 23,4„

100 100 100 100
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Vuoden alussa jälellä olevista oli siis suurin määrä sekä miespuolisia että 
naispuolisia työvankeja, eli 33,48 prosenttia edellisistä ja 39 prosenttia jälkimmäi
sistä, tuomittu 1—2 vuotiseen työaikaan. Vuoden kuluessa lisään tulleista oli taas 
suurin luku sekä mies- että naisvankeja, eli 42,99 prosenttia edellisistä ja 44,30 pro
senttia jälkimmäisistä, tuomittu työhön vähintään 6 kuukaudeksi ja korkeintaan 1 
vuodeksi. Vuonna 1884 oli vuoden alussa jälellä olevista suurin määrä, 39,so pro
senttia miespuolisista työvangeista tuomittu 2 —3 vuotiseen työaikaan, ja suurin 
määrä naisvankeja 29,oo prosenttia työhön vähintään 6 kuukaudeksi ja korkeintaan 
1 vuodeksi. Vuoden kuluessa lisään tulleista oli taas myöskin vuonna 1884 suurin 
luku sekä mies- että naisvankeja eli 43,68 prosenttia edellisistä ja 39,42 prosenttia 
jälkimäisistä tuomittu työhön vähintään 6 kuukaudeksi ja korkeintaan 1 vuodeksi.

d ) Vuonna. 1885 yleisessä työssä pidettyjen vankein ik ä  

(Taulu N:o VIII c.)

Tämä taulu osoittaa yleiseen työhön tuomituista vangeista olleen:

Vuoden Vuoden
alussa jälellä kuluessa Yhteensä.

olevia. tulleita.

M. N. M. N. M. N.

16 vuotisia............................................................ , ■ . 2 1 3
17 ....................................................................... . . . 1 __ 2 2 3 2
18 „ ................................................................ . . . 2 1 1 3 3 4
19 „ ....................................................................... • 3 4 4 6 , 7 10
20 ...................................... ............................................ 2 3 6 — 8 3
20 ja 25 vuoden v ä l i l l ä .................... ........................ 42 34 59 52 101 86
25 „ 30 „ „ ............................................. 44 30 40 52 84 82
30 „ 35 „ „ ............................................. 49 19 31 23 80 42
35 „ 40 „ „ ........................................ ..... 31 20 28 25 59 45OiOo

30 22 31 22 61 44
50 „ 60 „ „ 21 7 14 8 35 15
60 „ 70 „ „ . . . .  ........................ 3 1 4 3 7 4

Yhteensä j

OCO<M 141 | 221 196 451 337
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Prosentittani laskettuina ovat suhteet kertomusvuodelta seuraavat:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. M. N.

0/(0 0//o % ' 0/ /o
16 v u o tta .......................................................................... 0*8 7 — 0,4 8 —
17 „ ................................................................ ....  . 0,44 — 0,8 1 1)04
18 „ . ...................................................... .... o,8, 0)7 1 0,,8 1)5 6
19 „ .......................................................................... 1)3 1 2)8 4 1)8 1 3*o 2
20 „ .......................................................................... 0)8 7 2)1 3 —
20 ja 25 vuoden välillä ............................................. 18)26 24,n 26,, 0 26,8 2
25 „ 30 „ „ ......................... ........................ 10)1 2 21,2 8 10)1 0 26,8 2

.80 „ 3 5  „ „ .................................................. 21,3 1 13,4, 1̂ )0 3 11)73
35 „ 40 „ „ . ......................... ..... 13,4, 14,18 12)6 7 12,7 8
40 „ 50 „ „ ................................................. 15,6 1 1̂ )0 3 H)2 2
50 „ 60 „ „ . * * • • * * • • * • • 0*1 3 0)3 3 4,0 8
60 „ 70 „ „ ............................................ .... 1... o, „ • 1-8, 1,6 6

100 100 100 100

Vuoden alussa jälellä olevista työvangeista oli siis suurin luku miespuolisia 
vankeja, eli 21,31 prosenttia, 30—35 vuoden ikäisiä sekä suurin luku, eli 24,11 pro
senttia, naisvankeja 20—25 vuoden ikäisiä. Vuoden kuluessa lisään tulleista oli 
taas suurin määrä eli 26,70 prosenttia miesvangeista 20—25 vuoden sekä ja nais
vangeista 26,52 prosenttia 20—25 vuoden sekä yhtä monta prosenttia 25—30 vuo
den iässä.

e) Vuonna 1885 maan työlaitoksissa säilytettyjen, yleiseen 
työhön tuomittujen vankein kotopaikat. (Taulu N:o VIII, d.) 

Tämän taulun mukaan oli mainittuja vankeja kotoisin:

Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita. Yhteensä.

M. N. Yht. M. N. Yht. M. N. Yht.

Uudenmaan läänistä . . . . 44 23 67 62 43 105 108 66 172
Turun ja Porin „ . . . . 37 17 54 46 22 68 83 39 122
Hämeenlinnan „ . . . . 24 25 49 17 17 34 41 42 83
VViipurin „ . . . . 52 13 65 44 40 84 96 53 149

4
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Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita. ■ Yhteensä.

M. N. Yht. M. N. Yht, M. N. Yht.

Mikkelin läänistä . . . . 15 18 33 12 14 26 •27 32 59
Kuopion „ . . . . 19 20 39 14 32 46 33 52 85
Waasan 5, . . . . 31 18 49 14 20 34 45 38 83
Oulun , ,  . . . . 8 7 15 ' 12 8 20 20 15 35

Yhteensä 230 141 371 221 196 417 451 337 788 •

Prosentittain laskien saadaan vuodelta 1885 seuraava suhde:

Uudenmaan lään is tä ..............................
T urun ja  Porin „ ..............................
Hämeenlinnan „ ..............................
W iipurin „ ..............................
Mikkelin „ ..............................
Kuopion „ ..............................
W aasan „ ..............................
Oulun „ ..............................

Vuoden alussa jälellä 
olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

M. . N. Yht. M. N. Yht.

0/¡0
19,13
16-09
1 0 ,4 3 

2 2 ,6 2 
6 ,6 s 
9,2 6 

13, 4 8 

3 ,.,

0 //o
16,3 1 
12,0 8
17.7 3
9,2 2

12.7 7
14.7 9 
12„,
4,9 8

0//o
18)07
14, 55

18.2 j
■17,«

8)8 9 
1 0 J51

18.2 1 
4,n*

0//o
28,05 
20 ,8  ! 

7)0 9
6)44 

1 0 ,9  1 
0*3 3
6)3 3
6,4 4

0//O
21,94 
1 1 ,2 2  

8 ,6  7
20 ,4 0

7,14
10,3 3 
1 0 ,2  1 
4,o 0

0//o
■25,! 9
16.3 1 
8,15

2 0 , j 4
6,24

11.03
8 n 5
4 ,7  9

Yhteensä 1 0 0 1 0 0 1 0 0 100 1 0 0 100

Vuoden alussa jälellä olevista työvangeista oli siis suurin luku eli 22,62 
prosenttia miespuolisista vangeista Wiipurin läänistä ja enimmät naisvangit eli 
17,73 prosenttia Hämeenlinnan läänistä. Vuoden kuluesta tulleista on taas suurin 
luku sekä miespuolisia että naispuolisia vankeja eli 28,05 prosenttia edellisistä ja 
21,9t prosenttia jälkimmäisistä ollut kotoisin Uudenmaan läänistä.

f )  Tieto siitä, montako yleiseen työhön tuomittua, vuonna 
1885 maan työlaitoksissa säilytettyä vankia oli syntynyt aviolii
tossa ja montako sen ulkopuolella. (Taulu N:o VIII e.)
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[

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. FM . N.

.Avioliitossa s y n t y n e i t ä .................................. 206 128 ■ 204 180 410 308
Avioliiton ulkopuolella syntyneitä . . . . . . 24 13 17 16 1 41 29

Yhteensä 230 141 221 196 1 451 337

Posentittain laskiessa saadaan seuraavat suhteet:

Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

M. N. M. N.

Avioliitossa s y n t y n e i t ä ..................................
Avioliiton ulkopuolella sy n ty n e itä ........................

0//o
89,5 7 
10,*»

°//o
90,, 8

0//o
92,3!

n

O f  f o
91,84

100 100 100 100

g) Maan työlaitoksissa vuonna 1885 säilytettyjen, yleiseen 
työhön tuomittujen vankien asema yhteiskunnassa ennen heidän, 
tuloansa vankiloihin. (Taulu N:o VIII f.)

Vuoden Vuoden
alussa jälellä 

olevia.
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N.

Entisiä sotaväen alipäälliköitä ja sotamiehiä . . 
Sotaväen alapäälliköitten ja sotamiesten leskiä,

16 — 18 — 34 —

vaimoja ja t y t t ä r iä ............................................ • — 4 — 2 — 6
Virastojen ja yleisten laitosten palvelijoita . . . 
Virastojen ja yleisten laitosten palvelijain leskiä,

1 — 2 — 3 —

vaimoja ja ty t t ä r iä .................................................. — 1 — 1 — 2
Kauppapalvelijoita , i ............................................. 1 — 1 — 2 —

Käsityöläiskisällejä ja oppipoikia.............................. 13 — 30 — 43 —

Käsityöläiskisällien leskiä, vaimoja ja tyttäriä . . — 2 —' 4 — 6
Ammattilaisten leskiä, vaimoja ja tyttäriä . . . — 3 — 10 — 13
Talonomistajia kaupungissa........................................ 1 — — — 1 —
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Vuoden Vuoden
alussa jälellä] 

olevia.
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. 1 M. N. M. N.

A j u r e j a ........................................................................... 1 _ 1 _
Merimiehiä . . . ....................................................... 1 — 10 — 11 —
Merimiesten leskiä, vaimoja ja tyttäriä . . . . — 1 — 2 — 3
Tilallista kansaa m a a l la ............................................. 1 — 2 — 3 —
Tilallisten maalaisten leskiä, vaimoja ja tyttäriä . — 3 — 1 — 4
Maalaiskansan p o i k i a .................................................. 3 — 1 — 4 —
Palkollisia ................................... ............................. .... 3 9 13 5 16 14
Irtolaisväestöön kuuluvia henkilöitä . . . 189 109 144 96 333 205
Haureudelle a lt t i ita ....................................................... 9 — 75 — 84

Yhteensä | 230 141 | 221 196 451 337

Prosentittani laskiessa saadaan seuraavat suhteet:

Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

M. N. M. N.

7 , 0//o 0//o 0//o
Entisiä sotaväen alapäalliköitä ja sotamiehiä . . 6)9 7 — 8>14 —
Sotaväen alapäälliköitten ja sotamiesten leskiä,

vaimoja ja t y t t ä r i ä .................................................. - — 2;84 — 1)04
Virastojen ja yleisten laitosten palvelijoita . . . 0,43 — 0,#1 —
Virastojen ja yleisten laitosten palvelijain leskiä,

vaimoja ja t y t t ä r i ä .................................................. — 9,7 1 — 0)5 2
K auppapalvelijoita........................................................ o,43 — . 0,4 5 —
Käsityöläiskisällejä ja oppipoikia . ......................... 5)65 — 13,„ —
Käsityöläiskisällien leskiä, vaimoja ja tyttäriä. . — 1)4 2 — 2,0 8
Ammattilaisten leskiä, vaimoja ja tyttäriä . '. — 2)1 3 — 5)2 0
Talonomistajia kaupungissa ......................................... 0;43 - — —
A j u r e j a .............................................., ........................ 0,4 3 — — —
Merimiehiä ....................................................................... 0,43 — 4)5 2 —
Merimiesten leskiä, vaimoja ja tyttäriä . < . . — 9)7 1 — 1» 0 4
Tilallista kansaa m a a l la ............................................. 9)4 3 — 9)6 1 —
Tilallisten maalaisten leskiä, vaimoja ja tyttäriä . — 2)13 — 0,5-£
Maalaiskansan poikia , . ........................................ 1)3 1 — 0,45 —

P a lk o l l i s i a .............................. ................................. ....  . 1)3 1 6)3 8 8 8 2*6 0
Irtolaisväestöön kuuluvia henkilöitä......................... g 7̂ )3 o 65,i e 4 8 ;  9 8
Haureudelle a lt tiita ....................................................... — 653 8 — 38,

100 100 100 100
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Tästä näkyy että yleiseen työhön tuomituista vangeista suurin osa 
sekä vuoden 1885 alussa jälellä olevista että vuoden kuluessa tulleista on kuulu
nut irtolaisväestöön, nimittäin 82,is prosenttia miespuolisia ja 77 ,30 prosenttia nais
puolisia vankeja vuoden alussa jälellä olevista sekä 65,ie prosenttia miespuolisia ja 
48 ,98 prosenttia naispuolisia vuoden kuluessa tulleista. Yllä olevassa luettelossa 
eriksensä mainitut haureudelle alttiit olivat luvultaan 6,38 prosenttia vuoden alussa 
jälellä olevista ja 38,02 prosenttia vuoden kuluessa tulleista naispuolisista työ- 
vangeista.

h) Yleiseen työhön tuomittujen, maan työlaitoksissa vuonna 
' 1885 säilytettyjen vankien uskonto. (Taulu N:o VIII g.)

Tämä taulu osoittaa mainituista vangeista kuuluneen:

Luterilaiseen uskontoon .............................................
Kreikkalais-katooliseen u sk o n to o n .........................

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

' M. N. I M. N. M. N.

221
9

138
3 1

212
9

187
9

433
18

325
12

Yhteensä 230 141 || 221 196 451 337

Prosentittain laskettuna muodostuu suhde seuraavaksi:

Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

M. N. M. N.

Luterilaiseen uskontoon kuuluvia . . . . . .
Kreikkalais-katooliseen uskontoon kuuluvia . .

0/  f 0
96,0 9

1

0/ I/o
97,87
a. , ,  1

0//o
95,0 3

n 7

%
95,4„
4,„n

100 100 | 100 100

i) Yleisessä työssä pidettyjen, maan työlaitoksissa vuonna 
1885 säilytettyjen vankein avio-olot. (Taulu N:o VIII h.)

Tästä taulusta näkyy että puheena olevista vangeista oli:

>
Vuoden Vuoden

alussa jälellä kuluessa Yhteensä.
olevia. tulleita.

M. N. M. N. M. N.

Naineita, joilla oli la p s ia ............................. 29 4 31 . 14 60 18
Naineita, la p se t to m ia ................................................. 13 9 9 8 22 17
Leskimiehiä ja leskivaimoja, joilla oli lapsia . . 1 5 5 6 6 11
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V uoden Vuoden
alussa jälellä kuluessa Yhteensä.

olevia. tulleita.

M. N. 1 M. N. M. N.

Lapsettomia leskimiehiä ja leskivaimoja . . . . 2 8 1 7 3 15
Avioeron saaneita, joilla oli l a p s ia ......................... 5 — 1 — 6 —
Avioeron saaneita, la p s e t t o m ia .............................. 2 2 3 1 5 3
N a im a tto m ia ......................... ....................................... 178 113 | 171 160 349 273

Yhteensä 230 141 | 221 196 451 337

Prosentittain laskettuna oli niistä:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. M. N.

0//o 0//o 0//o 0//o
Naineita, joilla oli la p s ia .................... ..... 12,00 2j8 4 U jo 3 7,44 '
Naineita, lapsettomia .................................................. .5,05 >̂3 8 1;0 7 4̂>0 8
Leskimiehiä ja leskivaimoja, joilla oli lapsia . . 0,43 3,5 4 2,2 0
Lapsettomia leskimiehiä ja leskivaimoja . . . . 0,88 **>6 8 0j4 5 1̂5 8
Avioeron saaneita, joilla oli l a p s ia ......................... 2;i 7 — 0,45 —
Avioeron saaneita, lapsettomia................................... Ojg g 2 1>3 6 0,5 2
Naimattomia...................................................................... 77* 1 >3 P 30,14 77..,» 81,»»

100 100 100 100

Sekä vuoden alussa jälellä olevista että vuoden kuluessa tulleista työvan- 
geista olivat siis useimmat eli enemmän kuin kolme neljännestä naimattomia.

k) Tieto siitä kuinka monta yleiseen työhön tuomituista nais
henkilöistä, joita vuonna 1885 säilytettiin maan työlaitoksessa 
naisia varten, ennen ei ole rangaistu tahi yleisessä työssä pidetty 
kuinka moni ennen on kärsinyt vankeusrangaistusta tahi muuta 
rangaistusta kuin vapautta koskevaa, kuinka moni ennen on kär
sinyt kuritushuonerangaistusta sekä montako ennen on pidetty 
yleisessä työssä. (Taulu N:o V ili  i.) *)

*) Tässä kohdin lnotettavain ja-yhtäläisten tietojen puutteessa vuodelta 1885 työ
laitoksista miehiä varten, saattavat nämät tiedot koskea ainoastaan naispuolisia työvankeja.
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Taulusta nähdään että mainituista vangeista oli:

V
uoden 

alussa jälellä 
olevia.

V
uoden

kuluessa
tulleita.

Y
hteensä.

N. N. N.

Ennen rankaisemattomia ja sellaisia, joita ei ollut pidetty
yleisessä t y ö s s ä ................................................. .... ........................ 36 73 109

Vankeusrangaistusta k ärsin eitä ...................................................... — 2 2
Muulla tavoin kuin vapauden menettämisellä rangaistuja . . 24 .63 87
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä . . . . . . . . . . 1 2 3
Yleisessä työssä p idettyjä.................... ............................................ 80 56 136

Yhteensä 141 196 337

Prosentittani laskiessa saadaan kertomusvuodelta seuraavat suhteet:

Vuoden Vuoden
alussa jälellä kuluessa

olevia. tulleita.

N. N.

Ennen rankaisemattomia ja sellaisia, joita ei ollut pidetty
0//o 0//o

yleisessä ty ö s s ä .................... ...................................... ..... 25)G 3 37,24
Vankeusrangaistusta kärsineitä...................................................... — S
Muulla tavoin kuin vapauden menettämisellä rangaistuja . , 17,0 2 82,i .
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä . . . . . . . . . . 1 1>02
Yleisessä työssä p idettyjä................................................................ 56, „ 28,,,

100 100

F) Velkavankeja.
M. N. Yht.

Helsingin lääninvankilassa................................ . 3 2 .  — 32.
Helsingin kaupungin vankihuoneessa . . .  — 3. 3.
Turun lääninvankilassa...................... ..... . . 4. 1. 5.
Hämeenlinnan „  1. — 1.
Wiipurin „ . . . . . . . .  2. — 2.
Mikkelin „  1. — 1.
Kuopion  15. — 15.
Nikolainkaupungin lääninvankilassa ■ , ... . 1. — 1.

Yhteensä 56. 4. 60.
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Näistä oli vuoden lopussa vielä vankeudessa 2 miestä ja 1 nainen, nimit
täin 1 mies ja 1 nainen Turun lääninvankilassa ja 1 mies Kuopion lääninvankilassa.

Lapsia on vuoden kuluessa 281 seurannut vanhempiansa vankeuteen. 
(Taulu N:o IX.)

H. Järjestys ja kuri.
1) Lääninvankilat.

Vuonna 1885 vangeille määrättyjen syxjäis-rangaistusten lukumäärä on
näissä vankiloissa ollut 177 joista:

H osum inen ..........................................................................................4.
Rautoihin p a n e m in e n .................................  . . . • 16.
Sulkeminen pimeään koppiin.......................................................120.

„ valoisaan k o p p i i n ...................................................22.
Ruoan vähentäminen  ............................................................. 2.
Makuuvaatteiden tahi muitten mukavuuksien menettä

m in en ............................................ .....  . ........................ 6.
Varoitus . ............................................................  7.

Yhteensä 177.
Hairaukset joista nämä rangaistukset määrättiin olivat:

Tottelemattomuus ja röyhkeys päällikkökuntaa vastaan 9.
Tottelemattomuus ja röyhkeys vartijoita kohtaan . . . 31-
Raivoaminen ja meluaminen sekä muu sopimaton käytös 36.
K arkaam inen...................... ...................................................... 1.
Karkausyritys .................................................. 1.
Tora-ja tappelu toisen vangin kanssa. . . . .  . . 16.
Vankilan omaisuuden huono hoitaminen sekä vahingoit
taminen ..............................................................................................33.
Epärehellisyys.......................................... .................................. 7.
Luvattomain esineiden p itä m in e n ................................. .....  17.
Muita hairauksia............................................ .....  . • • • 26.

Yhteensä 177.

Rangaistujen luku on ollut 156, niistä 132 miestä ja 24 naista.
Mitään suurempaa kairausta, josta olisi voitu tehdä syytös oikeuden edessä, 

eivät vangit ole vuoden kuluessa tehneet, ollessaan näissä vankiloissa. -Sitä vas
toin on eräs Hämeenlinnan lääninvankilassa säilytetty miespuolinen tutkimusvanki, 
joka oli syytteenalaisena 3:nen kerran harjoitetusta varkaudesta, kuljetettaissa Kurun 
kappelin käräjäpaikkaan, jonne häntä saattoi yksi vankilan vahtimiehistä, mainitun 
kappelin alueella karannut vahtimiehen päälle, joka kulki samoilla rattailla kuin
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vanki, sekä matkalla saadulla veitsellä iskenyt mainitulle vahtikonstaapelille enem
män kuin kaksikymmentä haavaa eri osiin ruumiista, sillä seurauksella että kon
staapeli tämän johdosta heti heitti henkensä. Anastettuansa rahat ja muun omai
suuden, joka sattui olemaan vahtimiehellä muassa, pakeni vanki, eikä kyytimies, 
joka erityisillä rattailla kuljetti toista saman konstaapelin valvonnan alle jätettyä 
vankia, voinut sitä estää. Karannut rikoksentekijä saatiin kuitenkin taas kiinni 
muutamia päiviä puheena olevan tapahtuman jälkeen ja tuotiin takaisin vankilaan. 
Turun Hovioikeus tuomitsi hänet kerrassaan rikoksistansa menettämään henkensä 
mestauksen kautta, ja odotti hän kertomusvuoden lopussa vankilassa K. Majestee
tin päätöstä asiassa.

Erään Wiipurin lääninvankilassa säilytetyn tutkimusvangin on myös onnis
tunut käräjäpaikkaan Tculjetettaissa päästä pakoon, mutta hän saatiin ennen vuo
den loppua kiinni ja lähetettiin takaisin vankilaan.

Karkaus vankilasta on tapahtunut ainoastaan Mikkelissä, jonka läänin
vankilasta eräs miespuolinen vanki läksi karkuun, mutta otettiin pian kiinni ja tuo
tiin takaisin vankilaan.

Yksi yritys karkaamiseen on tapahtunut Wiipurin lääninvankilassa.

2) Rangaistusvankilat miehille.

Yksi suurempi rikos on näissä vankiloissa vuoden kuluessa tehty, nimit
täin Turun rangaistusvankilassa, jossa eräs elinkautiseen kuritushuonerangaistuk- 
seen tuomittu vanki teki väkivaltaa toista vankilan vahtimestaria vastaan. Vanki 
saatettiin syytteen alaiseksi oikeuden edessä ja tuomittiin pidettäväksi kuusitoista 
päivää vesi- ja leipävankeudessa sekä sen jälkeen kolme vuotta kopissa. Väki
valta tapahtui siten että vanki, joka paraikaa oli työssä vankilan nikkarintyöhuo- 
neessa, kirveellä löi mainittua vahtimestaria kovasti vasempaan olkapäähän. Mi
tään hengelle vaarallista tahi edes vaikeampaa ruumiinvammaa ei kuitenkaan tästä 
seurannut.

Puheena olevissa vankiloissa tapahtuivat vuoden kuluessa seuraavat kai
raukset kurinpitoa vastaan:
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PTO
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p: gä- £TO

Röyhkeys, tottelemattomuus ja sopimaton käytös päällikkö-
kuntaa ja vartijoita k o h ta a n ............................................ ....  . 98 52 150

Yritys ja valmistauminen k a rk a a m iseen ......................... . . 2 — 2
5
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Tora ja tappelu toisen vangin k a n s s a ........................................ 33 8 41
Toisen vangin p a h o in p ite ly ............................................................ — 1 1
Petos ja epärehellisyys...........................................................  . : 3 5 8
Perättömät v a l i t u k s e t ................................................................. .... 2- 4 6
Säädytön käytös ja p u h e .............................. . . ........................... 38 12 50
Laiskuus tahi hutiloiminen työssä ja työn välttäminen . . . 13 3 16
Vankilan omaisuuden vahingoittaminen tahi huono hoito . . 11 J6 27
Tulen varomaton k ä y ttä m in en ...................................................... — 2 2
Luvaton tupakan k ä y ttä m in en ............................................. 9 61 70
Kulotuksen nauttiminen...................................................................... — 3 3
Kielletyn työn tek em in en ........................................ , ....................... — 12 12
Kielletty k irjeen va ih to .......................................... .. . . .
Vankilan tahi toisen vangin omaisuuden anastaminen ja huk-

9 3 12

k ä ä m in e n .............................. ........................................................... 15 7 22
Luvattomain esineiden p itä m in en .................................................. 12 16 28
Pienempiä h a ir a u k s ia .................................................. ..... 12 11 23

Yhteensä | 257 216 473

Näistä hairauksista määrättiin vangeille vuoden kuluessa seuraavat ran
gaistukset.

Rangaistusvankila lä
hellä Helsinkiä. . 

Rangaistusv. Turussa

Syrjärangaistuksia. R
angaistujen luku.

R
ankaisem

attom
ien luku.

K
eskiluku vankeja päivälle.

Rangaistujen
prosentti.

Pim
eä koppi ve

dellä ja leivällä.

Pim
eä koppi.

V
aloisa koppi ve- 

i dellä ja 
leivällä.

V
aloisa koppi.

L
uokalta alentam

i
nen.

V
aroitus.

Y
hteensä.

! V
ankien koko lu

vusta.

V
ankien keskim

ää
rästä päivässä.

9
5

16 130
146

18
2

10
41

74
22

257
216

153
145,

483
361

394
421

24,0 5 
28,05

88, g 3
34,44

Yhteensä 14 16 276 | 20 | 51 96 473 298 844 815
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Turun rangaistusvänkilassa on yllämainittujen rangaistusten lisäksi mää
rätty luokalta alentaminen 24 tapauksessa ja rautoihin paneminen 6 tapauksessa.

Näissä rangaistuslaitoksissa useimmiten käytetty rangaistus on ollut sulke
minen valoisaan koppiin vedelle ja  leivälle.

Ylläluetelluista vangeista on Helsingin lähellä olevassa rangaistusvanki- 
lassa rangaistu 91 vankia kerran, 37 vankia kaksi kertaa, 16 vankia kolme kertaa, 
3 vankia neljä kertaa, 5 vankia viisi kertaa ja 1 vanki seitsemän kertaa sekä 
Turun rangaistusvankilassa 96 vankia kerran, 34 vankia kaksi kertaa, 12 vankia 
kolme kertaa, 1 vanki neljä kertaa, 1 vanki viisi kertaa ja 1 vanki seitsemän kertaa.

Halvaukset, joihin vangit Helsingin rangaistusvankilassa enimmiten ovat 
tehneet itsensä syypääksi, ovat yllä annettujen tietojen mukaan olleet röyhkeys ja  
tottelemattomuus päällikkökuntaa ja  vartijoita kohtaan. Turun rangaistusvanki
lassa on taas kielto käyttää tupakkaa antanut aihetta useimpiin kurinpidollisiin 
rangaistuksiin. Mainitun vankilan Johtaja arvelee ettei syy rikoksien enenemiseen 
puheena olevaa kieltoa vastaan ole ollut se, että vangit olisivat tänä vuonna käyt
täneet tupakkaa enemmän kuin ennen, vaan että tämä seikka on ollut seurauk
sena ankarammasta valvonnasta ja tarkemmasta vankien tutkistelemisesta, jota 
tässä suhteessa on toimitettu. Päin vastoin arvelee Turun rangaistusvankilan Joh
taja että tupakan käyttäminen vankien kesken' vuonna 1885 on jossakin määrin 
vähennyt, sittenkuin Johtokunnan vuonna 1884 tekemää, Vankeinhoitohallituksen 
viime vuosikertomuksessa lähemmin esiteltyä- päätöstä on johdonmukaisesti nouda
tettu,- siten että jokaista rikosta kieltoa vastaan käyttää tupakkaa poikkeuksetta 
on rangaistu luokan alennuksella ynnä säästörahojen menettämisellä, jos rikkoja on 
kuulunut johonkin kolmesta ylemmästä vankiluokasta, ja kovalla kurinpidollisella 
rangaistuksella niissäkin tapauksissa, jolloin hän on kuulunut alimpaan vanki- 
luokkaan.

Yhtään karkausta puheena olevista vankiloista ei vuoden kuluessa ole 
tapahtunut, vaan Toukokuussa Helsingin lähellä olevassa rangaistusvankilassa tehty 
valmistus karkaamiseen on vuoden kuluessa saatu ilmi.

Turun rangaistusvankilan vartijoista on vuoden kuluessa kaksi vankinihtiä 
virastansa eroitettu, molemmat suuresta huolimattomuudesta virkavelvollisuuksiensa 
täyttämisessä. Toisen epäiltiin suuresti sen ohessa hankkineen vangeille tupakkaa 
tahi ainakin helpoittaneen heille tupakan saantia. Neljä muuta vankinihtiä pu
heena olevassa vankilassa on vankilan Johtokunta paitsi sitä rangaissut muulla 
tavoin huolimattomuudesta ja pienemmistä virkavirheistä, jonka ohessa yksi van
kilan palvelukseen otettu ylimääräinen vankinihti, joka oli tehnyt itsensä syypääksi 
epärehellisyyteen, vankilan Johtajan käskystä on jättänyt virkansa. Myöskin yhtä, 
Turun rangaistusvankilaan perustetun vanginvartijakoulun oppilasta on Johtokunta 
nuhdellut huolimattomuudesta tehtävien suorittamisessa.
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3) Rangaistus- ja työvankila naisilla.

Mitään niin suurta rikosta, että siitä olisi voitu tehdä syytös oikeuden 
edessä, eivät tähän vankihuoneesen suljetut vangit ole vuoden ajalla tehneet.

Rangaistus- ja työvankilassa säilytettyjen vankien kairaukset kurinpitoa 
vastaan olivat seuraavat:

K
uritushuonevan-

keja.

T
yövankeja.

Y
hteensä.

Röyhkeys, tottelemattomuus ja sopimaton käytös päällikkökuntaa
tahi vartijoita k o h t a a n .......................................................................... 16 24 40

Karkaaminen......................................................................................................... 1 1 2
Tora ja tappelu toisen vangin k a n s s a ....................................................... — 10 10
Vankilan omaisuuden vahingoittaminen tahi huono h oito .................... 3 — 3
Vankilan omaisuuden a n a sta m in en ............................................................ 2 2 4
Luvattomain esineiden pitäm inen................................................................. 3 5 8
Ruoan vieminen ruokahuoneesta................................................................. 1 14 15
Pienempiä h a ir a u k s ia ..................................................................................... 3 5 8

Yhteensä 29 61 90

Syrjärangaistuksista, jotka kuria koskevista hairauksista ovat tämän van
kilan vangeille määrätyt, annetaan seuraavat tiedot:

Kuritushuonevan-
k e j a ....................

Työvankeja . . .

Syrj ärangaistuksia. R
angaistujen luku.

R
ankaisem

attom
ien luku.

K
eskim

äärä vankeja päivässä.

Rangaistujen
prosentti.

H
osum

inen.

V
aloisa koppi ve

dellä ja leivällä.

V
aloisa koppi.

R
uoan vähentäm

i
nen.

L
uokalta alentam

i
nen.

V aroitus.

Y
hteensä.

V
ankien koko lu

vusta.

V
ankien 

keski lu
vusta päivässä.

1
15
39

5
2 10

4 5
9

29
61

18
50

273
287

217,4 
145, „

6 . 1 8

14,,,
8 , 2 ,  

3  4

Yhteensä 1 54 7 10 4 14 90 68 560 f 363 21,„i 42 .. /

Yhteensä on 18 kuritushuonevankia rangaistu ja niistä 12 yhden kerran, 
2 kaksi kertaa, 3 kolme kertaa ja 1 neljä kertaa, sekä 50 työvankia, joista 40 
yhden kerran, 9 kaksi kertaa ja 1 kolme kertaa.
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Paitsi mitä yllä oleva taulu osoittaa, on vesileipärangaistusta yhdelle kuri- 
tushuonevangille seurannut luokalta alentuminen, jonka lisäksi 4 vankia, muun 
rangaistuksen ohessa, on pantu rautoihin.

Vuoden kuluessa on kaksi karkausta vankilasta tapahtunut, toinen yöllä 
Elokuun 4 ja 5 p:n välillä ja toinen Marraskuun 1 p:nä päivällä. Ensiksi maini
tun karkauksen teki eräs kuritushuonevanki yökopista koppisivurakennuksen maa- 
kerrasta siten että tunkeutui ulos viallisesta ikkunanristikosta. Marraskuun 1 p:nä 
jäleltä puolen päivää onnistui taas erään työvangin, vartijattaren huolimattomuu
den kautta pujahtaa ulos yhdestä linnan makuuhuoneesta ja paaluituksen yli lähteä 
pakoon. Karannut kuritushuonevanki otettiin kiinni jonkun aikaa karkauksen jäl
keen Heinolassa, vaan työvanki jo päivää jälkeen karkaamistansa Hämeenlinnassa.

Ensin mainittua karkausta ei katsottu voivan lukea vartijoille viaksi, koska 
ikkunaristikon vikanaisuus oli tehnyt sen mahdolliseksi, jota vastoin sitä vartija- 
tarta, jonka huolimattomuus oli saattanut aikaan jälkimmäisen karkauksen, syytet
tiin asianomaisen oikeuden edessä ja siellä sakoitettiin.

Yhtään karkausyritystä ei ole vuoden ajalla tapahtunut tässä vankilassa.
Paitsi yllämainittua vartijatarta on puheena olevan vankilan Johtokunta 

tuominnut kaksi vankilan vartijatarta syrjäisrangaistuksiin, toisen torasta vangin 
kanssa, toisen huolimattomuudesta virassa.

Muutoin ilmoitetaan järjestyksen ja kurin Hämeenlinnan rangaistus- ja 
työvankilassa olleen jokseenkin tyydyttävän, liiatenkin kun ottaa huomioon niitä 
moninaisia häiriöitä, jotka vankilassa tekeillä olevat rakennustyöt ovat aikaan 
saattaneet.

4) Työvankilat miehille.

Syrjäisrangaistulcsista vuoden kuluessa annetaan seuraavat tiedot:
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Syrjäisrangaistukset olivat määrätyt seuraavista kairauksista:
Laiskuus, röyhkeys ja tottelemattomuus . . . . . .  82.
Valhetteleminen ja epäjärjestys..........................................39.
Kirous ja säädytön k ä y t ö s ............................................... 14.
Tora ja tappelu toisen vangin k a n s s a ......................... 20.
Vankilan omaisuuden anastaminen ja huono hoito . . 13.
Luvaton tupakan k ä y ttä m in en ..........................................29.
K arkausyritys....................................................... 3.
Luvaton k irjeenvaih to ............................................. .... 3.
Pienempiä h a ir a u k s ia ................................  9.

Yhteensä 212.

Lappeenrannan työ vankilassa rangaistiin 71 vankia kerran, 26 kaksi ker
taa, 16 kolme kertaa, 5 neljä kertaa ja 4 viisi kertaa; Mikkelin väliaikaisessa 
työvankilassa on ainoastaan 1 vanki kerran rangaistu.

Hairaukset, joihin miespuoliset työvangit enimmiten ovat tehneet itsensä 
syypääksi, ovat, kuten ylläannetuista tiedoista näkyy, olleet laiskuus, röyhkeys ja 
tottelemattomuus sekä sen jälestä valhetteleminen ja epäjärjestys. Useimmiten 
käytetty rangaistus on ollut sulkeminen pimeään koppiin. Hosumista ilmoitetaan 
käytetyn vankilassa tapahtuneita karkausyrityksiä rangaistaessa, mutta muutoin 
ainoastaan poikkeuskohdissa. Hosumisesta sanoo Johtaja tänä tilivuonna saaneensa 
saman kokemuksen, kuin mikä Vankeihoitohallituksen viime vuosikertomuksessa 
tässä suhteessa on mainittu, eli että rangaistus on vaikuttanut edullisesti rangais
tun vastaiseen käytökseen vankilassa.

Kertomusvuoden ajalla on kaksi suurempaa kairausta, jotka ovat ahtaneet 
aihetta syytteesen yleisen tuomioistuimen edessä, tapahtunut puheena olevissa van
kiloissa, toinen Lappeenrannan työvankilassa, toinen Mikkelin väliaikaisessa työ- 
vankilassa. Ensiksi mainitussa vankilassa tuomittiin nimittäin eräs vanki toisen 
vangin rääkkäämisestä kuritushuoneesen kolmeksi kuukaudeksi ja erään vangin 
Mikkelin väliaikaisessa työvankilassa tuomitsi oikeus samanlaisesta rikoksesta yh
den kuukauden vankeusrangaistukseen.

Yhtään karkausta ei puheena olevista vankiloista vuoden kuluessa ole 
tapahtunut, vaikka kyllä kaksi yritystä siihen tehtiin Lappeenrannan t) övankilasta.

Lappeenrannan työvankilan vartijakunnan mainitaan kertomusvuonna yli
päänsä käyttäinneen hyvin. Kuitenkin ovat muutamat vartijat tehneet itsensä syy
pääksi huolimattomuuteen ja välinpitämättömyyteen ja ovat tästä saatetut syytteen- 
alaisiksi sekä sopivalla tavalla rangaistut. Tämän ohessa on kaksi vahtinihtiä, 
jotka huomattiin vanginvartijaammattiin sopimattomiksi, jättänyt vankilan saa
tuansa eron virastansa.
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III. Työnteko.
Vankeinhoitohallitukselle tulleista tileistä nähdään, että koko tulo rahassa 

kaikkein läänin- ja  kihlakunnanvankilain työnteosta, joka vuonna 1882 nousi 
15,551 markkaan 68 penniin, vuonna 1883 11,821 markkaan 23 penniin, ja vuonna 
1884 13,145 markkaan 85 penniin, oli vuonna 1885 11,926 markkaa 68 penniä, 
joista 6,047 markkaa 8 penniä on tullut kruunun osalle ja määräysten mukaan 
armollisessa asetuksessa Lokakuun 2 p:ltä v. 1871 lääninvankiloiden vankein työ
hön käyttämisestä, 5,879 markkaa 60 penniä vangeille. Jos ylläolevasta, kruu
nulle tulleesta osasta luetaan pois ne 4,032 markkaa 97 penniä, jotka vuoden 
ajalla käytettiin tarpeellisten työkalujen ja työaineksien ostoon sekä erityisiin van
kilain omaksi tarpeeksi teetettyihin töihin, jääpi jälelle 2,014 markkaa 11 penniä, 
joka summa kruunun puhtaana voittona vuodelta 1885 työnteosta) maan läänin- ja 
kihlakunnanvankiloissa on jätetty asianomaisiin lääninrahastoihin. Puhdas tulo 
samain vankilain työnteosta oli vuonna 1884 2,465 markkaa 76 penniä, vuonna 
1883 2,362 markkaa 9 0 penniä ja vuonna 1882 2,395 markkaa 8 penniä.

, Rangaistus- ja  työvankiloissa vuonna 1885 pidetyistä työlistoista esitetään 
tässä seuraava yhteenveto:

Rangaistus vankila lähellä Helsin
kiä . . . . ..............................

Turun rangaistusvankila . . . 
Hämeenlinnan rangaistus-ja työ-

vankila ..................................
Lappeenrannan työvankila . . 
Mikkelin väliaikainen työvankila

Tehtyjä päivätöitä. Estettyjä päivätöitä.
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83,865
59,096

58 202 
44,981

600

27,502
43,119

37,511
11,989

3,000

111,367
102,215

95,713
56,970

3,600

2,918
3,347

3,333
1,479

118

538
15,268*)

6,133
3,067

240

23,344
25,393

22,532
11,903

657

2,677
5,630

4,314
2,600

210

3,084
1,785

485
866

4

32,561
51,423

36,797
19,915

1.229

143,928
153,638

132,510
76,885

4,829

394
421

363
211

8

Yhteensä 246,744 123,121 369,865 11,195 25,246 83,829 15,431 6,224 141,925 511,790 —

Prosentittain vankeuspäiväin koko 0 //o % O f/o O f/o 0 //o O f/o % 0 //o Of/o
lukumäärän suhteen . . . . 48,21 24,06 72,27 2,19 4.93 16,39 3,oi 1,21 27,73 — —

*) Syynä voimattomuuden kautta estettyjen päivätöitten suureen lukuun ovat lu
kuisat iäkkäät elinkautiset vangit, jotka vankilassa säilytetään.
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Ylläolevaan yhteenvetoon otetuista 123,121 päivätyöstä, jotka tehtiin van- 
keuslaitosten hyväksi ilman lukuun otettua tuloa, on 13,796 päivätyötä käytetty 
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa vuonna 1885 toimitettuihin raken
nustöihin.

Jos Mikkelin väliaikaista työvankilaa, jossa työnteko vuoden ajalla on ollut 
kovin supistettu syystä että siinä säilytettyjen vankien lukumäärä on ollut varsin 
pieni, ei oteta lukuun, jakautuvat maan rangaistus- ja työvankiloissa teetetyt päi
vätyöt, joista on ollut tuloa eri työlajeille seuraavasti:

t
Rangais- 
tusvanki- 
la lähellä 
Helsin

kiä.

Turun
rangais-
tusvan-

kila.

Hämeen
linnan 

rangais
tus- ja 
työvan- 

kila.

Lappeen
rannan
työvan-

kila.

Y:nsä.

Räätälin- ja ompelutöitä . . . . . .  . 4,819 5,667 18,317 6,788 35,591
Suutarin t ö i t ä ............................................. 15,679 10,695 851 14,638 41,863
Nikkarin-, sorvarin- ja puunleikkaustöitä 29,479 23,545 — '7,477 60,501
M aalaustöitä.................................................. 2,922 1,390 — — 4,312
Tapiseeraajantöitä ......................................... — — — 1,360 1,360
Sepäntöitä ........................................................ 7,656 3,161 — 3,142 13,959
Kivenhakkuuta . . .................................... 3,459 13,710 — — 17,169
K o r i t ö i t ä ....................................................... 1,703 — — 608 2,311
Satulamaakaritöitä........................................ 1,812 — — ■ — 1,812
Kirjansitominen.................... ......................... 607 378 — 264 1,249
Verkon- ja matonkudonta sekä niinitöitä 10,210 550 — 1,520 12,280
Kankaan luominen ja kutom., käämi-

minen, kerim. ja lankain keittäminen . — — 8,694 — 8,694
S u k an k u tom in en ........................................ — 3,765 — 3,765
Kehruu, viipsiminen, Tohtiminen ja

r a a s t im in e n ............................................. — — 24,810 — 24,810
Pesu, mankeloiminen ja silitys . . . . — — 1,511 — 1,511
Leipominen .................................................. — — 254 — 254
R a k e n n u stö itä ............................................. — — — 5,467 5,467
Kaikenlaisia t ö i t ä ........................................ 5,519 — — 3,717 9,236

Yhteensä 83,865 59,096 58,202 44,981 246,144

Tuloja tuottavat päivätyöt ovat siis luvultaan vähän alle puolen kaikista 
vankipäivistä. Useimmat tuloja tuottavat päivätyöt ovat käytetyt nikkarin-, suu
tarin-, räätälin- ja ompelu-, kehruu- ja siihen kuuluviin töihin kuin myös kiven- 
hakkuusen. Räätälin- ja ompelu- sekä suutarinpäivätöistä on vuonna 1885 samoin 
kuin edellisenä vuonna suuri osa käytetty vaatekappaleitten ja jalkineitten valmis
tamiseen Suomen sotaväen tarpeeksi. Niin on 18,317 tuloa tuottavasta päivä-
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työstä, jotka Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa vuoden kuluessa ovat käy
tetyt räätälin- ja ompelutöihin, kokonaista 16,075 mennyt sotaväen pukimien val
mistamiseen ja Turun rangaistusvankilassa suutarintöihin käytetyistä 10,695 tuloa 
tuottavasta päivätyöstä on 8,545 mennyt jalkineitten valmistamiseen sotaväen 
tarpeeksi.

Kuinka monta vankia keskimäärin maan päävankiloissa tilivuoden kuluessa 
on käytetty kuhunkin eri työhaaraan, joita näissä vankiloissa pääasiallisesti har
joitettiin, nähdään seuraavasta esityksestä:

Rangais
tavan- Turun

Hämeen
linnan Lappeen-

kila lä
hellä Hel

sinkiä.

rangais-
tusvan-

kila.

rangais
tus- ja 
työvan- 

kila.

rannan
työvan-

kila.

Y:nsä.

Räätälin- ja ompelutöihin . . . . . . 16 BO 60 52 158
S u u tarin tö ih in ............................................ 52 56 2 111 221
Nikkarin-, sorvarin ja puunleikkaustöihin 98 84 — 57 239
Maalaustöihin ............................................. 10, 9 — — 19
Tapiseeraajantöihin................................... — 6 — 10 16
Sepäntöihin . . . . . . . . . . . 22 19 — 24 65
K iven k ak k u u sen ........................................ 12 29 — — 41
Koritöihin .................................................  . 6 7 — 4 17
Satulamaakarintöihin.................................. 6 — — — 6
Kirjansitomiseen ........................................
Verkon- ja matonkudontaan sekä niini-

2 3 — 2 7

töihin . . . .  ....................................... 35 — — 12 47
Kankaan luomiseen ja kutomiseen kää-

naimiseen, kerimiseen ja lankain keit
tämiseen ....................................................... 28 28

Sukankutom iseen........................................
Kehruusen, viipsimiseen, rohtimiseen ja

— 12 — 12

ra a s tim ise en ............................................ — — 81 — 81
Pesuun, mankeloimiseen ja silitykseen . __ — 5 — 5
L eip om iseen ................................................. — — 1 — 1
Rakennustöihin . ■. ................................... — — 45 42 87
Kaikellaisiin t ö i h i n ...................................
Kaikenlaisiin talousaskareisin vankilan

19 — — ■ 31 50 •

hyväksi niinkuin ruuan laittamiseen, 
pesemisiin, siivoamisiin, puhdistami
seen, teitten, katujen ja pihain kun
nossapitämiseen, puutarha- ja maatöi
hin, veden- ja lumen vetämiseen, puun- 
hakkuusen y. m......................................... 91 185 78

.

88 442

6
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Tämän ohessa saa Vankeinhoitohallitus antaa seuraavan yleiskatsauksen 
työnteon tuloista ja menoista vuoden kuluessa rangaistus- ja työvankiloissa:

Rangais- 
tusvan- 
kila lä

hellä Hel
sinkiä.

Turun
rangais

tus-
vankila.

Hämeen
linnan 

rangais
tus- ja 
työvan

kila. 1

Lappeen - 
rannan 

työvan
kila.

Mikkelin 
väliaikai
nen työ- 
vankila.

Yhteensä.

S k if. ym m r tf ym. M n f. yia. ¡ fin f yuä. Sm fi yIM. fim fi ftii

Koko tulo oli. . . . . 96,696 64 62,416 42 33,915 92 45,757 83 59 25 238,846 06
Menot työaineksis ta y. m. 56,431 29 31,101 67 12,870 50 25,196 52 — — 125,599 98

Puhdas tulo 40,265 3ö| 31,314 75 21,045 42 00,561 31 59 25 113,246 08

Ylläolevan katsauksen mukaan on työnteon puhdas tulo maan rangaistus- 
ja työvankiloissa tilivuodelta yhteensä ollut 113,246 markkaa 8 penniä. Vuonna 
1884 teki työnteon puhdas tulo samoissa vankiloissa 96,872 markkaa 47 penniä, 
vuonna 1883 81,671 markkaa 52 penniä sekä vuonna 1882 48,364 markkaa 
12  penniä.

Jos työnteosta saatu koko tulo rangaistus- ja työvankiloissa jaetaan van- 
kein keskimäärälle päivässä, saadaan seuraava tulos:

Keski-
Tulo joka vangista.

määrä
vankeja
päivällä.

Vuodelta. Päivältä.
Työpäi
vältä.

Ŝ nf Shifi ¡/hifi

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä . . . . . . 394 245,42 9)67 0,8 0
Turun rangaistusvankila............................................. 421 m  2S 9)4 0 9,81
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila . . . . 363 93)4 3 9)2 5 0,8 5
Lappeenrannan ty ö v a n k ila ........................................ 211 216,86 9) G 8 9)8 0
Mikkelin väliaikainen työvankila . . . . . . . 8 Ĵ40 9>oi 9)oi

Joka tuloa tuottavalle työ
päivälle.

¡tmf.

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä . . . . . .  .• l,is.
Turun rangaistusvank ila .......................................................  l,os.
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvan k ila ........................... 0,56.
Lappeenrannan työvankila . . .................................  l,oi.
Mikkelin väliaikainen t y ö v a n k i la ...................................... 0,09.
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Sen mukaan mitä säädetään armollisessa asetuksessa Marraskuun 26 p:ltä 
1866 vapausrangaistusten täytäntöön panemisesta, armollisessa ohjesäännössä Suo
men työ- ja ojennuslaitoksille Joulukuun 17 p:ltä 1839 sekä Keisarillisen Senaatin 
määräyksessä Toukokuun 16 p:ltä 1882, jonka saman vuoden kertomus tarkemmin 
mainitsee, on kuritushuonerängaistukseen tuomituille vangeille kertomusvuoden 
ajalla myönnetty säästörahoja ja yleiseen työhön määrätyille ahkeruusrahoja yh
teensä 17,070 markan 98 pennin määrään, joista 4,295 markkaa Helsingin ran
gaistus vankilan vangeille, 6,876 markkaa Turun rangaistusvankilan vangeille, 4,466 
markkaa 41 penniä Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilan vangeille sekä 1,433 
markkaa 57 penniä Lappeenrannan työvankilan vangeille.

Jos säästö- ja ahkeruusrahat jaetaan vankein keskimäärälle päivässä saa
daan tilivuodelta seuraava tulos:

Säästö- ja ahkeruusraha 
joka vangille.

keski
määrä Vuodelta. Päivältä.

Työpäi
vältä.

päivässä.
Sfnf Sfaf

Kangaistusvankila lähellä Helsinkiä . . . .  . 394 10» 9 o 0>O 2 0»0 3
Turun rangaistusvankila............................................. 421 16»3 3 0,„4 0)0 6
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila . . . . 363 12,„ 0>0 3 6,0 4
Lappeenrannan työvankila . . . . . . . . . 211 6,7 8 . 6,oi 0)Q 2

IV. Sielunhoito ja koulunopetus.

Sielunhoitoa ja koulunopetusta lääninvankiloissa on vuonna 1885 edelleen 
toimitettu samalla tavoin kuin lähinnä edellisinä vuosina. Saatuansa valmistavaa 
rippikouluopetusta on 2 Wiipurin lääninvankilassa säilytettyä miespuolista vankia 
ensi kerran laskettu Herran ehtoolliselle Sitä paitsi on valmistavaa rippikoulu- 
opetusta annettu 10 Helsingin lääninvankilassa säilytetylle vangille; mutta näitä 
ei ole vuoden kuluessa päästetty pyhälle ehtoolliselle, kosk’eivät olleet ennen van
keusajan loppua saavuttaneet riittäviä tietoja autuudenopissa.

Sielunhoitoa rangaistus- ja työvankiloissa koskevista, Vankeinhoitohallituk
selle tulleista tiedoista nähdään, että rippikoulua käytyänsä yhteensä 19 vankia 
näissä vankiloissa vuoden kuluessa on ensi kerran päässyt pyhälle ehtoolliselle, 
nimittäin: 5 rangaistusvankilassa lähellä Helsinkiä, 6 Turun rangaistusvankilassa 
sekä 8 Lappeenrannan työvankilassa. Valmistavaa' rippikouluopetusta oli paitsi sitä 
annettu 28 vangille puheena olevissa vankiloissa; mutta nämä eivät olleet ennen
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vuoden tahi vankeusajan loppua saavuttaneet riittäviä tietoja autuudenopissa voi
daksensa päästä pyhälle ehtoolliselle.

Koulunopetuksen toimittamisesta rangaistus- ja työvankiloissa saaduista 
tiedoista ottaa Vankeinhoitohallitus julkaistaksensa seuraavat:

JRangaistusvanlcila lähellä Helsinkiä. Vuoden kuluessa on yhteensä 300 
vankia käynyt koulua.

Oppilaitten tiedot olivat, kun heidät kouluun otettiin, seuraavat:
Lukea hyvin osasi 14, tyydyttävästi 29, välttävästi 36, vähän 19, ei ensin

kään 8 ja niistä 3, jotka eivät tunteneet kirjaimiakaan.
Kirjoittaa  osasi 2 hyvin, 4 tyydyttävästi, 9 välttävästi, 40 vähän, 51 

ei ollenkaan.
Laskea neljä ensimmäistä laskutapaa kokonaisilla luvuilla osasi 1 tyydyt

tävästi, 6 välttävästi; 6 :11a oli enemmän tahi vähemmän tietoja kolmesta ensim
mäisestä laskutavasta, 5:llä kahdesta ensimmäisestä ja 8:11a ainoastaan ensimmäi
sestä; 31 tunsi vaan numerot ja 49 ei edes niitä.

Rangaistusvankila Turussa. Vuoden kuluessa tulleista 77 vangista 1 ei 
osannut ensinkääm lukea, 16 osasi vähän, 37 välttävästi, 17 tyydyttävästi ja 5 hy
vin. Kirjoittaa 44 ei osannut ollenkaan, 15 osasi vähän, 15 välttävästi, 2 tyydyt
tävästi. Laskea 49 ei osannut ensinkään, 9 vähän, 10 neljä ensimmäistä lasku
tapaa ja 8 vähä sen lisäksi.

Vankilan koulussa on vuoden kuluessa opetusta annettu 231 vangille. 
Näistä on 2 vuoden ajalla kuollut, 22 päästetty vapaaksi, 9 lähetetty Siperiaan 
sekä 30 vapautettu koulunkäynnistä alla mainituista syistä, nimittäin:

Ennen suoritetun koulun oppimäärän tähden . . . . 11. 
Korkean iän , , . . . .  9.
Kivulloisuuden1 „ . . . .  4.
Vaillinaisen ymmärryskyvyn „ . . . .  3.
Tuomitut kokonaan muista eroitettaviksi . . . . .  3.

Vuoden lopussa oli siis koulussa oppilaina jälellä 168 vankia.

Niistä osasi:
Vuoden alussa. Vuoden lopussa.

lukea h y v ä s t i ...................... . . .  46. 67.

33 tyydyttävästi . . . . . . 80. 73.

33 välttävästi . . . . . . .  34. 24.

>3 vähän ...................... . . .  8 . 4.
kirjoittaa h y v ä s t i ...................... . . .  6 . 14.

33 tyydyttävästi . . . . . .  36. 49.

33 välttävästi . . . . . . . 57. 73.

33 vähän ............................ . . . 50. 28.

33 ei ensinkään . . . . . .  19. 4.
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Vuoden alussa. Vuoden lopussa.
laskea h y v ä s t i ...................... . . .  28. 46.

55 tyydyttävästi . . . 71.

55 välttävästi . . . . . . .  40. 28.

55 vähän ...................... . . . 2 1 . 17.

55 ei ensinkään . . . . . . 33. 6 .
Ty(¡vankila, Lappeenrannassa. Vankilan koulua on vuoden kuluessa käy

nyt 156 oppilasta.
Näistä osasi kouluun tullessaan:
lukea ty y d y ttä v ä s t i...................................... 9 0 .

„ v ä lttä v ä s t i............................................. 30.
„ v ä h ä n ................................................. ..... . 25.
„ ei e n s in k ä ä n ........................................ 11. 156.

kirjoittaa ty y d y ttä v ä sti.......................................1 0 .
„ v ä lttä v ä s t i............................................. 45.
„ vähän........................................................ 60.
„ ei ensinkään............................................. 41. 156.

laskea neljä ensimmäistä laskutapaa . . . .  29.
„ kaksi ensimmäistä laskutapaa . . . .  47.
„ ei e n s in k ä ä n .................................  . 80. 156.

Hämeenlinnan rangaistus- ja  työvankila. Vankilan koulua on vuoden 
kuluessa käynyt yhteensä 213 oppilasta. Sen johdosta että vankilassa vuoden 
kuluessa on ollut rakennustöitä tekeillä ja näitten vuoksi aika ajoin kouluhuoneita 
on puuttunut, ei koulunopetus ole voinut säännöllisesti jatkua, josta syystä ei myös
kään mitään lähempiä tietoja koulunopetuksesta Hämeenlinnan rangaistus- ja työ- 
vankilassa ole annettu vuodelta 1885

Y. Terveyden hoito.
Vankeinhoitohallitukselle tulleitten tietojen mukaan tapahtui vuonna 1885 

maamme vankeuslaitoksissa 693 taudinkohtausta.

Sairaita on uloskirjoitettu:
t e r v e i n ä ................................. '................................................451.
parempina. . . .......................................................................120 .
parantumattomina .........................................................................42.
kuolleina ; .................................................  33.

Yhteensä 646.
ja jälelle jäi vuodeksi 1886 ............................................ 47. 693 .
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Sitä paitsi on maan yleisissä vankeuslaitoksissa vuoden kuluessa kuollut . 
6 vankia, joita ei sitä ennen oltu otettu vankilan sairashuoneosastoon ja 1 Turun 
rangaistusvankilassa säilytetty koppivanki on kuristamalla surmannut itsensä.

Kuoleman syyksi kuolleille ilmoitetaan keuhkotauti 15:lle, keuhkokuume 
4:lle, aivontulehdus 2:lle, lavantauti 2:lle, vatsan koi T.lle, vatsan haava 2:lle, haa
voja suolistossa 2:lle, suolen kierros l:lle, tulehdus suolien limakalvossa l:lle, kas
vannainen vatsassa l:lle, sydäntauti l:lle, vesitauti 2:lle, ruusu l:lle ja kylmän 
vihat l:lle. Syyt muiden kuolemaan eivät ole tunnetut taikka niitä ei ole 
ilmoitettu.

Mitään laajemmalle levinnyttä kulkutautia ei ole vuoden kuluessa vanki
loihin ilmaantunut. Tavallisimmat taudit ovat vuoden ajalla vankiloissa olleet 
kuten ennenkin puuskaiset ja pitkälliset tulehdukset hengitys- ja ruuansulatuseli- 
mien limakalvoissa.

Paitsi yllä lueteltuja sairashuoneisin otettuja on sen lisäksi suuri joukko 
potilaita väliaikaisesti hoidettu lääkärein sairashuoneissa käydessä. Tällaisia koh
tauksia on Helsingin rangaistusvankilan lääkäri vuoden kuluessa merkinnyt 1,939, 
Turun rangaistusvankilan lääkäri 244, Hämeenlinnan vankeuslaitosten lääkäri 900 
ja Lappeenrannan työvankilan lääkäri 493.

Täydellisemmistä kertomuksista, jotka lääkärit maan päävankeuslaitoksissa
eli rangaistusvankiloissa lähellä Helsinkiä ja Turussa, Hämeenlinnan rangaistus- ja
työvankilassa ja Lappeenrannan työvankilassa, ovat antaneet terveydenhoidosta
näissä vankiloissa, ottaa Vankeinhoitohallitus tässä esittääksensä seuraavat tiedot:

• .
Helsingin rangaistusvankilan sairashuoneosastossa on vuoden kuluessa 

lääkärin hoidettavana ollut 138 sairauden kohtausta, joista viisi on päättynyt kuo
lemalla. Taudeista, joitten tähden vangit ovat olleet otetut sairashuoneesen, mai
nitaan tässä tavallisimmat niinkuin vulnera regionum variarum 18 tapauksessa, 
catarrhus intestinalis 12 tapauksessa, catarrhus ventriculi 12 tapauksessa, febris 
intermittens 11 tapauksessa, abscessus 9 tapauksessa, silmätaudit 9 tapauksessa, 
bronchitis 7 tapauksessa y. m.

Terveyden suhteen vankilassa huomauttaa lääkäri, että kuolevaisuus vankien 
joukossa ei ole ylipäänsä ollut varsin suuri. Niin on 636:sta kertomusvuoden 
kuluessa vankilassa säilytetystä vangista 5, eli noin 8 tuhannelta, kuollut. Tämä 
edullinen suhde on kuitenkin, kuten lääkäri arvelee, osaksi seuraus siitä että van
kilassa säilytetään ainoastaan lyhempiin rängaistusaikoihin,. korkeintaan 4 vuoteen, 
tuomittuja vankeja. Sitä vastoin on sinä aikana, jona vankila on ollut käytettä
vänä, sen vankeja vaivannut melkoinen luku pitkällisiä tauteja, niinkuin keuhko
tauti, vesitauti, verettömyys suuressa määrässä ja muut n. s. nääntymätaudit, jotka 
lääkärin arvelun mukaan lyhemmän tahi pitemmän kuihtumisen jälkeen välttämät- 
tömästi tuottavat kuoleman. Ovatko potilaat vasta vankilassa ollessaan sairastu
neet näihin tauteihin, ei lääkäri kuitenkaan katso voivansa varmuudella päättää.
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Monessa tapauksessa luulee hän niitten syynä ehkä olleen vankien joukossa hyvin 
tavallisten häiriöitten ruuansulatuselimissä. Koko siihen aikaan, kuin vankila on 
ollut olemassa, ei sitä vastoin mitään tarttuvaa kulkutautia ole siihen ilmaantunut

Viimeksi mainitun onnellisen asianlaidan syyksi on lääkärin mielestä ken-, 
tiesi katsottava se seikka, että vankilassa alusta asti on ollut asfalttilattia, joka 
on suojellut huoneita altapäin tunkevista taudin aiheista (mikrobeista) ja samalla 
estänyt nesteitä juoksemasta multiaispohjaan, josta muutoin sen kautta helposti 
olisi tullut sopiva pesä näille taudinaiheille.

Erittäin tarkoituksen mukainen ja terveydelle edullinen on, kuten lääkäri 
huomauttaa, myöskin se tapa, jolla ulostukset poistetaan vankilasta. Tämä tapah
tuu siten että kusi juoksee pois erityisen suljetun johdon kautta ja kuivat ulos
tukset joka päivä vedetään pois irtonaisesta laatikosta, johon ne kertyvät. Täten 
säilyy maa vankilan alla ja ympäri saastumasta ulostusten kautta, jotka muuten 
saattaisivat suuresti edistää tarttuvien tautiaiheitten kehittymistä. Syy siihen että 
kuitenkin yllämainitut nääntymätaudit usein kyllä kohtaavat vankeja, ovat, mikäli 
erityiset haitalliset olot vankilassa voivat antaa siihen aihetta, lääkärin arvelun 
mukaan sopimaton ilma ja ruoka. Jo edellisissä vuosikertomuksissa on Vankein
hoitohallitus esittänyt lääkärin muistutukset siitä (että ilmanvaihto sivurakennuk
sessa, joka sisältää vankilan päiväkopit, on jokseenkin vaillinainen, vaikka siinä 
onkin täydellinen ilmanvaihtokone. Tämä kone näyttää kuitenkin syystä tai toi
sesta vaikuttavan vaillinaisesti, sillä seurauksella että koppeihin suljettujen vankien 
hengitys siitä kärsii.

Mitä taas tulee vankilan ruokaan, arvelee lääkäri siihen käytettävän liian 
paljon kasvillisia mutta liian vähän eläimellisiä ravintoaineita, jonka seikan lääkäri 
luulee ainakin osaksi . vaikuttavan niitä häiriöitä ruuansulatuselimissä, jotka niin 
yleisesti vaivaavat vankejamme ja jotka lääkärin lausunnon mukaan usein ovat 
suuremman kivulloisuuden alkuna. Puolestansa katsoo lääkäri sopivaksi että leipä- 
määrä hiukan vähennettäisiin ja että vangit sen sijaan saisivat jonkin määrän 
huokeahintaista kuoritun maidon juustoa maidon verosta, jota viimeksi mainittua 
ravintoa monessa suhteessa on epämukavaa antaa vangeille.

Turun rangaistusvankilan sairashuoneessa on yhteensä 146 vankia ollut 
hoidettavana ja on näistä 8 kuollut. Kuoleman syynä on useimmissa tapauksissa 
ollut keuhkotauti.

Tavallisimmat taudit vankilassa mainitaan olleen puuskaiset ja pitkälliset 
tulehdukset ■ hengitys- ja ruuansulatuselimien limakalvoissa ynnä horkat ja 
silmätaudit.

Ilmanvaihdosta (vankilassa muistuttaa lääkäri samaa kuin edellisenä vuonna, 
nimittäin että ilmanvaihto muutamissa makuu- ja työhuoneissa, jos huoneitten 
kuutiosisällystä verrataan niissä oleskelevien henkilöitten lukuun, on riittämätön.

Myöskin juomaveden sanoo lääkäri olevan huononpuoleista.
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Hämeenlinnan rangaistus- ja  työvanhilan sairashuoneessa on vuoden ajalla 
186 sairasta nauttinut lääkärin hoitoa. Näistä on 12 kuollut. Kuolleitten pro
sentti vankilassa on siis vuonna 1885 ollut paljoa korkeampi kuin lähinnä edel
lisenä vuonna, mutta kuitenkin alempi kuin vuonna 1883, jolloin 13 vankia kuoli 
vankilassa.

Sittenkuin helppo lavantauti, joka vuoden 1884 lopussa ilmestyi vankilaan, 
onnellisesti lakkasi Tammikuussa 1885, jolloin yksi yhteensä 16:sta tähän tautiin 
sairastuneesta vangista oli kuollut, on terveys vankilassa lääkärin lausunnon mu
kaan ylipäänsä vuoden kuluessa ollut melkoisen hyvä.

Lappeenrannan työvanhilan sairashuoneessa on vuoden ajalla hoidettu 
yhteensä 76 potilasta. Näistä on 5 kuollut ja 4 niistä keuhkotautiin. Tavallisim
mat taudit, joita sairashuoneessa hoidetnt ovat poteneet, ovat olleet taudit ruuan- 
sulatuselimissä 11 tapauksessa, hengityselimissä 14 tapauksessa, silmätaudit? tapauk
sessa, vilutauti 7 tapauksessa y. m. Polyklinisesti mainitaan hoidetun muun muassa 
nivelkolotuksia 104 tapauksessa, tauteja ruuansulatuselimissä 101 tapauksessa, 
hengityselimissä 86 tapauksessa, silmätauteja 40 tapauksessa, pahkoja, turvotuksia 
ja kasvannaisia 38 tapauksessa, ihotauteja 17 tapauksessa, tauteja kusitiehyissä 12 
tapauksessa j. n. e.

Niitten luku, jotka mainitaan vuoden kuluessa sairastaneen mielenvikaa, 
on 24, joista 12 Wiipurin lääninvankilassa, 5 rangaistusvankilassa lähellä Helsin
kiä, 4 Turun rangaistusvankilassa, 2 Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa 
sekä 1 Lappeenrannan työvankilassa.

Wiipurin lääninvankilassa' tapahtuneista mielenviankohtauksista huomaute
taan vaan että puheena olevat sairaat jo vankilaan tullessaan ovat olleet mielen
vikaisia, eivät kuitenkaan raivokkaita.

Helsingin lähellä olevan rangaistusvankilan lääkäri ilmoittaa, että, paitse 
yllämainittuja 5 mielenvikaista, joitten tauti on ollut pitkällistä laatua, useita ohi
meneviä kohtauksia vuoden ajalla on tapahtunut. 4 pitkällistä mielenvikaa pote
vista mainitaan aika ajoin olleen selvempinä, pääsemättä kuitenkaan vapaiksi harha- 
ajatuksista ja luulohavainnoista, jotka välistä niin kiihtyivät ja ahdistivat potilaita, 
että täytyi pukea sairaat pakkotakkiin. Viides mainituista sairaista on melkein 
koko vuosi pidetty sairashuoneessa aivan tylsämielisenä. Ovatko nämä mielentau- 
dit alkaneet vasta vankilassa, vai onko niihin jo entistään ollut alkeita olemassa, 
katsoo lääkäri vaikeaksi ratkaista. Yhdestä puheena olevista henkilöistä on kui
tenkin Hämeenlinnan lääninvankilan lääkäri, jossa vankilassa mainittua vankia säi
lytettiin sill’aikaa kuin hän oli rikoksestansa tutkittavana, antanut sen todistuksen, 
että hän jo silloin oli mielenvikainen.

4:stä mielenvikaisesta vangista Turun rangaistusvankilassa mainitaan 2 olleen 
niitä voimattomia vankeja, joita säilytetään rangaistusvankilan haaraosastossa 
Turun linnassa.
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Kahdesta Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa tapahtuneesta mielen- 
viankohdauksesta ilmoitetaan toisen olleen maniaa (raivoa) toisen idiotiäa (tylsä- 
mielisyyttä).

Lappeenrannan työvankilassa mielenvian kohtaamaa vankia mainitaan vai
vanneen enemmän tahi' vähemmän kiivaat raivonkohtaukset, jonka johdosta hän 
neljä eri kertaa on ollut sairashuoneesen otettu. Yhteydessä tämän kanssa mai
nitsee lääkäri, että erästä itsesaastutuksen paheesen langennutta vankia tämän 
johdosta on täytynyt kaksi eri kertaa ottaa sairashuoneesen hoidettavaksi.

VL Tulot ja menot.

Yhteenlasketut menot vankeinhoidosta ja vankeinkuljetuksesta vuonna 1885 
tekivät, niinkuin Taulussa N:o X niistä annetut summittaiset tiedot osoittavat:

S:mk. 1,116,986: 53*)
Ja jos siitä luetaan pois seuraavat tulot, Taulun N:o XI mukaan, 

nimittäin:
Tuloja työstä . . . . . . . . .  S:mk. 250,772: 74.
Erityisiä muita tuloja . . . . .  ,,______ 2,490: 98.

S:mk. 253,263: 72. 253,263: 72.

On valtiovaraston a p u ....................................................................... S:mk. 863,722: 81.

Vuonna 1884 nousi valtiovaraston vankeinhoitoon ja vankeinkuljetukseen 
antama apuraha 901,497 markkaan 16 penniin, vuonna 1883 916,851 markkaan 
69 penniin ja vuonna 1882 1,020,634 markkaan 33 penniin. Valtiovaraston raha- 
apu sanottuun tarkoitukseen vuodelta 1885 on siis 37,774 markkaa 35 penniä 
vähempi vuonna 1884 annettua määrää, 53,128 markkaa 88 penniä vähempi vuo
den 1883 ja 156,911 markkaa 52 penniä vähempi vuoden 1882 rahaapua.

Suomen Suuriruhtinaanmaan yleisiä valtio- sekä köyhäin- ja työhuonera
hastoja varten vuodeksi 1885 armollisesti vahvistetun kulunkiarvion mukaan on 
S:mk. 1,222,310: 31 määrätty vankilain- ja vankeinkuljetuksen kustannuksien suo
rittamiseksi sanottuna vuonna. Kulunkiarviossa myönnetystä rahanmääräyksestä on 
siis säästynyt -358,587 markkaa 50 penniä.

*) Tähän menosummaan ovat myös luetut kustannukset niiden henkilöin kuljettami
sesta, jotka kaupungin- tahi maapoliisin toimesta lähetettiin ruununvankiloihin vankeudella 
suorittaaksensa heille tuomittuja sakkoja tahi läänein sairashuoneihin otettaviksi.

7
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Rangaistus- ja  työvankilain tulot ja menot olivat seuraavat:.

Rangais- 
tusvanki- 
la lähellä 
Helsin

kiä.

Turun
rangais-
tusvan-

kila.

Hämeen
linnan 

rangais
tus- ja 

työvan- 
kila.

Lappeen
rannan 
työvan- 1 

kila.

Mikkelin 
väliaikai
nen työ- 
vankila.

Y:nsä.

SO nf Sfaife ym '&nf 7m. 9btf ym. ¡ fin f ym S fin f vnt

Menot yhteensä . . . . 209,029 72 187,567 93 125,998 76 97,951 46 8,872 24 629,420 11
Tulot työnteosta . . .. 96,696 64 62,416 42 33,915 92 45,757 83 59 25 238,846 06
Muut tu lo t......................... 222 — 1,464 99 578 05 180 56 45 38 2,490 98
Valtiovaraston apu . . 112,111 08 123,686 52 91,504 79 52,013 07 8,767 61 388,083 07

Valtiovaraston rahaapu näiden vankilain kustantamiseen nousi vuonna 1884 
421,773 markkaan 60 penniin ja vuonna 1885 388,083 markkaan 7 penniin, osoit
taen siis kustannusten vuodelta 1885 vähentyneen 33,690 markalla 53 pennillä. 
Vuonna 1883 nousi valtiovaraston rahaapu puheena olevien vankilain kustantami
seen 440,478 markkaan 48 penniin ja vuonna 1882 511,089 markkaan 97 penniin; 
Verrattuna vuoteen 1883 on siis valtiovaraston rahaapu rangaistus- ja työvanki- 
loille vuonna 1885 vähentynyt 52,395 markalla 41 pennillä ja verrattuna vuoteen 
1882 123,006 markalla 90 pennillä.

Vankeinhoitohallitukselle tulleitten tilinlaskujen mukaan jakaantuivat vuo
den 1885 menot rangaistus- ja työvankiloista eri kontoille seuraavasti:

Rangais- 
tusvan- 
kila lä

hellä Hel
sinkiä.

Turun
rangais

tus-
vankila.

Hämeen
linnan 

rangais
tus- ja 

työ-

Lappeen
rannan

työ-
vankila.

Mikkelin 
väliaikai
nen työ- 
vankila.

Y:nsä,

vankila.

Sbif ym Sfmfi ym. 3%. ym. ym. Sfinf ym. Styc ym.

Palkkoja . . . . . . 66,600 60,650 36,250 29,500 7,230 12 200,230 12
Vankoin ruoka . . . . 45,653 87 50,897 95 40,030 68 25,098 03 . 1,380 36 163,060 89
Vankein vaatteet . . . 8,629 70 15,200 65 16,963 52 7,823 30 19 — 48,636 17
P olttopuut......................... 13,008 25 7,865 — 6,693 _ 2,596 70 — — 30,162 95
V a l o ................................... 2,816 11 2,860 95 2,468 43 2,138 95 — — 10,284 44
Sairashoito . . . . . 
Työaineet y. m. työnte-

1,611 09 1,623 64 480 02 501 25 — — 4,216 *•

koa varten . . . . .  
Vankein säästö- ja ahke-

56,431 29 31,101 67 12,870 50 25,196 52 --- — 125,599 98

r u u s r a h a t .................... 4,295 — 6,876 — 4,466 41 1,433 57 — 17,070 98
K a lu sto .............................. 2,597 04 2,128 25 1,690 15 1,017 53 — - 7,432 97
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Rangais
tus van
kila lä

hellä Hel
sinkiä.

Turun
rangais

tus-
vankila.

Hämeen
linnan' 

rangais
tus- ja 

työ- 
vankila.

Lappeen
rannan

työ-
vankila.

Mikkelin
väliai
kainen

työ-
vankila.

Y:nsä.

Sfotfi •/Ui. Jiä. ytä. S/inf SH Sfonfi

Kanslian tarpeiksi . . . 626 50 1,247 64 570 75 355 80 _ _ 2,800 69
Menoja kirjastosta . . . 172 90 261 76 59 85 49 40 — — 543 91
Kaikellaisia menoja . . 6,587 97 6,854 42 3,455 45 2,240 41 242 76 19 381 01

Yhteensä 209,029 72 187,567 93 125,998 76 97,951 46 8,872 24 629,420 11

Jos nämä menot jaetaan vankein keskimäärälle päivässä puheena olevissa 
vankiloissa, nähdään että kustannukset joka vangista kussakin yllämainituista kon
toista kertomusvuonna on ollut:

Rangais- 
tusvan- 
kila lä

hellä Hel
sinkiä.

Turun
rangais

tus-
vankila.

Hämeen
linnan 

rangais
tus- ja 

työ- 
vankila.

Lappeen
rannan

työ-
vankila.

Mikkelin 
väliaikai
nen työ- 
vankila.

Sfof 3mf Shtf. 5%: 3kif

P a lk k o j a ...................................................... 169,„3 144,06 33,8 6 139,8 1 903, T 6
Vankein r u o k a ....................................... ..... 115,8, 120, g g HO, 2 , 118,0 4 172,54
Vankein v a a t t e e t ....................................... 21)9 o 30,! o 40,7 3 37,o, )̂3 7
Polttopuut....................................... .... 33, o 1 ' 18,3 8 18,4 3 12)3 0 —
V a lo ................................................................ 7)1 7 0)7 9 0)8 0 10,!3 —

S a ir a s h o it o ....................» . . . , . - 4, 0 8 3)8 5 1*3 2 2,3, —
Työaineet y.- m. työntekoa varten . . . 143,2 2 73)81 35)4 8 119,41 —

Vankein säästö- ja ahkeruusrahat . . . 10,8o 16,3 3 12)3 0 6,,9 —

K alusto ............................................................ 0)5 9 3)0 5 4)6 5 A*>8 2 —

Kanslian tarpeiksi............................. 1)5 8 . 2,g 6 1)5 7 1)68 —
Menoja kirjastosta . . . . . . . . . 0)4 3 0)6 2 One 0)23 —
Kaikellaisia menoja . . ......................... 16,, TT 10)2 fl 9,3, 10,„, 30,3 4

Yhteensä 530,8 0 445,4 8 347,08 464,, o 1,109,0!
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Kukin rangaistus- ja työvankilassa vuoden kuluessa säilytetty vanki 
maksoi siis:

Vuodelta. Päivältä.

S/bif SV

Rangaistus vankilassa lähellä H elsinkiä...................................................... 530,60 1)45
Turun rangaistusvankilassä ........................................................................... 445,48 1,2 2
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa ............................................. 347)0 8 0?» 5
Lappeenrannan työvankilassa .................................................. ..... 46i ne 1)27
Mikkelin väliaikaisessa ty ö v a n k ila ssa .................... ....  . ^. . . . . l,109,0i 2>0 4

Kuinka paljon näistä menoista on suoritettu työnteolla ja muilla tuloilla
ja kuinka paljon valtiovaraston avulla näyttää seuraava esitys:

Joka vanki vuodelta. Joka vanki päivältä.

Työn
teolla.

Muilla
tuloilla.

Valtio - 
varaston 

avulla.

Työn
teolla.

Muilla
tuloilla.

Valtio-
varaston

avulla.

SV Sfinf. ¡/brf. s v SV SV

Rangaistusvankilassa lähellä
Helsinkiä .............................. ! 245,42 0,68 284,6 2 0'6 7 0,01 0)7 7

Turun rangaistusvankilassa . . 
Hämeenlinnan rangaistus- ja

148,25 3,4 7 293,7e 0,4 0 0,oi * 0*8 1

työvankilassa .......................... 93)4 3 1,5» 252,oo 0,2 5 0,01 0j6 9
Lappeenrannan työvankilassa . 
Mikkelin väliaikaisessa työvan-

216,86 0)8 5 246U5 0,5 8 Ojoi Ojfl 8

kilassa . ............................... .... 7*4 0 7̂6 7 l,095,i4 0,0T 0,0 1 0;o 2
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Vuonna 1884 olivat suhteet seuraavat:

Joka vanki vuodelta. Joka vanki päivältä.

Työn
teolla.

' Muilla 
tuloilla.

Valtio-
varaston
avulla.

Työn-’,
teolla.

Muilla
tuloilla.

Valtio-
varaston
avulla.

Sfaf Sfaf. Sbtf. Sfoif SSmfi

Rangaistusvankilassa lähellä
Helsinkiä . . . . . . . . 200,68 1) 2 0 335,2 2 0>5 4 0)0 3 0,9 o

Turun rangaistusvankilassa. . 
Hämeenlinnan rangaistus- ja

1)7 6 3 1 1 j 68 0,3 7 0)0 4 0,8 2

työvan k ila ssa ....................‘ . 136,0 5 ®)9 7 229,8 4 0)3 7 Ojl 6 0,4 a
Lappeenrannan työvankilassa . 
Mikkelin väliaikaisessa työvan-

211)3 3 o,42 345,25 0,5 7 QiOl 0,9 1

kilassa . . .............................. 34,25 — 451,9 9 0,0 6 — 1)2 7
Kuopion väliaikaisessa työvan-

kilassa ........................................ 23,3 2 , — 949,2 3 0;o5 — 2,3 7

Johtosäännön määräyksen mukaan on vuoden kuluessa tarkasteluja, toimi
tettu rangaistus- ja työvankiloissa sekä lääninvankihuoneissa. Helsingissä Vankein
hoitohallituksessa Syyskuun 30 p:nä 1886.

A. Grotenfelt.

Mauritz Hornborg.
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Tanin I,
Vangittujen ja tuomittujen luku maan kaikissa vankeuslaitok-

V u o d e n  k u l u e s s a t u l l e i t a ,  c)

Takaisin tulleita, e)

Vuoden 
alussa 
jälellä 

olevia, b)
Vastatul
lepa. d)

H

1

1•9©

hp
&p
0p
f?

Sairashuonees
hospitaalisi

Muutet
tuja. i)

et-P i:
F

as

P

S

et-P
et-
k

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä . . . 375 11 250
Turun rangaistusvankila................................... 429 — — — — — — 1 — 76 —
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila i  h 354 f . H ) ^ — — — — — — — 274
Lappeenrannan työvankila............................... 214 2 219 —
Mikkelin väliaikainen työvankila . . . . 16
Helsingin lääninvankila.................... • . . 91 2 915 127 — — — — — — 144 49
Helsingin kaupunginvankihuone.................... — 30 — 179 - 1 — — — — — 96
Turun läänin ja kaupungin vanki! a . . . . 85 20 866 279 1 — — — 1 — 102 31
Kastelholman kihlakunnanvankila . . . . — — 6 2 — — — — — — 2 —
Hämeenlinnan läänin- ja kaupunginvankila 55 M 540 291 6 3 — — — — 129 28
Wiipurin läänin- ja kaupunginvankila . . 55 12 1,209 340 5 2 1 — — — 95 21
Mikkelin läänin- ja kaupunginvankila . . 23 11 387 114 — — — — — — 93 13
Kuopion lään in v a n k ila .................................... 61 14 476 120 2 — — — — — 110 36
Kuopion kaupunginvankihuone.....................
Nikolainkaupungin läänin- ja kaupungin-

— 1 24 3 •

V a n k i la ............................................................. 87 22 730 194 2 1 — — — — 116 23
Oulun lä ä n in v a n k ila .................... ..... 45 15 ’ 318 159 — — — — — 1 69 21
Oulun kaupunginvankihuone . . . . . . 1 1 110 44 — — — — ' — — 2 6
Kajaanin kihlakunnanvankila.................... ..... 1 1 75 8| — — — ■ — — — — —
Kittilän kihlakunnanvankila......................... s| — 5 l| — __ — — — — — —

Yhteensä | lj54l| 502 || 5,67411,8611 16 | 7 1 1 | -  | 2 1 i l 1,407 598

a) Nombre total des individus arrêtés et condamnés, détenus dans tous les établissements pénitentiaires 
Réintégrés. — f) Après transfèrement devant les tribunaux. — g) Après évasion, — h) Après transfèrement dans 
— n) Graciés. — o) Libérés à cause de la lettre d’amnistie donnée au couronnement de Sa Majesté Alexandre III. 
aux colonies en Sibérie. — s) Envoyés devant les tribunaux. — t) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. — u) 
autorités militaires du pays. — â) Transférés. — â) Restants au 31 Décembre.
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sissa ja lääninpääkaupunkien vankihuoneissa vuonna 1885. a)

■v7 u 0 d e n  k u 1 u e S s a P 0 i s P & ä s s e i t ä. k)

Vapaaksi laskettuja. 1) hö
» cc Sairashuoneisin tahi

Kuolleita.
v) Uiko-

Vapaaksi 
julistet
tuja tahi 
muuten 
irtipääs- 
tettyjä. 

m.

A
rm

onsaanneita. n)

Vapaaksi 
päästet
tyjä ar
mollisen 
armo- 

kirjeen 
nojalla 

Toukok.
27 p. 

1883. o)

Rangais
tuksen 
kärsi

neitä. p)

kkotyöhön Siperiaan
lähetettyjä, q)

:------------------------------------------:--------------------------1

CT
CD

O
tr*-

S
F
¿i.

perian siirtokuntiin

tetttyja. s)
hutkittavaksi lähe-

îospitaal. lähet. t)

K
aranneita, u)

| 
kautta, x) 

|
Itsensä surm

aam
isen

i
M

uista syistä, y)

maan v i
rastoille 

tahi
maamme
sotaviras-

toille
jätettyjä.

z)

Muu
tettuja. ä)

Vuoden 
lopussa 
jälellä 

olevia, ä)

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

_ _ 204 _ _ _
1

5 26 401
— — — — 28 — 6 — — — — — — — — * — — — 1 — 7 — — — 37 — 427 —

— — — 1 — 27 — 192 — — — — - — — — — - — — — 12 — — — 26 — 370
— — — — — 65 — — — — — — — — — — — — — 5 — — — 181 — 184 —

— — __ — — — 15 — — — — — — — — — — — — — — — — — 1 — — —

203 — — — — — 619 108 — — — — 4 — 1 — — — — — 2 — 5 — 216 67 100 3
— 13 — — — — — 122 — — — — — — — — — — — — — 2 — — — 144 — 25

178 64 — — — — 609 ►—* 0
0 — — — — — — — — — — — — 1 — 8 — 177 46 82 36

5 l — 2 1 1 —
205 103 — — — — 290 145 176 64 59 28
411 128 — — 2 _ 518 99 4 3 57 9 1 2 1 38 4 272 115 60 16
121 31 — — — — 296 75 — — — — 1 2 1 — — — — — — — • 8 — 48 18 28 12
95 18 — — — — 439 100 1 — 4 — 42 39 68 12
6 — — — — — 1 1 17 3 —

23
155 50 — — 4 3 519 116 — — — — 10 — 7 3 — — — — 1 — 5 — 133 45 101
64 37 — — — — 269 133 — — — — 3 — — — — — — — 2 — 2 — 54 13 38 13
81 39 31 9 — -
2 — — — 1 — 156 7 2| 1 5 1

8 1 - 1 -
1

1,521 483 — 1 35 30 3,929 1,284 4 3 57 10 19 ■2 10 6 - 1 1 — 26 ie | 70 4 1,415 591 1,554| 539

pendant Vannée 1885. — b) Restants au l:er Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Nouveaux. — e) 
un hôpital ou hospice. — i) Transférés. — k) Sortis pendant Vannée. — 1) Libérés- — m) Acquittés ou relâchés. 
— p) Libérés après l’expiration de la peine —■ q) Transportés aux travaux forcés en Sibérie. — r) Transportés 
Evadés. — v) Décédés. — x) par suicide. — y) par autres causes. — z) Délivrés aux autorités étrangères ou aux

8



Tanin II. Rikoksista vangittuja henkilöitä vuonna 1885. a)

Vuoden alussa 
jälellä olevia, b) L i s ä ä n t u  1 1 e i t a. f) P 0 i s p ä ä S s e i t  ä. u) Vuoden lopussa 

jälellä olevia pp)

et*
Vastatullepa g)

Takaisin- 
tulleita o)

Muu
tettuja r) Tuomittuja v)

Vapaaksi 
päästettyjä bb) ©•g?

B-fi-
GG
E. Kuolleita hh) d

o
Muutettuja

mm) 3-

pr3
1rt-et-
S

g•CCet-

jotka

S iirretyt niiden luokkaan 
jotka ovat i)

et*O'
CO*

Kuritushuone- 
rangaistuks. x) ►3

<P3prCD

vesi I-Sp_ _GO <P

retyt irtolaisuudesta tahi kul- 
:elem

isestä vangittujen henki
löiden luokkaan, ee)

pcc3-3O et-'

Oe+*P
¡3.

Bpp3
et*
2.GQ*

pr3

et*
pr
et*
Sfvankilassa, c)

cdet*303
Bpe*“pr

F
&

á.»p
•3o
CO*CCp
O
CD*<
P*

O<!PTh
Ot—•
CD*CDet-
<
►SP
5'
p
tr

aivan 
ennen vangitse-

jeksim
isesta vangitut, k)

irtolaisuudesta tahi kul-

vankeusrangaistusta tahi 
n. s. pelkkää vankeutta 

kärsineet. 1)

ehdotonta vesileipä- 
vankeutta kärsineet, m

)

vankeuteen pannut sak
koja tahi uhkasakkoja 

työllä suorittam
aan, n)

hospitaalista, p)
sairashuoneesta tahi

karkuretkeltä. q)

8-p
pTp:3
1P3

' E
P*oo
P
oo

kuljetusvankeja. t)

m
äärätyksi ajaksi, y) 

|

elinajaksi, z)

lkkään vankeuteen, â)

3ooI-S
§09Pm»oo
epr00<I>CD3 .
fe
3
oo

- ja leipävankeuteen. ä) 
j

tukseen. ö)
ppa- tahi vitsarangais-

tahi tehtaisin. aa)
perian vuorikaivoksiin

paaksi päästettyjä, cc)

C_l.£
®*rt-©et-<4-

&»

A

ikokseen syyttöm
iksi

K
aranneita, ff)

ähetettyjä. gg)

3CDCDCOCD3
et*Ptr
3-oce*■3m*e+-PP
3*

sensä surm
aam

alla, ii)

m
uista syistä, k)

PJ3et*
2.
5T

g
l
a .p:

G

3
R*pceet*O
ST
et*P
E
gpp
g
g®

CDCD3
p:p:3M •3<1
S
E
E
P
3ja.

kuljetusvankeja. oo)

vankilassa, qq)

«SCDr*t*300
Bpet*pr
gL
p*

£

S.3*p
3
2.ce*COP
O
CD*
a.p
00ĈQ,

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N, M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

Helsingin lääninvankila . . . . . . 61 _ _ _ _ 257 1 _ _ 6 3 37 10 8 147 8 6 3Í 3 1 3 3 63 4

Turun lään invankila.................... . . . J 42 11 — — 1 — 156 51 — — — — — — — — — — — — 6 — - — 38 13 6 — 9 3 66 14 1 1 1 1 38 11 — — — 2 1 _ 1 _ 8 _ 1 34 14 _ 2 2
Hämeenlinnan „ .................... . . . . 26 2 — — 6 3 114 38 2 1 — - — — 6 2 - - 21 13 7 — 1 5 25 8 3 1 — — 28 7 — — 23 2 — — — — — — — _ _ _ 10 1 _ _ 36 9 _ _ _ _
Wiipurin „ .................... . . . . 24 3 — — 5 2 92 23 2 1 — — — — — — — — 1 — 3 — 5 3 21 9 8 — — — 48 8 — — 1 — — — 15 3 — — — — — — — — 1 1 4 _ 3 _ 5 3 27 8 _ 1 _
Mikkelin „ .................... . . . . 12 5 — — 1 — 51 9 - — — 8 1 9 — 10 1 — — 1 3 17 3 1 — — — 18 S 2 3 _ _ 4 1 8 _ 15 4 _ _ 1 1
Kuopion „ .................... . . . . 26 4 — — 2 1 52 10 2 15 1 — 1 14 4 5 2 — 1 6 1 3
Nikolainkaupungin „ . . . . . . . . . 43 10 — — — — 130 25 4 1 — - — — — - — — — — 8 1 — — 54 9 5 — 5 4 25 12 1 — 2 1 23 5 ) 1 — — — _ — _ 3 _ _ _ 51 5 _ _ 7 _
Oulun „ . . . . . . . . . 21 6 — — — — 44 7 — — - - - — — - — — — — — — — — 20 4 3 — 3 1 9 4 4 — 1 — 5 — t 2 — — — — — — — — 1 — — — 2 _ _ _ 13 2 _ _ _ _

Summa 255 64 — — 15 7 896|254 9 3 — — 1 — 39 4 17 5 216| 76 40 2 27 17 351 102 23 4 5 3 |l24 27 61 22 29 4 — — 1 — — — 3 2 5 — 34 10 16 4 276 61 - 1 — 15 3

a) Individus arrêtés pour infractions pendant Vannée 1886. — b) Restants au T.er Janvier. — c) dans Vétablissement. — d) pendant leur transfèrement. — e) devant les tribunaux. — f ) Entrés pendant Vannée. — g) Nouveaux. — hj Qui immédiatement avant Varrestation 
vivaient en liberté. i) Transférés de la classe. k) des individus arrêtés pour vagabondage. — 1) des condamnés a Vemprisonnement. — m) des condamnés à Vemprisonnement ou au pain et i  Veau. — n) détenus gui ont subi l'emprisonnement ou l'emprisonnement au pain et à 
Veau faute de payement des amendes. — o) Réintégrés. — p) après transfèrement dans un hôpital ou hospice. — q) après évasion. — r) Transférés. — s) d’un autre prison départementale. — t) aitendant leur transfèrement. — u) Sortis pendant Vannée. — v) Condamnés. — x) aux 
travaux forcés. — y) à temps déterminé. — z) à perpétuité. — â) à l'emprisonnement. — à) à l'emprisonnement au pain et à Veau. — à) à la peine de fouet. — aa) aux travaux forcés en Sibérie, — bb) Libérés. — cc) mis en liberté. — dd) acquittés faute de preuves. — ee) Transférés 
dans la classe des individus arretés pour vagabondage. ff) Evadés. — gg) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. — hh) Décédés. — ii) par suicide. — kk) par autres causes, — 11) Délivrés aux autorités étrangères ou aux autorités militaires du pays. — mm) Transférés. —
nn) dans une autre prison départementale. — oo) attendant leur transfèrement. — pp) Restants au 31 Décembre. — qq) dans l’établissement. — rr) pendant leur transfèrement. — ss) devant les tribunaux.
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Taulu I I I  a.
Rikokset, joista maan rankaisulaitoksissa vuonna 1885 säilytetyt vangit ovat tuomitut

kuritushuonerangaistukseen. a)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita c)

R
angaistus- 

vankila lähellä 
H

elsinkiä.

T
urun

rangaistus-
vankila.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

Y
hteensä.

R
angaistus- 

vankila lähellä 
H

elsinkiä.

T
urun

rangaistus-
vankila.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus, ja 

työvankila.

Y
hteensä.

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.. M. N.

—
— — —

1 1 — — —
— 1 1

15 - 125 —
1 

1 4 140 4 8 — 26

1 
1 — 1 

i

34 —

2
5

2
5

2
-

2
— — — — — 1

96
— 1

96
—

z
— — — 1

37
— 1

37
2 2 e e

72

2

— 7 — — 2 79

2

2 76

7

— 2 — — 78

7
2
2
1

—
3

— _ 3

2
2
4 3

- — — — —
A\

—

2 _ _ _ _ 11 2 11 3 _ _ __ _ 9 3 9
25 — 23 — — — 48 — 14 — 5 — — 1 19 1

_ _ 106 _ 26 106 26 _ _ 20 _ _ 1 20 1
180 — 128 — _ 48 308 48 68 _ 18 — — 18 86 18
27 — — — — 1 27 1 19 — — — — 19 —

1 — 1 — — 1 2 1 — _ — — — — — —
6 — 3 — _ — 9 — 1 — — — — 1 —

1 — — — 1 1 — 1 1 1 1

18
1

— — —

1

1 18
1

1 7
4

— - _J. — — 7
4 z

1
— 2

9
— —

3
2

10 3 1
—

1
— —

1 2 1
19 — 2 — — — 21 — 48 — — — — — 48 —

375 — 429 — — 213 804 213 261 — 77 — ! — 78 338| 78

Isänmurha d ) ...................................
Murha myrkyllä e ) .........................
Murha ja  ryöstö f ) .........................
Tappo ja ryöstö g) . . . .  . . 
Tappo ja kuoleman tuottamus h) . 
Tappo ja pahoinpitely i) . . . .
Lapsentappo k ) ..............................
Tapon salaaminen 1 ) .........................
Myrkyttämisen yritys m) . . . . 
Lapsenmurha ja yritys siihen n) . 
Osallisuus lapsenmurhaan o i . . .
Kuoleman tuottamus sikiöllensä p) 
Ihmisen rääkkäys q) . . . . . . 
Väärä ilmianto tahi muu kunnian louk

kaus r ) ...............................
Kaksinaiminen s l ..............................
Väkisin makaaminen t ) ....................
Sukurutsaus u) ..............................
Eläimiin sekautumisen yritys v) . 
Paritus ja haureellisuus x) . i ,
Ryöstö y ) ...................... ... . . . ,
Varkaus murron kanssa tahi ilman 

sitä z)  4:nen kerran a) . . .
3:nen kerran ä) . . . 
murto 2:sen kerran ö) 

Varastaminen kirjeestä aa) . . .
Kirkonvarkaus b b ) .........................
Ilkivarkaus c c ) ...................................
Kruununvarain anastaminen ja huk

kääminen d d ) .................... ..... .
Väärän rahan teko ja kauppaaminen

e e ) .......................................................
Petollinen konkurssi ff) . . . .  
Oman vakuutetun hnoneensa sytyttä

minen g g ) ........................................
Murhapoltto hhi , .........................
Kuuliaisuudenrikos i i ) ....................

Kaik
kiaan.

M. N.

1
13

174
7

157

9
2
2
4
5 
5

67

126
394
46

2
10
2

25
5

2
12
69

5
2
2

133
2

13
2

20
1

27
66
1
1

1,142 291

a) Indication pour Vannée 1885 des infractions pour lesquelles les détenus ont été condamnés aux tra~ 
vaux forcés. — b) Restants au lier Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Parricide. — e) Empoissonnement. 
— f) Assassinat et vol à main armée. — g) Homicide et vol à main armée. — h) Homicide. — i) Homicide et 
blessures. — k) Meurtre d'enfant. — 1) Réticence d'homicide. — m) Tentative d'empoissonnement. -  n) Infanticide 
ou tentative d'infanticide. — o) Complicité d'infanticide. — q) Blessures. — r) Fausse accusation et calomnie. 
s) Bigamie. — t) Viol. — u) Inceste. — v) Tentative du crime de bestialité. — x) Maquerellage. — y) Vol à 
main armée. — z) Vol avec ou sans effraction. — â) quatrième récidive. — à) troisième récidive. — 6) Effraction, 
deuxième récidive. — aa) Vol de lettres. — bb) Vol de choses sacrées. -  oc) Autres vols qualifiés. — dd) Vol et 
soustraction de deniers publics. — ee) Contrefaction de monnaie ou émission de fausse monnaie. — ff) Banqueroute 
frauduleuse. — gg) Crime d'incendie, commis par le propriétaire sur sa propre maison assurée. — hh) Incendie 
fa i t  à dessein. — ii) Crime de subordination.
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Tanin l i i  d.
Kuritushuonerapgaistukseen tuomittujen vankein kotopaikat vuonna 1885. a)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)

R
angaistus- 

vankila lähellä 
H

elsinkiä.

T
urun rangais-1 
tusvankila.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

Y
hteensä.

R
angaistus- 

vankila lähellä 
H

elsinkiä.

1 
tusvankila.

T
urun 

rangais-

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

Y
hteensä.

Kaik
kiaan.

M. N. M. jsr. M. N. M. N. M. N M. N. M. N. M. N. M. 'n .

Uudenmaan lääni d) . . . 69 72 42 141 42 54 12 26 66 26 207 68
Turun ja Porin lääni . . . . . 82 — 87 - — 48 169 48 72 — 14 — - 14 86 14 255 62
Hämeenlinnan „ 49 — 55 — — 33 104 33 18 — 13 — — 13 31 13 135 46
Wiipurin „ 28 — 22 — — 20 50 20 17 — 5 — — 9 22 9 72 29
Mikkelin „ . . . • . 15 — 17 — - 10 32 10 12 — 3 — — 2 15 2 47 12
Kuopion „ , . . . . 30 — 26 — - 20 56 20 19 — 4 — — 2 23 2 79 22
Waasan ,, .................... 73 — 112 — — 23 185 23 55 - - 18 — — 7 73 7 258 30
Oulun ,. 29 — 35 — — 17 64 17 14 — 8 — — 5 22 5 86 22
'Venäjän keisarikunta . — — 1 — — — 1 — - - — — — — — - 1 —
Westphalin maakunta Preussin kunin-

gaskunnassa . . . . .................... — — 1 — - — 1 — — — — — — — — — 1 —
Kotopaikka tuntematon . — — 1 — — - 1 — — - — — — — — — 1 —

Yhteensä 375 - 1 429 — — 213 804 213 261 - 77 — — 78 338 78 1,142 291

a) Indication pour Vannée 1885 du domicile des individus, condamnés aux travaux forcés. — b) Restants 
au l:er Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Département.

Tanin II I  e.
Vuonna 1885 kuritushuonerangaistusta kärsineitten vankein sukuperä. a)

.

Avioliitossa syntyneitä d ) ....................
Avioliiton ulkopuolella syntyneitä e ) .

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)

Kaik
kiaan.

R
angaistus- 

vankila lähellä 
H

elsinkiä.

T
urun 

rangais- 
tusvankila.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

Y
hteensä.

R
angaistus- 

vankila lähellä 
H

elsinkiä.

¡Turun 
rangais- 

.tusvankila.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

Y
hteensä.

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

343
32

— 398
31

— — 187
26

741
63

187
26

240
21

— 72
5

— - 74
4

312
26

74
4

1,053
89

261
30

Yhteensä 375 — 1429 - 1 - 213 804 213 261 — 77 — — 78 | 338 78 1.142 291

a) Indication pour l'année 1885 de la naissance des individus, condamnés aux travaux forcés. — b) Re
stants au lier Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Enfants légitimes. — e) Enfants illégitimes.



T an in  XII f.
Vuonna 1885 kuritushuonerangaistusta kärsineitten vankien aikaisempi asema yhteiskunnassa, a)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)

H3 3 In 2 MÇ3 P 
cc sJi'CfQ
S 'tr  S.

c+-PCO
<
§

Sp0t-i

.*+■ h 
O:^ B
p co 2 H CtÖ

*1tr«*-CD

» g
CO eoite
5 ‘g-e.t>r2, “

crf- P
g s
B

& 0  g©;CT5 B
^ g.®3 s  ©B efö.

et*Cl»CD

K aik
kiaan.

S» P* 02 K f S' 0CO p: S: P• CO Ef P0 E  S g- BCO
p p_ m Ö e_». M jE ̂t* P p P £0 P * P2-, & 1 P ö i i CO S» P

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

E ntisiä  sotaväen päälliköitä . . . . 1 1 1
Alapäälliköitä ja  miehiä sotaväessä . 27 — 10 — — — 37 — 50 — 1 — — ■-- 51 — 88 _
E ntisiä  postitoim ituksen hoitajia . . 
Sotaväen alapäälliköitten ja  sotamies-

— — — — — 1 — 1 — — — — — —* — — — 1

ten  leskiä, vaimoja ja  ty ttäriä  . . •-- — — — — 4 — 4 — — — — — 4 — 4 — 8
K aupunkien ja  virastojen virkam iehiä 
V irastojen ja  yleisten laitosten pal-

1 — — — — — 1 — 1 — — — — 1 — 2 —

v e lijo ita . ..............................................
V irastojen ja  yleisten laitosten palve-

— — 6 — — 6 1 — 3 — — — 4 10

lijain leskiä, vaimoja ja  ty ttäriä — — — — — 2 — 2 — — — — — 2 — 2 — 4
K auppiaita ja  teh ta ilijo ita ..................... — — . 2 — — — 2 — — — — — — --- — — 2 —
K a u p p a p a lv e l i jo i ta ..............................
K äs ity ö lä is iä .............................................

2
9

— 2
7

— — — 4
16

1
5

—
2 z

--- — 1
7 z

5
23

—

K äsityöläisten leskiä, vaimoja ja  tyt-
t ä r i ä .............................................. — — — — — n — 11 — — — — — 2 — 2 — 13

K äsityöläiskisällejä ja  oppipoikia . . 
Käsityöläiskisällien leskiä, vaimoja ja

43 — 22 — — — 65 — 23 — 6 ‘— *-- — 29 — 94 —

t y t t ä r i ä ................................................... — — — — l — 1 — — — — — — — 1
Talonom istajia kaupungissa . . . .  
Talonom istajien kaupungissa leskiä,

1 — 1 — — — 2 —“ 2 — — — —

1

2 — 4 —

vaim oja ja  t y t t ä r i ä ......................... — — — — — 2 — 2 — — — — — — 1 — 3
A ju r e ja ....................................................... 1 — 1 — —■ — 2 — 2 — — — — — 2 — 4 —
M e r im ie h iä ..............................................
M erim iesten leskiä, vaimoja ja  tyttä-

7 — 4 — 11 6 — — 6 17 —

riä  ................................................... ..... . — — — — — 4 — 4 — — — — — 1 — 1 — 5
K a la s ta j ia .................................................. --- _ 3 _ _ — 3 — — — — — _ — — — 3 _
Tilallista rahvasta m a a l la .................... 40 — 40 — — — 80 — 29 — 9 — — 38 — 118 _
Tilallisen rahvaan maalla leskiä, vai-

m oja ja  ty t t ä r iä .................... .... — — — — .... 24 — 24 — — — — — 14 — 14 — 38
M aalaiskansan p o i k i a ......................... 28 — 78 — — — 106 — 12 — 4 — — — 16 — 122 —
Palkollisia . . . . . . . . . . .
Irtonaiseen väestöön kuuluvia henki-

65 — 38 — 83 103 83 34 — 9 — — 17 43 17 146 100

löitä, päiväpalkka!., irfcoL, mustal. 
y. m. . ..................... .......................... 146 _ 203 __ 75 349 75 88 39 _ 37 127 37 476 112

A rm otettuja elinkausivankeja . . . — — 6 — 6 — — — 4 — — — 4 — 10 —
H aureudelle a l t t i i t a ........................... — — — — — 6 — 6 — — — — — — — — — 6
H enkilöitä muissa asemissa . . . . 5 — 5 — — — 10 — 7 — — — — 7 — 17 —

Yhteensä 375 — 429 — — 213 804 213 261 - 77 78 | 338 78 1,142 291

a) Indication pour Vannée 1886 des métiers et des professions qu'ont exercés les condamnés aux travaux 
forcés au moment de leur entrée dans les prisons. — b) Restants au 1er Janvier. — c) Entrés pendant Vannée.
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T an in  IV,
Vankeusrangaistusta tahi n. s. pelkkää vankeutta

T u 1 l e i t a. c)
OPjCDP

Siirretyt'niiden luokasta, jotka 
ovat e)

Takaisin- 
tulleita k) Ho

ETCOCOp

ctTfctp:
Oj
CD
3.p ‘

V
astatulleita. d)

H
trotr
05CD
05

P

<
P30Qt

_(.CDtrCO
1
CD/CO
p"
<1p
CB.

r+-O
&T
CO*ppDjCD
05et-
P

et-
Ptr

<J
PPtrCDp

trp:
CO
s*CD

ehdotonta vesi- ja

vankeudessa sakkoja 
ja uhkasakkoja työllä 

suorittam
assa, i)

hospitaalista. 1

CO
P

PCOtrPo
CDCDCOet-
P

trp
trp
B• pet-tr
2.
p

m
uutettuja, n)

CDCOet-
P

•p:
p’
<Jpptr

eh Pet- trP̂
f1“ cT 
trw  p:

B. COet-
P

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

H elsingin lääninvankila . . . . 17 18 8

.

5
H elsingin kaupunginvankihuone . — 6 — 8 — 1 — — — — - — - — — — 13
Turun lään invankila ......................... 14 3 9 5 9 3 — — — 13 5 — — — — — —
Häm eenlinnan lääninvankila . . 7 6 22 7 1 5 _ — — — __ 13 17 — — — — 1 —
W iipurin lääninvankila.................... 11 4 21 6 — — — — — — 7 2 — — — — — —
Mikkelin „ .................... 6 3 18 5 1 2 — — _ 1 2 — — — — — — —
JKuopion „ / .................... 10 2 31 14
Nikolainkaupungin lääninvankila . 26 6 46 5 6 4 — — 1 — 4 1 — — — — — —
Oulun ,, . . . 11 7 37 8 -

Yhteensä 102 371202 44 25 15 - 1 1 58 25 — — — — 1 Î3

&) Condamnés à Vemprisonnement pendant Vannée 1885. — b) Restants au T.er 'Janvier. — c) Entrés 
g) des individus arrêtés pour vagabondage. — h) des condamnés à l'emprisonnement au pain • et à Veau. — i) déte- 
k) Réintégrés. — 1) après transfèrement dans un hôpital ou hospice. — m) après évasion. — n) Transférés d'une 
d'amnistie donnée au couronnement de Sa Majesté Alexandre III. — s) après l'expiration de la peine. — t) Trans-
— x) des condamnés à l'emprisonnement au pain  et à Veau. — y) détenus gui ont subi l'emprisonnement ou
— â) Evadés. — a) Décédés. — 6) par suicide. — aa) par autres causes. — bb) Transférés dans une prison



k ârsin eitten  vankein  lu ku  vuonna 1885 . a)

pendant l’année. — d) Nouveaux. — e) Transférés de la classe. — f) des individus arrêtés pour infractions. — 
nus qui ont subi l’emprisonnement ou l’emprisonnement au pain et à Veau faute de payement des amendes. — 
prison départementale. — o) Sortis pendant l’année. — p) Libérés. — q) Graciés. — r) Libérés à cause de la lettre 
férés dans la classe — u) des individus arrêtés pour infractions. — y) des individus arrêtés pour vag abondage 
l'emprisonnement au pain et à l’eau faute de payement des amendes. — z) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices, 
départementale. — cc) Lestants au 31 Décembre.
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a) Condamnés à Vemprisonnement au pain et à Veau pendant 1885. — b) Restants au lier Janvier. — 
infractions. — g) des individus arretés pour vagabondage. — h) des condamnés à l'emprisonnement. — i) détenus 
k) Réintégrés. — 1) après transfèrement dans un hôpital ou hospice. — m) après évasion. — n) Transférés d'une 
peine — s) Transférés dans la classe. — t) des individus arrêtes pour infractions. — u) des individus arrêtés 
l'emprisonnement au pain et à Veau faute de payement des amendes — y) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices 
départementale. — bb) Restants au 31 Décembre.
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c) Entrés pendant Vannée. — d) Nouveaux. — e) Transférés de la classe. — f) des individus arrêtés pour 
qui ont subi l'emprisonnement ou l'emprisonnement au pain et à l'eau faute de payement des amendes — 
prison départementale, — o) Sortis pendant l’année. — p) Libérés. — q) Graciés — r) Après l'expiration de la 
pour vagabondage. — v) des condamnés à l'emprisonnement. — x) détenus qui ont subi l'emprisonnement ou 
— z) Evadés — â) Décédés. — à) par suicide. — ô) par autres causes. — aa) Transférés dans une prison
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Tanin. V II.
Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta

Î<1
L i s ä ä n t u l 1 e i

P-
CD

P
V a s t a t  u 1 1 e i t a. d)

Takaisin tul
leita. 1)

£COCOp • «s.g.'e-*- ptCO M
Siirretyt niiden luokasta, jotka 

ovat f) tT
CO prp

Eisr
p? 
O '
cd"
<'
f '
•S*

kohta ennen van- 
sm

ista ovat olleet 
vapaat, e)

rikoksista vangi
tut. g)

vankeusrangais
tusta tahi n. s. 

pelkkää 
vankeutta 

kärsineet, h)

ehdotonta vesi- 
leipävankeutta 
kärsineet, i)

vankeudessa sak
koja ja uhkasak
koja työllä suo

rittam
assa. k)

D
spitaalista. m

)

PCOtr£O3CDCDCOrt-P
r t -Pg

pr ■ £
Bprt-pro_
rt-P

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

H elsingin lääninvankila . . . 5 153 3 1
H elsingin kaupunginvankihuone 1 97 —
Turun lääninvankila . . . . 10 4 119 53 — 2 — — — — 2 1 1 — - —
Häm eenlinnan lääninvankila 7 2 117 101 26 2 6 2 14 5 30 16 — — — —
W iipurin „ 6 3 642 225 — —
M ikkelin „ 1 3 35 25 — — — ' — — — 1 1 — — — —
Kuopion „ 9 5 41 24 — — —
Nikolainkaupungin „ 8 - 4 83 61 1 — — — 1 — — — — — —
Oulun „ 2 2 48 24 — — — — — — — — 1 — —

Yhteensä 48 24 1,238 610 30 4 6 2 15 5 34 18 1 1 — —

a) Individus arrêtés pour vagabondage ou mendicité pendant Vannée 1885. — h) Restants au lier Jan- 
berté. — f) Transférés de la classe. — g) des individus arrêtés pour infractions. — h) des condamnés à Vempri- 
ment au pain  et à Veau ou Vemprisonnement faute de payement des amendes. — 1) Réintégrés. — m) après trans- 
q) attendant leur transfèrement. — r) Sortis pendant Vannée. — s) Condamnés. — t) Mis en liberté. — u) Trans- 
hospices. — y) Décédés — z) par suicide. — â) par autres causes. — a) Délivrés aux autorités étrangères ou au- 
transfèrement. — cc) Restants au 31 Décembre.



van gittu ja  h en k ilö itä  vu onn a 1885 . a)

j a. c) P 0 i s P ä ä s S e i t ä. r)

V
uoden lopussa jälellä olevia, cc)

Muutettuja °)

T
uom

ittuja, s)

V
apauteen laskettuja, t)

Siirretyt rikoksesta vangittujen 
luokkaan, u)

K
aranneita, v)

Sairasbuoneisin tahi hospitaa- 
leihin lähetettyjä, x)

Kuolleita y) U
lkom

aan virastoille tahi 
m

aam
m

e sotavirastoille 
jätettyjä, 

ä)

Muutettuja ö)

lasta, p)
T

oisesta lääninvanki-

kuljetusvankeja. q)

surm
aam

alla itsensä, 
z)

m
uista syistä, ä)

laan. aa)
i

toiseen lääninvanki-

KSC_1,
S’ai<
§

F*
cr

M. N. M. N. M. S. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M N. M. N. M. N. M. N. M. N.

81 54 112 1 1 2 64 9
— 27 — 1 — 44 — 68 — — — — — — — — — — — — 13 — — — 1
40 24 — — 42 23 89 52 - — — — — — — — — — 7 — 29 9 — - 5 —
75 24 47 — 16 19 176 96 2 1 75 31 47 — 6 5

9 8 78 10 36 39 401 126 1 — 34 4 200 66 ' 56 9 7 2
81 12 — — 3 12 96 25 — — — — 1 — — — — — 1 — 17 4 — — — —
78 31 — — 16 31 86 17 — — — — 1 — — — 1 — 1 — 10 8 - — 13 4
50 10 17 10 22 20 104 47 3 1 - — 7 3 — — — - 1 — 20 11 — — 3 3
27 11 4 1 10 8 54 26 — — — — — — — — 1 — 2 — 12 3 — 1 2 1

441 147 146 22 199 196| 1,118 457 6 2 — — 10 3 — — 3 — 48 4 427 145 103 10 45 16

vier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Nouveaux. — e) qui immédiatement avant l'arrestation vivaient en li- 
sonnement. ~  i) des condamnés à l’emprisonnement au pain et à l’eau. — k) détenus qui ont subi l’emprisonne- 
fèrement dans un hôpital ou hospice. — n) après évasion. — o) Transférés. — p) d'une prison départementale. — 
férés dans la classe des individus arrêtés pour infractions. — v) Evadés. — x) Envoyés dans les hôpitaux ou 
torités militaires du pays. — 6) Transférés — aa) dans une autre prison départementale — bb) attendant leur
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surmaamalla itsensä, s) t i I l  1 1
5ä 1 1 1 1

Karanneita, q) t i 1 1 1 1

a 1 1 I 1

Sairashuoneesen tahi hospi
taaliin lähetettyjä, p)

t i 1 1 1 1
s 1 1 1 1

Toiseen työvankilaan muutet
tuja. o)

t i 1 1 1 1
tH§ 1 1

Siperian siirtokuntiin lähe
tettyjä. n)

t i >o , | lO

S 1 2  1 t>
r—i

Armollisen armokirjeen nojalla 
Toukokuun 27 p:ltä 1883. m)

t i ^  1

N 1 1 1 \
1

Armon saaneita. 1)
t i 1 1 1
S | 05 1 03
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f) karkumatkoilta, h)
t i 1 1 1 1
a 1 1 1 1

Sairashuoneesta tahi 
hospitaalista, g)

t i 1 1 1 1

a' 1 1 1 1

Toisesta työvänkilasta muu
tettuja. e)

t i 1 I 1 1
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Vastatulleita. d) t i 2  1 1
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Tanin VIII a,
Erit lajit työvank eja  vuonna 1885 . a)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita c)

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

L
appeenrannan
työvankila.

V
äliaikainen

työvankila
M

ikkelissä.

K)
&tr*-
cd
CD
B60
F:

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

L
appeenrannan
työvankila.

V
äliaikainen

työvankila
M

ikkelissä.

Y
hteensä.

K aik
kiaan.

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

Irtolaisuudesta vangittuja d ) . . . , 
"Vankeut. pantuja varastet. tavaran

— 139 186 - 12 — 198 139 — 193 186 — — — 186 193 384 332

arv. työllä suoritt. e ) ......................... — 2 15 — 4 — 19 2 - 3 17 — - - 17 3 36 5
Kuuliais.rikoks. vangittuja f) . . . — - 13 — — 13 - — — 18 — — 18 - 31 —

Yhteensä 141 214 16 230 141 — |l96 22l| — — — 221|l96 451 337

a) Indication pour Vannée 1885 des catégories différentes des individus condamnés aux travaux publics. 
— b) Restants au lier Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) pour vagabondage. — e) pour acquitter par. 
travail le prix  d'objets volés. — f) pour crime de subordination. t

Tanin V I I I  b.
Työajan pituus, johon vuonna 1885 maamme työlaitoksissa säilytetyt vangit

ovat tuomitut, a)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tnlleita. e)

*

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

L
appeenrannan
työvankila.

V
äliaikainen

työvankila
M

ikkelissä.

Y
hteensä.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

työvankila.
L

appeenrannan

V
äliaikainen

työvankila
M

ikkelissä.

Y
hteensä.

K aik
kiaan.

M. K. M. N. M. N . M. N. M. N. M. N. M N. M. N. M. N.

3  vuodeksi d ) ....................................... 6 10 1 11 6 2 3 3 2 14 8
Vähint. 2:ksi ja  kork. 3:ksi v; e) . . — 29 61 — 14 — 75 29 — 7 18 — — — 18 7 93 36

„ Lksi „ „ 2:ksi „ f) . . 
Vähintään 6 kuukaudeksipa korkein-

— 55 76 — 1 — 77 55 — 54 70 _ — — 70 54 147 109

taan 1 vuodeksi g ) ......................... — 41 61 — — — 61 41 — 87 95 — — - 95 87 156 128
Alle 6 kuukauden h ) .............................. — 10 6 — — — 6 10 — 46 35 — — — 35 46 41 56

Yhteensä 141j 214 - 16 — 230 141 -  1196 221 ' - 1 — — 221 196 451 337

a) Indication pour Vannée 1885 de la durée des peines de travaux publics encourues par les détenus dans 
les maisons de travaux publics. — b) Restants au l:er Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Pour 3 ans 
— e) de 2 à 3 ans. — f) de 1 à 2 ans. — g ) de 6 mois à 1 an. — h) à moins de 6 mois.
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T anin  V IH  e.
Vuonna 1885 yleisessä työssä pidettyjen vankein sukuperä, a)

Avioliitossa syntyneitä d ) ....................
Avioliiton ulkopuolella syntyneitä e l .

Yhteensä

Vuoden alussa jälellä olevia, b)
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<3 p  CD
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Vuoden kuluessa tulleita, c)
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CO t l "
cc £ :  P  
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204
17

221

180
16

196

Kaik
kiaan.

M. N.

410
41

451

308
29

337

a) In dica tion  p o u r  l ’année 188 5  de la  naissance des individus, condamnés au x  tra va u x  publics . — b) R e
sta n ts  a u  l : e r  Janvier. — o) E ntrés p e n d a n t Vannée. — d) E n fa n ts  légitim es. ~ e) E n fa n ts illégitim es.

Tanin V III f.
Vuonna 1885 yleisessä työssä pidettyjen vankein aikaisempi asema yhteiskunnassa, a)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)
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P B pp P P PP

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

Ent. sotaväen alapäälliköitä ja  sota-
m i e h i ä .................................................. _ 16 _ _ _ 16 _ _ _ 18 _ _ _ 18 _ 34 —

Sotaväen alapäälliköitten ja  sotamies-
ten  leskiä, vaimoja ja  ty ttäriä  . . 

V irastojen ja  yleisten laitosten pal-
— 4 — — — — — 4 — 2 — — — — 2 — 6

v e lijo ita ...................................................
Virastojen ja  yleisten laitosten palve-

1 — — — 1 — — — 2 — .-- — 2 — 3 —

lijain leskiä, vaimoja ja  ty ttä riä — 1 — — — — — 1 — 1 — — — — — 1 — 2
K a u p p a p a lv e li jo i ta ...............................
Käsityöläiskisällejä ja  oppipoikia . .

— — 1
13 z — z

1
13

— —
z

1
30

— — 1
30

— 2
43

Käsityöläiskisällien leskiä, vaim oja ja
t y t t ä r i ä ...................................................

Am mattilaisten leskiä, vaimoja ja
— 2 — — — — 2 — 4 — — — — .-- 4 6

ty ttä riä  . . ......................................... _ 3 — _ — _ _ 3 _ 10 — — _ — — 10 — 13
Talonom istajia kaupungissa . '. . . — - 1 - — — 1 - — — — — — — — — 1 —
A ju r e ja ........................................................ — — 1

1
— — — 1

1
— — —

10
— — — — 1 —

M e r im ie h iä ..............................................
M erimiesten leskiä, vaimoja ja  ty t-

10 11

t ä r i ä ........................................................ — 1 — — — — — 1 — 2 — — — — — 2 — 3
T ila llis ia  maalaisia . . . . . . .
T i Iällisten maalaisten leskiä, vaimoja

— — 1 — — — 1 — — — 2 — — — 2 — 3 —

ja ty t t ä r i ä ............................................. — 3 — — — — — 3 — 1 — — — — — 1 — 4
Tilallisten maalaisten poikia . . . . — — 3 — — — 3 — — — 1 — — 1 — 4 —
P alk o llis ia .................................................. — 9 3 — — — 3 9 — 5 13 — — — 13 5 16 14
Irtonaiseen väest. kuuluvia henkilöitä — 109 173 — 16 — 189 109 — 96 144 — — — 144 96 333 205
Haureudelle a l t t i i t a .............................. — 9 — - — — - 9 — 75 - — — — — 75 - - 84

Yhteensä - 141 2141 - 1 16 1 - | 230| 141 — 196|221 — 22l|l96 451 337

a) In d ica tion  p o u r Vannée 1885 des m étiers et des professions qu’ont exercés les condam nés aux tra va u  
p u b lic s  au  moment de leur entrée dans les p riso n s. — b) R esta n ts  au 1 e r  Janvier. — e) E ntrés p en d a n t l'année.



Taulu. V III g.
Vuonna 1885 yleisessä työssä pidettyjen vankien uskonto, a)

Luterilaiseen uskontoon kuuluvia d) 
-Kreikkalais-katooliseen samoin e)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)

K
aikkiaan.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

L
appeenrannan* 1
työvankila.

M
ikkelin 

väliaikainen 
työvankila. 

-

Y
hteensä.

H
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eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

Lappeenrannan^ 
työvankila.

rr <^  P: h==- O: S  H< 2 E  
g Sr pr
K  5* tr. 
p1 ® p 'p

Y
hteensä.

M. N. M. N, M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N- M. N.

— 138
3

205
9

- 16 — 221
9

138
3

— 187
9

212
9

— — — 212
9

187
9

433
18

325
12

Yhteensä — 14l| 214| - 16 -  1 230 141 — 196 2211 — | — - | 221| 196 451 337

a) Indication pour Vannée 1885 de la religion des individus condamnés aux travaux publics. — b) Re
stants au l.er Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Luthériens. — e) Catholiques.

Taida V III h.
Vuonna 1885 yleisessä työssä pidettyjen vankien aviollinen asema, a)

Naineita, joilla on lapsia d) . . . 
Naineita, lapsettomia e) . . . .  
Leskim., ja leski vajoilla on lapsia f) 
Lapsettomia leskim. ja leskiv. g) 
Avioeron saaneita, joilla on lapsia h) 
Avioeron saaneita lapsettomia i) . 
Naimattomia k ) ..............................

Yhteensä

Vuoden alussa jälellä olevia, b
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Vuoden kuluessa tulleita, c)
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18
17
11
15

3
273

196 451 337

a) Indication piour Vannée 1885 de la position conjugale des individus condamnés aux travaux publics. 
— b) Restants au l-.er Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Mariés, avec enfants. — e) Mariés, sans en
fants. — f) Veufs et veuves, avec enfants. --  g) Veufs et veuves, sans enfants. — h) Remariés, avec enfants. —
i) Remariés, sans enfants. — k) Non mariés

11



Tätiin V H ! i.
Tietoja siitä kuinka monta vuonna 1885 yleisessä työssä pidetyistä naisvangeista 
ennen ei ole rangaistu tahi vangittu, kuinka suuri määrä näistä vangeista ennen 
on kärsinyt vankeusrangaistusta tahi muuta rangaistusta kuin vapautta koskevaa, 
kuinka suuri luku niistä ennen on kärsinyt kuritushuonerangaistusta ja kuinka suur

luku ennen on pidetty yleisessä työssä, a)

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia, b)

Vuoden 
kuluessa 

tulleita, c)
Yhteensä.

N. N. N.

Ennen rankaisemattomia ja vangitsemattomia d) . 36 73 109
Vankeusrangaistusta kärsineitä e ) .............................. — 2 2
Muulla tavoin kuin vapauden menettämisellä ran-

gaistuja f ) ............................................................ 24 63 • 87
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä g ) .................... 1 2 3

Yleisessä työssä pidettyjä h ) ........................................ 80 56 136

Yhteensä 141 196 337

a) Indication pour Vannée 1885 du nombre des femmes condamnées aux travaux pub
lics, antérieurement punies pour infractions ou non. — b) Restantes au l:er Janvier. — 
o) Entrées pendant Vannée. — d) Antérieurement non condamnées. — e) Ont subi Vemprisonne
ment. — f) Condamnées à une peine n'ayant pas pour suite la perte de la liberté,—  g) Con
damnées aux travaux forcés. — h) Condamnées aux travaux publics.

Tanin IX .
Lapsia seurasi vanhempiansa vankiloihin vuonna 1885. a)

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia, b)

Vuoden 
kuluessa 

tulleita, c)

Vuoden 
lopussa 

jälellä olevia, 
d)

fHämeenlinnan rangaistus- ja työvankilaan . . . 11 12 8
Helsingin lääninvankilaan . . .  . . . . . . ' — 18 —
Helsingin kaupunginvankihuoneesen......................... 1 16 —
Turun lääninvankilaan .................................................. 1 25 3
Hämeenlinnan lääninvankilaan................................... 1 55 3
Wiipurin lääninvankilaan......................... .... 2 ■ 51 1
Mikkelin lään invankilaan ............................................. — 11 2
Kuopion lääninvankilaan . 4 21 7
Nikolainkaupungin lään in vank ilaan ......................... 2 26 1
Oulun lään invankilaan .................................................. — 24 3

Yhteensä 22 259 28

a) Nombre des enfants ayant suivi leurs parents en prison pendant Vannée 1885. — 
b) Restants au l-.er Janvier. — o) Entrés pendant Vannée. — d) Restants au 31 Décembre.



Tanin X.
Valtiovaraston menot vankeinhoidosta ja vankeinkuljetuksesta 

vuonna 1885. a)

V a n k e i n h o i t o la i t o k s e t .

Bangaistusvankila lähellä H elsinkiä............................................................ 209,029 72

Bangaistusvankila T u r u ssa .......................................................................... 187,567 93

Bangistns- ja työvankila Hämeenlinnassa.................................................. 125,993 76

Työ vanki la Lappeenrannassa................................................. ........................ 97,951 46

Väliaikainen työvankila Mikkelissä ............................................................ 8,872 24

Lääninvankila H e ls in g is s ä .......................................................................... 45,245 79

„ Turussa.......................................................................... • 53,049 18

„ Hämeenlinnassa...................................................... .... 28,647 12

„ W iipurissa.......................................................................... ..... 36,434 72 ■
„ M ikkelissä..........................................................................  . 17,038 99

„ K uopiossa................................................................................ 30,394 81

„ Nikolainkaupungissa.................... .... .................................. 40,021 26

„ O u lu ssa ............................................ ........................ ..... . . 18,890 46 j

Kihlakunnanvankila Kastelholmassa........................................................... 1,563 01

„ K a ja a n is s a ......................... .... .................................. 2,029 77

„ Kittilässä.................. ...................................................... 1,687 20

Y l e i s i ä  m e n o ja .

Vankeinhoitohallitus......................................................................................... 23,565 42

Vanginvartijakoulu T urussa................................................................ ..... . 6,000 »

V a n k e i n k u l je t u s .

Uudenmaan lä ä n i ...................................................... ....................................... 7,334 20

Turun ja Porin lääni .................................... . . .  : ........................ 20,839 59

Hämeenlinnan „ .................................................................................... 17,392 86
Wiipurin „ .................................................................................... 18,972 14

Mikkelin „ .................................................................................... i  5,172 15

Kuopion „ .................................................................................... 15,049 10

Waasan „ . ............................................................................... 26,520 69

Oulun „ ............................. ...................................................... 15,486 32

Bautatiemaksuja vankeinkuljetuksesta....................................................... 45,701 64

Vankiasema Salmen pitäjän Wirtelän kylässä .............................. 530 H
Yhteensä 116,986 53

a) 'Résumé des frais de Vadministration des prisons et du transport des prisonniers 
pendant Vannée 1885



T an in  XI.
Valtio viraston tulot vankeinhoidosta vuonna 1885. a)

Tuloja 
työstä, b)

Muita
tuloja. c) Yhteensä.

Rangaistusvankila lähellä H e ls in k iä ......................... 96,696 64 222 96,918 64
Rangaistusvankila T u r u s s a ......................... ..... 62,415 42 1,464 99 63,881 41
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa . . . 33,915 92 '578 05 34,493 97
Työvankila Lappeenrannassa........................................ 45,757 83 180 56 45,938 39
Väliaikainen työvankila M ik k e lis sä ......................... 59 25 45 38 104 63
Lääninvankila H elsingissä............................................. 1,697 04 - - 1 697 04

„ T u ru ssa .................... ............................. 1,495 39 — — 1,495 39
„ Hämeenlinnassa . . . . . . . . 1,838 55 — — 1,838 55
„ W iip u rissa ......................... .... 1,906 17 — __ 1,906 17
„ M ik k e lissä .................... ..... 272 86 — __ 272 86
„ K u o p io ssa ............................................. 147 15 — — 147 15
„ N ikolainkaupungissa......................... 4,174 33 — — 4,174 33
„ O u lu ssa ......................... ........................ | 19 — — 395 19

Yhteensä 0/inf \ 250,772 741 2,490 98 253,263 | 72

a) Résumé des recettes de l'administration des prisons pendant Vannée 1885. — b) Tra
vaux exécutés. — o) Recettes diverses.



L i s ä y s .

Keisarillisen Majesteetin Armollinen Ohjesääntö kuritushuoneille
Suomenmaassa.

Annettu Helsingissä, 12 p:nä Huhtikuuta 1886.

1 §•
Kuritushuoneet Suomenmaassa ovat Senaatin Talous-osaston ylivalvonnan sekä 

Prokuraattorin silmällä-pidon alaisina. Kuritushuoneitten yleinen johto ja vaarinpito on 
Vankeinhoitohallituksen asiana.

2
Kuritushuoneitten erityinen vaarinpito on kuvernöörien velvollisuutena niissä 

lääneissä, joihin semmoisia vankiloita on asetettu. Kuvernöörin tulee tämän johdosta 
valvoa, että läänissä olevassa kuritushuoneessa määrättyä järjestystä noudatetaan sekä, 
epäjärjestystä laitoksessa ilmi saatettaissa, viipymättä siitä, asian laadun mukaan, ilmoit
taa Senaatille tahi Vankeinhoitohallitukselle tahi kummallekin ja, jos kiireellinen oikaisu 
on tarpeen, sillä välin ryhtyä toimiin järjestyksen palauttamiseksi sekä, jos vanki on 
karannut ja aihetta syytteesen sen johdosta on, siihen määrätä.

3 §.

Kaikki kuvernöörit ovat velvolliset, määräysten mukaisesti armollisessa julis
tuksessa 3 p:nä Toukokuuta 1881, antamaan Vankeinhoitohallitukselle sekä kuritushuo
neitten johtokunnille ja johtajille kaikkea sitä aputointa, jota nämät kuritushuoneita 
varten pyytävät.

4 §•
Kuritushuoneen virkamiehet ovat, laitokselle voimassa olevan menosäännön mu

kaan: yksi tirehtööri, yksi saarnaaja, yksi lääkäri, yksi kirjanpitäjä, työnjohtaja ja opet
taja. Kuritushuoneen palvelusmiehinä ovat ne vahtimestarit ja vartijat (vahtiknihdit) 
sekä muut käskyläiset, jotka laitoksen vuosirahan-säännössä ovat mainitut. Kuritushuo- 
neisin naisia varten1 asetetaan, vuosirahan-säänön mukaan, työnjohtajan sijaan työn- 
johtajatar ja opettajan sijaan opettajatar kuin myöskin sekä mies- että naispuolisia 
palvelijoita.
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5 §.

Tirehtööri, saarnaaja ja lääkäri laitoksessa ovat sen johtokuntana. Senaatin 
harkinnon mukaan voidaan johtokuntaa enentää yhdellä tahi kahdella Senaatin, Van
keinhoito-hallituksen ehdotuksesta, valitsemalla sopivalla henkilöllä.

6 §.

Kuritushuoneen paikallinen johto ja hoito on sen johtokunnan ja laitoksen 
tirehtöörin asiana, sen mukaan kuin tässä alempana sanotaan.

7 §•

Johtokunta kokoontuu määrättynä päivänä ja aikana kerran viikossa tahi 
useammin, jos se on tarpeellista, jossa tapauksessa puheenjohtaja antaa kutsumuksen 
kokoukseen. Kokouksessa tirehtööri johtaa puhetta, ellei Senaatti, Vankeinhoitohalli
tuksen ehdotuksesta, ole määrännyt toista henkilöä puheenjohtajaksi. Jos puheenjoh
taja on estetty kokoukseen saapumasta tahi jos hän on jäävillinen jonkun asian käsit
telemiseen osaa ottamaan, valitsevat johtokunnan jäsenet keskuudestaan puheenjohtajan 
sitä tilaisuutta varten. Jos jollekin jäsenelle sattuu este tahi jäävi, ottakoon johtokunta 
tarvittaessa, hänen sijaansa, apujäseneksi kirjanpitäjän, työnjohtajan tahi opettajan.

8 §.

Johtokunta älköön ratkaisko mitään asiaa, ellei, paitsi puheenjohtajaa, kaksi 
jäsentä sen käsittelemiseen osaa ota. Jos eri mieliä ilmaantuu, tapahtuu äännöstys 
yleisen lain mukaan.

9 §.

Johtokunnan kokouksissa kirjoittaa puheenjohtaja tahi, hänen silmällä-pitäessä, 
kirjanpitäjä lyhyen pöytäkirjan, johon pannaan keskustelu-aineet sekä johtokunnan 
päätökset.

Jos johtokunnan jäsen, joka äännöstyksessä ei ole päätöstä tahi jotakin sen 
osaa hyväksynyt, tahtoo pöytäkirjaan panna eroavan mielipiteensä, kirjallisesti laadit
tuna, on semmoinen lausunto pöytäkirjaan liitettävä.

10 §.
Johtokunnan velvollisuutena on:
1. pitää silmällä, että järjestystä vankilassa ylläpidetään voimassa olevain lakien 

ja  asetusten mukaisesti;
2. määrätä semmoisia vankeja korkeampaan luokkaan siirrettäväksi, jotka 

ovat tehneet itsensä sen ansainneeksi, sekä määrätä mille vangeille säästörahaa on 
hyväksi luettava;

3. määrätä kurinpidollista, rangaistusta vangille, joka on itsensä siihen vika
pääksi tehnyt, ja vangin panemista rautoihin niissä tapauksissa, jolloin se laillisesti 
tapahtua saa;

4. valvoa vankien ruoassa-pitoa ja  muuten pitää vaaria, että itsekukin heistä 
saa hänelle tulevaa oikeutta nauttia;
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5. pitää huolta siitä, että siivottomuutta ja terveydelle haitallisia vaikutuksia 
laitoksesta poistetaan;

6. pitää tointa siitä, että tavara, jota vangilla on toisessa paikkakunnassa ja 
joka vaatii erityistä huolenpitoa, asetetaan holhojan hoidettavaksi;

7. koettaa vangille, jonka rangaistus-aika lähestyy loppuaan ja jolta puuttuu 
neuvoa rehelliseen elatukseen, hankkia siihen tilaisuutta;

8. aikoina, jotka Vankeinhoito-hallitus määrää, mainitulle hallitukselle lähettää 
tirehtöörin oikeaksi todistamat kassa-, tarveaine-, valmiste- ja parseli-arviot, kuin myös
kin vankilalle tarpeellisten rahavarain, vaatetus- ja makuuvaate-parselien, työaseittsn ja 
tarvekalujen tilaukset ehdotuksen kanssa uusien parselien, työaseitten ja tarvekalujen 
hankkimisen tavasta;

9. ryhtyä pienempiä vaatetusparselien, työaseitten ja muitten tarvekalujen kor
jauksia koskevaan toimenpiteesen sekä, jos ne vaativat suurempia korjauksia, tehdä siitä 
esitys Vankeinhoito-hallitukselle;

10. pitää huolta elatustavarain ja muitten tarpeitten hankkimisesta vankilalle 
sen mukaan kuin Vankeinhoito-hallitus siitä määrää;

11. tutkia hankittuin tavarain kelvollisuutta, kun riita tästä syntyy hankkijan 
ja asianomaisen vastaan-ottajan välillä, sekä valvoa että ainoastaan kelvollisia ja mää- 
räyksen-mukaisia tavaroita hyväksytään;

12. määrätä pienempiä korjauksia vankilan rakennuksissa tehtäviksi, noudat
tamalla sitä, että vuosirahan-sääntöön tätä varten pantujen määrärahain yli ei mennä, 
sekä tehdä Vankeinhoito-hallitukselle esitys ehkä tarpeellisista uudis-rakennuksista tahi 
suurempimaksuisista korjaustöistä;

13. olla avullisna siinä vankilan parselien, tarvekalujen ja kaikkein muitten 
varastojen luettelemuksessa, jota Vankeinhoito-hallituksen tulee siihen määrätyn jäävit- 
tömän henkilön kautta vuosittain kuritushuoneessa toimittaa, kuin myöskin toimitusmie- 
hen kanssa allekirjoittaa luettelemuksessa syntynyt toimituskirja, jota on- tehtävä kaksi 
kappaletta, joista toimitusmies heti lähettää toisen Vankeinhoito-hallitukselle sekä toinen 
säilytetään vankilau arkistossa;

14. ottaa ja, hakemuksesta tahi sopimattomuuden tähden, virasta eroittaa van
kilan palvelusmiehet, pitää vaaria että nämät täyttävät velvollisuutensa sekä määrätä 
rangaistusta tämän ohjesäännön mukaan kairauksista ja laiminlyömisistä virassa, jotka 
saattavat jäädä vahtimestarin tahi jonkun muun käskyläisen syyksi;

15. antaa korkeampien viranomaisien vaatimia lausuntoja;
16. muuten käsitellä kaikkia semmoisia vankilaa, sen hoitoa, taloutta, palve

lusmiehiä ja vankeja koskevia kysymyksiä, jotka tirehtööri johtokunnan käyteltäväksi 
lykkää; kuin myöskin

17. kaikissa koettaa edistää kuritushuoneen parasta sekä, milloin aihetta siihen 
on, Vankeinhoito-hallitukselle ehdottaa laitoksen vaurastumista tarkoittavia toimenpiteitä.

1 1  §•

Tirehtööri on kuritushuoneen johtajana. Hänen velvollisuutensa on :
1. pitää silmällä vankilan palveluksessa olevien virkamiesten toimia ja koettaa 

näissä saada aikaan yhtäpitäväisyyttä;
2. jakaa vankilan vahtimestarit ja vartijat jokaiselle soveliaimpaan palveluksen- 

toimitukseen ja pitää vaaria että he asianmukaisesti velvollisuutensa täyttävät;
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3. hankkia itselleen tarkat tiedot kunkin vangit edellisestä elämästä ja yksi
tyisistä olosuhteista, hänen erinäisestä taipumuksestaan siihen tai tähän työhön, tarvit
seeko hän erityistä johtoa tahi kehoitusta parannukseen, sekä niistä keinoista, joita 
hänellä vapaaksi päästyään saattaa olla itseään rehellisesti elättääksensä;

4. edellä-sanotussa suhteessa ahkerasti käydä vankilan eri asunto-, varasto- ja 
muissa huoneissa sekä vahtimestarien avulla joka päivä vakuuttaita järjestyksestä niissä;

5. työnjohtajan kanssa neuvoteltuaan jakaa vangit vankilan eri osastoissa sem
moisiin Vankeinhoito-hallituksen hyväksymiin töihin, jotka soveltuvat rangaistuksen laa
tuun samassa osastossa sekä kunkin vangin erityiseen taipumukseen ja ammattitaidon 
tarpeesen, jotta hän voisi elättää itseään vapautensa takaisin saatuaan;

6. saarnaajan ja opettajan kanssa neuvoteltuaan jakaa vangit, opetuksen anta
mista varten heille alkeistiedoissa, lukulahkoihin, noudattamalla siinä, että vankeja, joita 
pidetään kopissa älköön pantako ykteisyys-vankein kanssa samaan lukulabkoon;

7. työnjohtajalta, opettajalta ja asianomaiselta vahtimestarilta tietoja saatuaan 
sekä omain havaintojen perusteella arvostella vankien käytöstä ja johtokunnalle kor
keampaan luokkaan siirrettäväksi tahi säästörahan saamista varten ehdottaa niitä van
keja, jotka ovat tehneet itsensä sen ansainneeksi;

8. vangin tehtyä laitoksessa rikkomuksen viipymättä siitä ilmoittaa johtokun
nalle sekä, jos kohtipäinen pakkokeino on tarpeen, panettaa syyllinen koppiin;

9. hyvään aikaan ennen semmoisen vangin vapaaksi-laskemista, jolla ei ole 
neuvoa rehelliseen elatukseen, johtokunnalle tehdä muistutus semmoisiin toimenpiteisin 
ryhtymisestä, jotka siinä suhteessa ovat johtokunnan asiana;

10. pitää täydellistä nimiluetteloa vangeista Vankeinhoito-hallituksen antaman 
kaavan mukaan;

11. kultakin kuukaudelta ennen lähinnä-seuraavan kuukauden kuluttua lähet
tää Prokuraattorille luettelo vangeista, tehty Senaatin hyväksymän kaavan mukaan; ja 
pitää näitten luettelojen Tammi- ja Heinäkuulta sisältää tietoja kaikista vangeista kuri
tushuoneessa, mutta muilta kuukausilta ainoastaan kuukauden kuluessa lisään tulleista, 
ja  muistoon-panoja muitten vankien suhteen kuukauden aikana tapahtuneista muutoksista;

12. niinikään joka kuukausi sen ajan kuluessa, joka vasta-mainituista luette
loista on määrätty, Vankeinhoito-hallitukselle lähettää summittainen ilmoitus kuritushuo
neessa olevien vankien lukumäärästä Vankeinhoito-hallituksen antaman kaavan mukaani

13. pitää vaaria että vankilan muut luettelot, kirjat ja tililaskut toimitetaan 
siitä annettuin määräysten mukaisesti;

14. kirjanpitäjän avulla hoitaa kirjeenvaihtoa ja muita kansliatoimia laitoksessa;
15. hoitaa kuritushuoneen ja vankien rahavaroja sekä niistä tehdä tiliä kuin 

myöskin pitää vaaria, että muukin tavara, jota vangeilla vankilassa on, pannaan luette
loon, hoidetaan ja aikanansa omistajille annetaan;

16. pitää huolta siitä, että kaikki laitoksen omistamat työaineet, teokset, työ- 
aseet, vaateparselit, tarvekalut sekä varastot pannaan luetteloon, että mitä parseleita, 
työaseita ja tarvekaluja on käytännössä ei turmella, että muut hyvin hoidetaan sekä että 
hyvään aikaan ryhdytään toimiin sen hankkimiseksi, mitä vankilalle tarvitaan;

17. Maaliskuun kuluessa kunakin vuonna Vankeinhoito-hallitukselle lähettää 
täydelliset tilinteot lähinnä-edelliseltä vuodelta hallussaan pitämistä rahavaroista ja va
rastoista sekä kertomus vankilan tilasta saman vuoden kuluessa, kumpikin tehty Van
keinhoito-hallituksen antaman kaavan mukaan;
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18. erityiseen rangaistus- ja muistokirjaan merkitä palvelusmiesten ja vankien 
hairaukset sekä se toimenpide, johon tämän johdosta on ryhdytty, vankien panemisesta 
rautoihin sekä mitä mainittavaa laitoksessa muuten on tapahtunut ja mitä sen johdosta 
on tehty;

19. jos muuta ohjetta puuttuu, määrätä kurin, järjestyksen ja talouden ylläpi
tämisestä vankilassa yleisen lain ja tämän ohjesäännön hengen mukaisesti; kuin myös

20. muuten valvoa laitoksen parasta sekä noudattaa mitä ylemmät viranomai
set laitoksesta määräävät.

12 §.
Saarnaaja on vankien sielunpaimenena ja uskonnonopettajana. Hänen tulee:
1. pitää vankien sielunhoitoa erittäin tärkeänä asianansa sekä siinä suhteessa 

heti Vangin saavuttua kuritushuoneesen tarkasti tutkia hänen kristinopintietoansa ja luku- 
taitoaan, joka päivä vankien luona, etenkin kopeissa ja sairashuoneissa, käydessään 
yksityisesti puhutella heitä herättääksensä heissä katumusta menneisyydestä ja halua 
roveta parempaan elämään, sekä yhtäläisessä tarkoituksessa vangeille luettavaksi jakaa 
uskonnonkirjoja vankilan kirjakokoelmasta;

2. pitää huolta siitä, että joka päivä rukoushetkiä, aamuin ja illoin, vankien 
kanssa pidetään sekä aika ajoin itse ottaa niihin osaa;

3. joka sunnuntai- ja pyhäpäivänä laitoksen kirkossa lukkarin avulla toimittaa 
puolipäivä-jumalanpalvelusta, asianhaarain mukaan Suomen tahi Ruotsin kielellä, kuin 
myöskin aika ajoin pitää raamatunselitystä tahi katkismuskuulustusta vankien kanssa, 
kaikki aikana, jonka tirehtööri, saarnaajan kanssa neuvoteltuaan, määrää;

4. pyhälle ehtoolliselle valmistaa semmoisia vankeja, jotka eivät ole ripillä käy
neet, sekä toimittaa kaikki muut uskonnolliset toimitukset, jotka vankeja koskevat;

5. pitää kirkonkirjaa vangeista, katsoa että täydelliset papinkirjat, jos sem
moisia heistä puuttuu,; hankitaan, sekä heille antaa papintodistuksia heidän ollessaan 
vankilassa ja tarvittaissa myöskin perästäpäin;

6. pitää luetteloa siitä omaisuudesta, joka kuuluu vankilan kirkolle, sekä vaaria 
siitä ettei mitään siitä turmella tahi katoo;

7. valvoa vankien alkeisopetusta sekä itse opettaa uskontoa semmoisille van
geille, jotka etenkin ovat sen tarpeessa;

8. pitää vaaria vankilan kirjakokoelmasta ja yhteisesti opettajan kanssa tireh
töörille antaa ehdotus kokoelman kartuttamiseksi hyvillä teoksilla sekä uskonnossa että 
muissa aineissa, joista vangit voivat saada mielen-ylennystä, tietoja ja siveellistä edis
tystä ; sekä

9. ennen Helmikuun kuluttua kunakin vuonna tirehtöörille, yhtäpitävästi päivä
kirjan kanssa, jota saarnaajan tulee pitää, antaa kertomus virkatoimestaan ja alkeis
opetuksesta lähinnä-edellisenä vuonua.

13 §.

Mitenkä vierasta uskonoppia tunnustavana vankien tulee saada sielunhoitoa, 
uskonnonopetusta ja tilaisuutta hartaudenharjoituksiin, tulee, kun sen tarvetta ilmoite
taan, erittäin määrättäväksi.

12
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14 §.

Lääkärin asiana on terveyden- ja sairaanhoito vankilassa. Hän on velvollinen:
1. kolme kertaa viikossa sekä kutsumuksesta useamminkin käymään vankilassa 

ja silloin vähitellen kaikissa sen huoneuksissa katsomaan että sitä, mikä saattaa tautien 
syntymistä estää ja terveyttä säilyttää, noudatetaan;

2. tarkasti tutkimaan jokaisen vasta-tulleen vangin terveydentilaa ruumiilli
sessa ja  henkisessä suhteessa kuin myöskin hänen työkykyänsä sekä siitä, mitä siinä ilmi 
tulee, antamaan tietoa tirehtöörille;

3. erittäin tarkkaamaan vaikutuksia vangin olosta kopissa je kurinpidollisista 
rangaistuksista;

4. terveyshoidollisessa suhteessa pitämään silmällä ruoanpitoa vankilassa;
5. vangin sairaana ollessa ja  erityistä sairaanhoitoa tarvitessa määräämään 

hänen sijoittamisestaan vankilan lasarettiin, noudattamalla, jos mahdollista, että vankia, 
jolla on tarttuva tahi inhottava tauti tahi kaatumatauti, ei hoideta samassa huoneessa 
muitten sairasten kanssa;

6. pitämään silmällä lasarettihuoneita ja palvelijoita siellä kuin myöskin van
kilan käsiapteekkia, pitämään luetteloa lasaretin varastoista ja tarvekaluista sekä hyvään 
aikaan tirehtöörille ilmoittamaan, mitä terveyden- ja sairaanhoitoa varten tarvitsee 
hankkia tahi tehdä;

7. määräämään sairasten hoidosta, niistä pitämään sairas-päiväkirjaa sekä 
säästäväisyyttä noudattamalla määräämään tarpeellisia lääkkeitä ja erityistä vankiruokaa 
niille, joille tavallinen ruoka olisi vahingollista, kuin myöskin signatureihin ja ruoka
listoihin tehtävällä päällekirjoituksella todistamaan, että lääkkeet ja sairaanruoka ovat 
asianmukaisesti jaetut;

8. apteekarin laskuja oikeiksi todistamaan;
9. vankilassa käydessä, tarvittaissa, maksuttomasti antamaan lääkärinhoitoa sai

raille kuritushuoneen palvelusmiehistössä; kuin myöskin
10. ennen Helmikuun kuluttua kunakin vuonna tirehtöörille antamaan kerto

muksen virkatoimestaan lähinnä-edellisenä vuonna.

15 §.
Kirjanpitäjän tehtävänä on tirehtöörin valvonnan alla hoitaa vankilan talou

dellista hallintoa. Hänen tulee:
1. asianomaisen vahtimestarin avulla vastaanottaa ja hoitaa vankilan varas

tossa olevia vaatetus- ja makuuvaate-parseleja, työaineita ja aseita, talous- ja muita 
tarvekaluja, elatusvaroja, poltto- ja  valaistusaineita ja muuta semmoista, jota laitokseen 
hankitaan, sekä niistä tehdä tiliä, kuin myöskin niitä aiottuihin tarkoituksiin kuittia 
vastaan antaa niille henkilöille, joitten silmällä-pidettävänä niitten käyttäminen on ;

2. pitää tarkkaa vaaria, että ainoastaan kelvollisia ja  määräyksenmukaisia 
tavaroita vastaan-otetaan sekä, jos riitaa tästä syntyy, viipymättä ilmoittaa se johto
kunnalle ;

3. valvoa sitä että elatusvaroja ja muita tarpeita, joita vaukilaa varten tarvi
taan, alati on saatavina tarpeellisessa määrässä, sekä tirehtöörille hyvään aikaan tehdä 
esitys varastojen lisäämisestä;
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4. pitää silmällä ruoanpitoa vangeille siinä suhteessa, että vahvistettua ruoka- 
järjestystä ja lääkärin ruokalistoja noudatetaan;

5. työnjohtajalta kuittia vastaan vastaan-ottaa vankien työntuotteita sekä nii
hin hintoihin, jotka tirehtööri yksin neuvoin kirjanpitäjän ja työnjohtajan kanssa määrää, 
myydä mitä niistä ei vankilalle ole tarpeen sekä karttuvista rahoista tehdä tiliä tireh
töörille tahi, jos myynti ei saata vähitellen tapahtua, tirehtöörille esittää muuta toimen- 
didettä myyntiä varten;

6. asianomaisilta vastaan-ottaa parseleja ja tarvekaluja, jotka ovat käyneet 
kelpaamattomiksi, ja tirehtöörille tehdä esitys, asianhaarain mukaan, niitten kuntoon- 
panemisesta tahi myymisestä;

7. toimittaa kaikki kirjanpito, joka kuuluu vankilan talouteen sekä tirehtöörin 
ja kirjanpitäjän hallintoon;

8. tirehtöörin määräyksen mukaan olla avullisna kansliatöissä ja vuosikerto
muksen tekemisessä;

9. hoitaa vankilan rakennuksia, ilmoittaa vajanaisuuksista, joita niissä ilmi 
saatetaan, sekä tirehtöörin suostumuksella toimituttaa pienempiä korjauksia, niinkuin 
lukkojen, ovien, ikkunain ja muun semmoisen kuntoon-panemista; sekä

10. tirehtöörin poissa ollessa hoitaa hänen tointansa sikäli kuin asianhaarat 
sitä vaativat.

16 §.
Työnjohtajan toimena on vangeille kuritushuoneessa määrättyin tointen opetta

minen ja johtaminen. Hän tulee apulais-työnjohtajan myötävaikutuksella, jos semmoinen 
on asetettu:

1. työn instruktööreiksi eli neuvojiksi opettaa tirehtöörin suostumuksella niitä 
palvelusmiehistä, joilla on siihen taipumusta, kuin myöskin johtokunnan myönnytyksellä 
semmoisia korkeampaan luokkaan siirrettyjä vankeja, jotka ovat osoittaneet hyvää käy
töstä ja taitavuutta johonkin vissiin työhön;

2. neuvojien avulla opettaa töitä vangeille, noudattamalla sitä, että semmoisen 
vangin opettamiseen, jota pidetään yksinäishuoneessa, toista vankia ei käytetä neuvojaksi;

3. Vankeinhoito-hallituksen vahvistaman työjärjestyksen sekä tirehtöörin mää
räämän jaon mukaan kutakin päivää varten määrätä ne työt, joissa vangit ovat pidettävät, 
antaa heille jaella tarpeellisia työaineita ja -aseita sekä pitää vaaria että mitä niistä 
ei työhön käytetä säännöllisesti takaisin annetaan ja talletetaan;

4. kirjanpitäjälle antaa valmiit teokset ja työaseet, joita ei enää voida käyttää, 
sekä hyvään aikaan ilmoittaa kirjanpitäjälle, koska käytännössä olevia työaineita ja 
-aseita tarvitsee korvata toisilla tahi lisätä, kuin myöskin olla kirjanpitäjälle avullisna 
uusien työaineitten ja -aseitten vastaan-ottamisessa;

5. pitää luetteloja käytännössä olevista työaineista ja -aseista sekä valmis
teista, ja niistä tiliä tehdä;

6. pitää luetteloja niitten vankien lukumäärästä, joita eri töissä joka päivä 
pidetään, ja tirehtöörille antaa vuosikertomukseen tarpeelliset tiedot töistä; sekä

7. muuten täyttää mitä tirehtööri työtoimeen vankilassa katsoen saattaa työn
johtajan tehtäväksi määrätä.
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17 §•

Opettaja antaa, saarnaajan valvonnan alaisena, vangeille opetusta alkeistiedoisssa 
ja hoitaa vankilan kirjakokoelmaa. Opettajan tehtävänä on:

1. vangin tultua vankilaan tutkia hänen tietojensa määrää sekä tirehtöörille 
ehdottaa se lukulahko, johon vanki luettakoon;

2. tirehtöörin ja saarnaajan kanssa neuvoteltuaan sekä tirehtöörin määräyksen 
mukaan aikoina, jotka tirehtöörin tulee määrätä, hoitaa opetusta;

3. panna luetteloon ja hoitaa vankilan opetuskalustoa ja koulu-tarvekaluja, 
tehdä näistä tiliä, sekä tirehtöörille hyvään aikaan esittää nitten lisäämisen tarpeelli
suutta;

4. pitää luetteloa ja huolta sekä tehdä tiliä vankilan kirjakokoelmasta, antaa 
siitä kirjoja lainaksi sekä saarnaajan kanssa tirehtöörille ehdottaa .kokoelman lisäämistä 
hyvillä ja vankilalle sopivilla teoksilla; kuin myös

5. ennen Tammikuun loppua joka vuosi saarnaajalle antaa sekä kertomus 
opettajan virkatoimesta lähinnä-edellisenä vuonna että vuosikertomukseen tarpeelliset 
ilmoitukset kirjakokoelmasta.

18 §.

Kuritushuoneen vahtimestarien ja vartijain tulee tirehtöörin määräyksestä vissin 
jaon mukaan toimittaa vahdinpitoa karkauksen ja muun epäjärjestyksen estämiseksi, olla 
vankilan virkamiehille avullisna siinä hoidossa, joka on näitten itsekunkin velvollisuu
tena, ja siinä kohdin totella heidän määräyksiänsä sekä muutenkin noudattaa mitä tireh
tööri viran tähden heille käskee tahi kieltää.

Palveluksentoimitus-sääntö vahtimestareille ja vartijoille on Senaatin annettava 
sittenkuin Vankeinhoito-hallitus on siihen ehdotuksen toimittanut. Sillä välin noudate
taan mitä kuritushuoneitten palvelusmiesten suhteen tähän asti on noudatettu eikä tätä 
ohjesääntöä vastaan sodi.

Kuritushuoneen koneenkäyttäjä hoitaa, tirehtöörin määräyksen ja kirjanpitäjän 
lähimmän valvonnan alaisena, laitoksen lämmityskoneita ja mitä niihin kuuluu.

19 §•
Kuritushuoneen virkamiesten ja käskyläisten on kielletty:
1. käyttämästä vankia omassa tahi toisen yksityisessä palveluksessa, johon ei 

kuitenkaan lueta semmoista työtä, jota Vankeinhoito-hallituksen myönnytyksellä tehdään 
istutuksen laittamiseksi tahi kunnossa-pitämiseksi taikka puhtaassa-pitoa tahi muuta 
semmoista varten laitoksen alueella, taikka myöskin saman viranomaisen suostumuksella 
korvausta vastaan kruunulle;

2. vangilta vaatimasta tahi häneltä vastaan-ottamasta lahjaa tahi maksua; sekä
3. olemasta vangille avullisna sananlähetyksellä ulkopuolella laitosta oleville 

henkilöille tahi kirjeenvaihdolla muissa tapauksissa kuin milloin tirehtööri siihen on 
suostunut.
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20 §.
Tirehtöörin nimittää Senaatin Talous-osasto, sittenkuin Vankeinhoito-hallitus, 

asianmukaisesti kuulutetun kolmenkymmenen päivän hakemusajan kuluttua, on antanut 
ehdotuksen viran asettamiseksi.

Kirjanpitäjän, työnjohtajan ja opettajan asettaa Vankeinhoito-hallitus kuulutetun 
kolmenkymmenen päivän hakemusajan kuluttua ja sittenkuin johtokunnalle on valmistettu 
tilaisuutta antaa lausuntonsa hakijain taitavuudesta ja sopivaisuudesta virkaan.

Saarnaajan asettamisesta vankilaan nn Kirkkolaissa säädetty.
Kuritushuoneen lääkärin määrää, Vankeinhoito-hallituksen ilmoituksesta, Lää

kintöhallitus.
Vahtimestarit ja muut käskyläiset kuritushuoneessa ottaa johtokunta, sittenkuin 

hakija koetuspalvelusta vähintään kuusi kuukautta toimitettuaan on näyttänyt taitavuutta 
ja soveliaisuutta siihen toimitukseen. Koetuspalveluksen aikana nautitaan täydet palkka
edut vuosirahan-säännön mukaan,

21 §.
Virkavalan tekee tirehtööri, kirjanpitäjä, työnjohtaja ja opettaja lääninhallituk

sen edessä, mutta käskyläiset vankilan johtokunnan edessä.

22 §.
Tirehtöörin astuessa virkaansa on kaikki, mitä kuritushuoneesen kuuluu, täy

dellisesti lueteltava. Muuhtin virkaan kuritushuoneessa astuttaissa on lueteltava kaikki, 
mitä virkaan-astujan tulee hoidossaan pitää. Näistä luettelemuksista, joitten toimittami
sesta virkamies-toimeen astuttaissa Vankeinhoito-hallituksen, mutta muussa tapauksessa 
vankilan johtokunnan tulee määrätä, tehdään kaksi yhtäpitävää toimituskirjaa, joitten 
alle toimitusmiehet ja virkaan-astuja kirjoittavat nimensä, jonka jälkeen toinen kappale 
on heti Vankeinhoito-hallitukselle lähetettävä, mutta toinen vankilan arkistossa talle
tettava.

23 §.

Tirehtööri, kirjanpitäjä, työnjohtaja ja opettaja saavat, johtokunnan tekemän ja 
Vankeinhoito-hallituksen hyväksymän jaon mukaan, vuosittain nauttia itsekukin yhden 
kuukauden joutilaisuutta, kuitenkin niin ettei kruunua rasiteta erityisellä menolla virkain 
hoitamisesta sillä aikaa.

Virkavapaudesta saarnaajalle ja lääkärille kuin myöskin mitenkä on menetel
tävä, jos joku lähinnä-edellisessä momentissa mainituista virkamiehistä on muuna aikana 
kivulloisuudesta tahi muusta laillisesta syystä estetty virkaa toimittamasta tahi muuten 
tarvitsee joutilaisuutta, on Vankeinhoito-hallituksen Johtosäännössä säädetty.

Tirehtörin asiana on määrätä virkavapaudesta vahtimestareille ja muille palvelus- 
miehille vankilassa sekä mitenkä virkaa sillä aikaa on hoidettava, jos virkavapautta 
pyydetään vaan viikoksi tahi lyhyemmäksi ajaksi, mutta johtokunnan asiana, jos vapautta 
haetaan pitemmäksi ajaksi, ei kuitenkaan kauemmaksi kuin kahdeksi kuukaudeksi. Jos 
joutilaisuutta halutaan pitemmäksi kuin kahden kuukauden ajaksi, lähettäköön 
johtokunta hakemuskirjat ynnä oman lausunnon kanssa Vankeinhoito-hallitukselle. Jos
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hakemukseen suostutaan, määrätköön johtokunta viran toimittamisesta joutilaisuuden 
aikana.

24 §.

Jos kuritushuoneen virkamies tavataan virheestä tahi laiminlyönnistä virassa ja 
jos kairaus on sitä laatua, että Vankeinhoito-hallitus, Johtosääntönsä mukaan, ei voi 
sitä ratkaista, taikka jos semmoisella virkamiehellä ilmaantuu väilinkia, on syyte tehtävä 
paikkakunnan yleisessä alioikeudessa.

. 25 §.
Virheestä tahi laiminlyönnistä virassa, johon vahtimestari tahi joku muu vankilan 

palvelusmiehistä tekee itsensä vikapääksi, antakoon johtokunta sj^ylliselle varoituksen 
taikka määrätköön häntä menettämään palkkansa korkeintaan kahdeksi kuukaudeksi, tahi 
toimittamaan rangaistuspäivystystä enintään kymmeneksi päiväksi, tahi eroitettavaksi 
viran toimituksesta korkeintaan kahdeksi kuukaudeksi taikka myöskin virasta eroi
tettavaksi.

Varoituksesta, jonka johtokunta antaa, älköön valitusta tehtäkö. Johtokunnan 
päätöksiin muissa tapauksissa saadaan muutosta hakea valituksen kautta, joka ynnä 
valituksessa mainittuin asiakirjain kanssa annetaan Vankeinhoito-hallitukselle kolmen
kymmenen päivän kuluessa siitä, jona valittaja on saanut päätöksen tiedokseen. Jos 
valittaja on tuomittu viran toimituksesta eroitettavaksi tahi virkansa menettäneeksi, on 
hän, valituksesta huolimatta, pidettävä erillään viran toimittamisesta, siksi kuin Van
keinhoito-hallitus on toisin määrännyt.

Syyte vangin irti-pääsemisen johdosta tahi virkavirheestä yhteydessä muun 
rikoksen kanssa yleistä lakia vastaan on ajettava yleisessä tuomio-istuimessa.

26 §.

Mitä tässä ohjesäännössä on säädetty työnjohtajasta ja opettajasta sekä vahti
mestarista ja muista palvelusmiehistä, pitää myöskin sovellettaman naiseen, jolla on 
vastaava toimitus kuritushuoneessa naisia varten.

27 §.

Järjestyssäännöt vangeille kuritushuoneessa antaa Senaatti, sittenkuin Vankein
hoito-hallitus, kuritusbuoneen-johtokuntaa kuulustettuaan, . on , ehdotuksen asiasta sille 
toimittanut. Kuitenkin on noudatettavana, mitä vankien kohtelemiseen katsoen tähän 
asti on noudatettu ja mikä ei sodi lakia ja tätä ohjesääntöä vastaan.

28 §.

Jos kuritushuone on asetettu yhteisen johdon ja hallinnon alaiseksi muun van- 
keuslaitoksen kanssa, jota varten erityiset säännökset ovat voimassa, niin ovat tämän 
ohjesäännön määräykset sen omaisuuden luettelemuksesta, tilinteosta ja silmällä-pidosta, 
joka on virkamiesten ja käskyläisten haltuun uskottu, sovellettavat myöskin tuohon 
toiseen vankeuslaitokseen, niin että luettelemus ja tilinteko molemmilta laitoksilta tapahtuu 
yht’aikaa.


